
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110,  e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 20.decembrī Nr. 12 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Antra Grūbe  

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone (pievienojas plkst. 09.02; pēc pārtraukuma  plkst. 10.45, pievienojas 

plkst. 10.54) 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 11.19, pievienojas plkst. 11.36) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 09.42, pievienojas plkst. 09.43) 

Dainis Karols (iziet plkst. 10.12, pievienojas plkst. 10.25; iziet plkst. 12.18; pēc pārtraukuma  

plkst. 13.20 pievienojas plkst. 13.21) 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 09.50, pievienojas plkst. 09.53) 

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.04; pēc pārtraukuma  plkst. 10.45, pievienojas 

plkst. 10.50; pēc pārtraukuma  plkst. 13.20, pievienojas plkst. 13.23) 

Gundars Sebris (pēc pārtraukuma  plkst. 10.45, pievienojas plkst. 10.47) 

Andis Astrātovs  

Aldis Pinkens 

 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis: 

Ainis Stūrmanis  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Kalvis Kalniņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 



 

 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas jautājumos 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Inga Ralle – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vecākā ekonomiste 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede  

Evita Bērziņa – Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas vecākā 

projektu vadītāja 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Gatis Andersons – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

Inga Romaško – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Jānis Pauliņš – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas vadītājas vietnieks vides pārvaldības 

jautājumos 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Kārlis Volanskis – Pansionāta “Lauciene” direktors 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs  

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja  

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils direktore 

Kaspara Sakniņš – Talsu novada sporta skolas direktors 

Katrīna Vīnerte – Talsu mākslas skolas direktore 

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmsskolas izglītības  iestādes “Saulstariņš” vadītāja 

Sarmīte Grūbe  – Talsu pirmsskolas izglītības  iestādes “Saulīte” vadītāja 

Valdis Bārda – SIA ”Rojas DZKU” valdes loceklis 

 



 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Eva Kārkliņa informē par izsludināto darba kārtību. 

 

Darba kārtība  
Balsojums par priekšlikumiem darba kārtībā. 

 
Lemjošā daļa 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 

“Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu”. 

2. Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu. 

3. Par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu Rojas vidusskolā. 

4. Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā.  

5. Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā.  

6. Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu. 

7. Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti 

no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi”. 

8. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā”. 

9. Par Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 21 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

precizēšanu. 

10. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Ingrīdas Miķelsones ģimenes 

ārsta praksei. 

11. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Rutas Bergas ģimenes ārsta 

praksei. 

12. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu SIA “Sabiles sidrs”. 

13. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, trešās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Ozolu ielā 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 5/6 

domājamo daļu atsavināšanu. 

16. Par Talsu novada domes 2023. gada 29.jūnija lēmuma Nr.308 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI”” atcelšanu. 

17. Par grozījumu Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 181 “Par 

nedzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā iznomāšanu 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai”. 

18. Par telpas Nr. 3 nekustamajā īpašumā Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai. 

19. Par lēmumprojekta “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma 

“Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu saskaņošanu. 



 

 

20. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 14, Valdemārpilī, 

Talsu novadā, 1/2 domājamo daļu un nodošanu atsavināšanai. 

21. Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu. 

22. Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas 

DzKU”. 

 Informatīvā daļa 

23. Par saistošo noteikumu “Par azartspēļu organizēšanu” izdošanu. 

 Papildus darba kārtības jautājums 

24. Par grozījumiem 2023.gada 19.jūlija Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.313 “Par 

2023.gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu”. 

 

 

Balsojums par priekšlikumiem darba kārtībā 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums: “Iekļaut sēdes darba kārtībā 24. jautājumu “Par grozījumiem 2023.gada 19.jūlija 

Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.313 “Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta 

“Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 

īstenošanu”’, kā lemjošās daļas darba kārtības 23. jautājumu”. 

 

Plkst. 09.02. pievienojas S. Pētersone.  

 

A. Veckāgane skaidro, ka sagatavots lēmumprojekts par izmaiņām projektā “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. Izvērtējot apgūto 

2023. gada finansējumu, aizņēmuma daļu un pašvaldības līdzfinansējumu, kā arī komunicējot 

ar Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi. Padome atļauj 

aizņēmuma neapgūto daļu pārnest uz 2024. gadu. Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padome lēmumu par Talsu novada domes neapgūtā aizņēmuma 

pārlikšanu uz 2024. gadu ir pieņēmusi. Talsu novada domei jāpieņem lēmums par izmaiņām.  

J. Kļava jautā, kad tika saņemts lēmums no Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomes? 

A. Veckāgane atbild, ka komunikācija ar Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomi notika decembra sākumā, pēc tam padomē iesniegts 

iesniegums un pamatojums.  

A. Astrātovs jautā, vai līdz gada beigām vēl kādā projektā jāpieņem lēmums par 

grozījumiem? Pārējos projektos pašvaldības finansējums tiks apgūts pilnā apmērā, kā 

paredzēts? 

A. Veckāgane atbild, ka Aizņēmumu padome piekrita pārlikt finansējumu 

nosauktajam projektam, pārējiem projektiem aizņēmums netiek pārlikts uz nākošo gadu.  

D. Karols jautā, kuriem projektiem vēl nepieciešams pārcelt līdzfinansējumu uz 

nākamo gadu? 

A. Veckāgane skaidro, ka Talsu pamatskolas, Valdemārpils sporta laukums. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, 



 

 

Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra Pētersone Dainis 

Karols [balso paceļot roku])  

”pret” -  nav  

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Plkst. 09.04. pievienojas O. Solovjovs. 

 

Darba kārtība  
Lemjošā daļa 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu”. 

2. Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu. 

3. Par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu Rojas vidusskolā. 

4. Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā.  

5. Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā.  

6. Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu. 

7. Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti 

no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi”. 

8. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā”. 

9. Par Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 21 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

precizēšanu. 

10. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Ingrīdas Miķelsones ģimenes 

ārsta praksei. 

11. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Rutas Bergas ģimenes ārsta 

praksei. 

12. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu SIA “Sabiles sidrs”. 

13. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Ozolu ielā 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 5/6 

domājamo daļu atsavināšanu. 

16. Par Talsu novada domes 2023. gada 29.jūnija lēmuma Nr.308 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI”” atcelšanu. 

17. Par grozījumu Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 181 “Par 

nedzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

iznomāšanu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai”. 

18. Par telpas Nr. 3 nekustamajā īpašumā Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai. 

19. Par lēmumprojekta “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma 

“Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu saskaņošanu. 



 

 

20. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 14, Valdemārpilī, 

Talsu novadā, 1/2 domājamo daļu un nodošanu atsavināšanai. 

21. Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu. 

22. Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas 

DzKU”. 

23. Par grozījumiem 2023.gada 19.jūlija Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.313 

“Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana 

un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu”. 

 

 Informatīvā daļa 

24. Par saistošo noteikumu “Par azartspēļu organizēšanu” izdošanu. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

 E. Kārkliņa, A. Veckāgane, A. Astrātovs, S. Pētersone, D. Karols, I. Haselbaums, J. Kļava, 

L. Pīlēģis, O. Solovjovs 

 

Ziņo A. Veckāgane, ka sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem Talsu novada 

domes 2023.gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5  “Par Talsu novada pašvaldības 

2023. gada budžetu”. Izsakot saistošo noteikumu 1. punktu jaunā redakcijā, apstiprināt Talsu 

novada pašvaldības 2023. gada budžeta ieņēmumus 69 158 479 EUR, ziedojumu budžeta 

ieņēmumus 500 EUR apmērā, saskaņā ar 1. un 5. pielikumu. Izteikt saistošo noteikumu 

2. punktu jaunā redakcijā, apstiprināt pašvaldības iestāžu struktūrvienību pasākumu 2023. gada 

budžeta izdevumu plānu 78 110 077 EUR un ziedojumi plānu 2 785 EUR, saskaņā ar 2. un 

6. pielikumu. Izteikt saistošo noteikumu 3. punktu jaunā redakcijā, apstiprināt pašvaldības 

2023. gada budžeta finansēšanas plānu 8 951 598 EUR un ziedojumu plānu 2 285 EUR, saskaņā 

ar 3. un 7. pielikumu. Izteikt saistošo noteikumu 3.2. punktu jaunā redakcijā: naudas līdzekļu 

atlikums uz 31. decembri 2023. gadu budžetā 3 230 620 EUR un ziedojumu budžetā 

14 312 EUR. Izteikt saistošo noteikumu 3.4 punktu jaunā redakcijā: atmaksājamie aizņēmumi 

3 110 323 EUR. Izteikt saistošo noteikumu 4. punktu jaunā redakcijā:  apstiprināt 2023. gada 

budžeta izdevumu un ziedojumu budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

saskaņā ar 4. un 8. pielikumu.  

S. Pētersone jautā, vai iedzīvotāju ienākuma nodokļa finansējums, kā pieņēmums, vai 

skaidri zināms finansējums? 

A. Veckāgane atbild, ka finansējums iekļauts, lai kontā ienākot papildus līdzekļiem 

nav nepieciešams precizēt.  

S. Pētersone jautā,  vai budžetu uz domes sēdi plānots precizēt? 

A. Veckāgane atbild, ka, ja tiks ieskaitīts finansējums, tad tiks precizēts. 

A. Astrātovs jautā, cik liels budžeta atlikums gada beigās? 

A. Veckāgane atbild,  apmēram 4,5 miljoni euro. 

S. Pētersone jautā, vai summā ieskaitīts iedzīvotāju ienākuma nodokļa finansējums? 

A. Veckāgane atbild, ka kopā 6,5 miljoni euro atlikums. 

D. Karols jautā, līdz 1. novembrim Finanšu grāmatvedības nodaļai izpilddirektoram 

jāiesniedz informācija par kopējo, plānoto pašvaldības institūciju atalgojumam piešķirto 

finanšu līdzekļu pārpalikumu kārtējā gada 31. decembrī. Kāda informācija tika iesniegta 

izpilddirektoram?  

A. Veckāgane skaidro, ka  izpilddirektoram tika sniegta mutiska atbilde, par prēmiju 

apmaksu. Netika skaidroti  budžeta līdzekļu gada atlikumi.  



 

 

A. Astrātovs jautā, cik liela summa nepieciešama, lai janvārī tiktu izmaksātas 

darbiniekiem algas un samaksāti komunālie rēķini? Kāpēc nevēlas izmaksāt darbiniekiem 

prēmijas? 

A. Veckāgane atbild, ka, lai izmaksātu algas nepieciešams 3 miljoni euro. 

E. Kārkliņa skaidro, ka pamatojoties uz prognozēm, šobrīd izmaksāt prēmijas 

darbiniekiem un vēlāk secināt, ka janvārī nepietiek līdzekļu darbinieku algu izmaksām, tas nav 

pieļaujams. 

S. Pētersone lūdz skaidrot, kur budžetā veidojas neizpilde?  

A. Veckāgane skaidro, ka projektu sadaļā neizpilde.  

I. Pirvite skaidro projektus, par kuriem nav ieskaitīts finansējums. 

E. Kārkliņa lūdz, nedēļas laikā sagatavot un deputātiem nosūtīt informāciju par 

projektu finansējumu ar konkrētiem skaitļiem. 

S. Pētersone jautā, kur veidojas starpība, kad tiek prognozēts  konta atlikums uz 

31. decembri?  

A. Veckāgane atbild, ka nobīde veidojas sakarā ar to, ka lielākā daļa ieņēmumu un 

izdevumu daļas neapguve ir projektos.  

S. Pētersones lūgums, sagatavot informāciju par kontu atlikumiem uz konkrētu 

datumu un sīku detalizētu informāciju par katru grozījumu budžetā.  

D. Karols lūdz, nosaukt konkrētas naudas summas, cik gada beigās jāapmaksā Valsts 

kasei? 

E. Kārkliņa skaidro, ka informācija tiks sagatavota. 

S. Pētersone lūdz, sagatavot informāciju par  papildus saistībām ar kreditoriem. 

J. Kļava jautā, Dabas resursa nodokļa izlietojums novadā apgūts 37 % apmērā.  Vides 

aizsardzības fonda apguve tikai 30%. Lūdzu, izpilddirektoram, skaidrot, kāpēc tik zema finanšu 

līdzekļu apguve? 

I. Haselbaums atbild, ka  informācija tiks sagatavota. 

L. Pīlēģis atbild, ka piekrīt, ka nauda nav apgūta, bet nepieciešams veikt auditu, lai 

kvalitatīvi naudu izlietotu, kā arī nepieciešams izstrādāt  attiecīgo dokumentāciju. 

E. Kārkliņa skaidro, ka kopā ar pagasta pārvalžu vadītajiem tiek strādāts, lai izvērtētu 

ielu apgaismojumu. Noslēgumam tuvojas datu bāze par apkures sistēmas nomaiņu, kur no 

Dabas resursa sadaļas tiks izlietots finansējums. Apzinātas apdzīvotās vietas, kur nepieciešams 

iekārtot ielu apgaismojumu.  

O. Solovjova lūgums, deputātiem atsūtīt plānu, lai iepazītos kur tiek plānoti iepirkumi?  

S. Pētersone jautā, nepieciešams skaidrot, kāpēc nevar izmaksāt prēmijas? Dati rāda, 

ka iespējams darbiniekiem prēmijas  izmaksāt. 

A. Veckāgane skaidro iemeslus. 

 

Plkst. 09.42. iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 09.43 pievienojas L. Pīlēģis 

 

A. Astrātovs jautā, kāpēc no atlīdzības koda nevar izmaksāt prēmijas? No darbinieku 

atlīdzības koda jāsedz citi maksājumi? 

A. Veckagāne skaidro,  cik reāli nauda ienāk kontā.  

A. Astrātovs jautā, cik liela summa šobrīd kontā? 

A. Veckagāne skaidro,  ka kontā ir 4,5 miljonu euro, bet summa sadalīta pa noteiktiem 

mērķiem un līdzekļiem. 

A. Astrātovs lūdz, sagatavot informāciju par finanšu līdzekļiem kontā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  2 (Sandra Pētersone Dainis Karols [balso paceļot roku]) 

“atturas” -  3 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 

24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžetu””. 

 

2.§ 

Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu 

E. Kārkliņa, U. Katlaps, J. Kļava, A. Astrātovs, D. Karols  

 

Ziņo U. Katlaps, ka sagatavots lēmumprojekts “Par konkursu izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējā profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums. Lai 

nolikums būtu viegli uztverams tika sagatavots jauns nolikums, nevis nolikuma grozījumi. 

Precizēti balvu piešķiršanas nosacījumi 9. punktā. Ceturtajā sadaļā precizēti sasniegumi, par 

kuriem attiecīgās balvas tiek piešķirtas. Palielinātas naudas summas no 140 EUR uz 170 EUR. 

13. punktā profesionālās ievirzes izglītībā, mūzikas, mākslas un dejas jomā precizēts par 

sasniegumiem. Priekšlikums, ka izvērtēšanas komisija 13.3 punktā nosaka, ka kopīgi ar 

profesionālās ievirzes skolām nosaka, trīs konkursus, kuri tiek noteikti konkrētajā gadā par 

augstvērtīgiem un tiek pasniegtas balvas. Mainīts nosacījums 12. klašu eksāmeniem, ja nav 

obligātais centralizētais eksāmens, bet izvēles centralizētais eksāmens. Samazināts skolotājiem 

sagatavojamo bērnu skaits – pieci bērni, kuri jāsagatavo centralizētajiem eksāmeniem un kuri 

iekļuvuši augstāko 10% skolu skaitā. Šajā priekšlikumā ņemts vērā skolotāju un skolu direktoru 

ieteikums izvēles eksāmeniem samazināt bērnu skaitu, kuri tiek sagatavoti un piedalās 

eksāmenā. Papildināts 26. punkts ar 26.5 punktu, kuros gadījumos pedagogs  no skolas var tikt 

izvirzīts apbalvojumam par izcilāko darbu, kādā no jomām. Kandidātam jāatbilst vismaz 

vienam kritērijam.  Papildināts, ja  pedagogs saņēmis augstu novērtējumu izglītības iestādē un 

izvirzīšanu balvai ierosinājuši vismaz 10 izglītojamo vecāku.  

Saņemts deputātes A. Grūbes priekšlikums, papildināt nolikumā pedagogiem, kas 

sadarbojas ar valsts institūcijām, mācību materiālu, valsts eksāmenu olimpiāžu darbu izstrādē. 

Priekšlikums “Pedagogs piedalījies valsts pārbaudes darbu, olimpiāžu uzdevumu sagatavošanā, 

izstrādājis Valsts izglītības satura centra apstiprinātu mācību līdzekli, mācību metodisko 

materiālu vai sagatavojis publikāciju izglītības jomā”. 

 

Plkst. 09.50 iziet M. Rozenbergs 

Plkst. 09.53 pievienojas M. Rozenbergs 

 

E. Kārkliņa jautā, iespējams augstvērtīgos konkursus apstiprināt nevis trīs, bet vairāk 

un noteikumos atrunāt, ka jāpiedalās vismaz trīs konkursos? 

U. Katlaps atbild, ka tad bērnam jāpiedalās  trijos konkursos un jābūt vienādiem 

rezultātiem. Nolikumā iekļauts, ka jāpiedalās vienā augstvērtīgā konkursā ar labiem 

rezultātiem. 

J. Kļava jautā, kā tika vērtēts nosakot balvu 170 EUR. Vai nevajag sasaistīt ar 

noteiktiem procentiem no minimālās algas? 

U. Katlaps skaidro, ka apbalvojums paaugstināts par 20 procentiem. Nav sasaiste ar 

citiem parametriem. 

J. Kļava jautā, cik gadus bija 140 EUR apbalvojums? 



 

 

U. Katlaps atbild, ka vairāk kā 10 gadi. 

J. Kļava jautā, kāda varētu būt reālā ietekme uz budžetu? 

U. Katlaps atbild, ka pieaugums aptuveni par 20 procentiem. 

A. Astrātovs jautā, kāds balvas apmērs (lielāks, mazāks) salīdzinājumā ar blakus 

novadiem? 

U. Katlaps atbild, ka summa mazāka nekā citiem novadiem.  

J. Kļava jautā, iespējams jāvērtē mazāk apbalvojamo skaitu, bet lielāka balvas vērtība, 

naudas izteiksmē, vai citi kritēriji? 

D. Karola priekšlikums “nolikumā papildināt 38. punktu, ka pasākums notiek divas 

reizes gadā”.  

U. Katlaps atbild, ka šāds punkts jau iekļauts nolikuma 32. punktā. 

D. Karols atsauc priekšlikumu. 

U. Katlaps jautā deputātiem, palielināt balvas apmēru 30 procentus no minimālās 

algas? 

A. Astrātova viedoklis, ka  nepieciešams vienoties ar Finanšu un grāmatvedības 

nodaļu, un izveidot algoritmu noteikt nevis fiksētu skaitli, bet noteiktu procentu no minimālās 

mēnešalgas, domājot par nākamā gada minimālo mēnešalgu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par U. Katlapa priekšlikumu “Pedagogs piedalījies valsts 

pārbaudes darbu, olimpiāžu uzdevumu sagatavošanā, izstrādājis Valsts izglītības satura centra 

apstiprinātu mācību līdzekli, mācību metodisko materiālu vai sagatavojis publikāciju izglītības 

jomā”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu [balso paceļot roku] 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

12 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra Pētersone Dainis 

Karols, Oļegs Solovjovs) 

”pret” -  nav  

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

 

Plkst. 10.12 iziet D. Karols  

 

3.§ 

Par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu Rojas vidusskolā 

E. Kārkliņa, U. Katlaps, A. Astrātovs 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” nolikumu” ar labojumiem. 



 

 

 

Ziņo U. Katlaps, ka lēmumprojekts sagatavots, pamatojoties uz Rojas vidusskolas 

iesniegumu. Pirmsskolas izglītības grupa sešgadīgo apmācība tiek īstenota Rojas vidusskolā. 

Saņemts iesniegums, ka divi bērni, kuri deklarēti Rojas administratīvajā teritorijā, no 1. janvāri 

uzsāks mācības Rojas vidusskolas obligātajā pirmsskolas sagatavošanas grupā. Šobrīd Rojas 

vidusskolā grupā 25 bērni, pēc 1. janvāra 27 bērni grupā, kas pārsniedz noteiktās higiēnas 

prasības. Sakarā ar to nepieciešama apakšgrupas atvēršana. Savukārt Rojas vidusskola 

izvērtējusi un iesniegumā minēts, ka izveidojot apakšgrupu, nepieciešams piešķirt papildus 

finansējums viena pedagoga amata slodzei un pusslodze auklītes darbam. Šādas apakšgrupas 

atvēršanai no budžeta nepieciešams 16 399 EUR. Grupa nepieciešama laika periodā no 

1. janvāra līdz 21. jūnijam. Nākamajā  mācību gadā Rojas vidusskolā netiks veidotas divas 

pirmsskolas sešgadīgo apmācības grupas.  

A. Astrātovs jautā, kas ir papildus grupa? 

U. Katlaps atbild, ka tiek atvērta otra grupa, kur trīs audzinātājas kombinējot māca 

abas pirmsskolas grupas. Grupas darbojas divās telpās, kur dienas sākumā un dienas beigās 

grupa apvienojas vienā, savukārt dienas laikā  sadalītas divās atsevišķās grupās.  

A. Astrātovs jautā, vai Rojas vidusskolā papildus telpām, mēbelēm, iekārtojumam, 

remontiem nav nepieciešams finansējums? Telpas gatavas bērnu uzņemšanai?  

U. Katlaps atbild, ka telpas ir atbilstošas, lai sadalītu grupu apakšgrupās. Izglītības 

iestādei nepieciešams papildus finansējumu viena pedagoga un pusslodzes auklītes algām.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

 

4.§ 

Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā  

E. Kārkliņa, A. Lorence, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Lorence, ka pašvaldība saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vēstuli. Lūdz mainīt pilnvaroto pārstāvi darbam Rojas ostas pārvaldes ostas valdē. 

Turpmāk ministriju Rojas ostas valdē pārstāvēs Raivis Bremšmits. Pašvaldība saņēmusi Rojas 

ostas valdes locekļa Eināra Ūdra iesniegumu, kurā  lūdz atbrīvot no ieņemamā amata ar 

2023. gada 31. decembri. Pamatojoties uz iesniegumiem sagatavots lēmumprojekts “Par 

izmaiņām Rojas ostas valdes sastāvā”.  

A. Astrātovs jautā, R. Bremšmits tiek atbrīvots 31. decembrī, kad tiek  iecelts jaunais 

Rojas ostas valdes loceklis? 

A. Lorence atbild, ka Rojas ostas valdes loceklis tiek iecelts ar domes lēmuma 

pieņemšanas datumu –  28. decembri. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par” -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu 

Rojas vidusskolā”. 



 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes 

sastāvā”.   

 

5.§ 

Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā  

E. Kārkliņa, A. Lorence 

 

Ziņo A. Lorence, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija vēlas mainīt 

savu pārstāvi darbam Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdē.  Turpmāk ministriju Mērsraga ostas 

pārvaldē pārstāvēs Raivis Bremšmits.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

 

6.§ 

Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

E. Kārkliņa, J. Pauliņš, A. Astrātovs 

 

Ziņo J. Pauliņš, ka sagatavots lēmumprojekts par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu. Plāns skatīts Attīstības komitejā. Plāns sagatavots 

saistībā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu. Projekts veidots pēc Ziemeļkurzemes 

reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027 gadam, kura pamatā ir izstrādāt 

mērķus, kas balstīti uz valsts atkritumu apsaimniekošanas plānu 2021. – 2028. gadam. 

Būtiskākie virzieni atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība, infrastruktūras attīstība, 

reģenerācija, kā arī poligona infrastruktūras attīstība. Ventspils  pilsētas pārvalde noslēdza 

līgumu par projektu izstrādi ar SIA “Ģeokonsultants”. Plāns nepieciešams apstiprināt visām 

pašvaldībām, kas ir iesaistītas Ziemeļkurzemes reģionā.  

A. Astrātovs jautā, Attīstības komitejā jautāja, kas atbildīgs par plāna sasniedzamo 

rādītāju izpildi? Vai  skaidrs, ko šajā padomē virza un kādu atbildības  līmeni, personai, 

pašvaldība noteiks.  

J. Pauliņš skaidro, ka projekta izstrādātājs apstiprināja, ka tiks izveidots atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs. Padomei tiks deleģēts sekot un uzraudzīt rādītāju 

sasniegšanu un kontroli, regulāri  katra mēneša ietvaros. 

Par lēmumu balso: “par” -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas 

valdes sastāvā”.  



 

 

A. Astrātovs jautā, vai iespējams nepieciešams papildus saistības sakarā ar  plāna 

realizāciju un mērķu sasniegšanu?  

J. Pauliņš atbild, ka nav informācija, uz domes sēdi atbildi sagatavos. 
 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”-  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi  darba kārtības 

jautājumu “Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plānu”. 

 

 

Plkst.10.30 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.45 sēde turpinās 

 

7.§ 

Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas 

iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi” 

E. Kārkliņa, J. Pauliņš, J. Kļava, L. Pīlēģis, A. Pinkens, L. Skadiņa, A. Astrātovs, S. Pētersone 

  

Ziņo J. Pauliņš, sagatavots lēmumprojekts “Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, 

izmantošanas noteikumi”. Šobrīd spēkā 2021. gada nolikums un ņemot vērā, ka mainījušās 

sfēras, kurām izlieto līdzekļus nepieciešams noteikumus izstrādāt no jauna. Nolikums izstrādāts 

atbilstoši Dabas resursu nodokļu likumā noteiktajiem kritērijiem. No nolikuma svītroti kapu 

apsaimniekošanas izdevumi, arī rekreācijas vietu pārbūve un atjaunošana, kas neatbilst  Dabas 

resursu nodokļa likumam. Administratīvajām teritorijām tiek piešķirts papildus jomas kur 

finansējumu izlietot. Par līdzekļu izmantošanas kārtību rezerves fondā līdz 15 000 EUR  un  no 

Vides fonda līdz 20 000 EUR var lemt izpilddirektors. Ja nepieciešamais finansējums pārsniedz 

20 000 EUR, tad nepieciešams domes lēmums. 

 

Plkst. 10.47 pievienojas G. Sebris 

 

J. Kļava lūdz skaidrot, deputātiem iesūtīto tabulu, finanšu rādītāju ietekmi uz Dabas 

resursu nodokļa  procentu daļu. Kāda ietekme dabas resursa nodokļa izmantošanā attiecīgajā 

teritorijā?  

 

Plkst. 10.50 pievienojas O. Solovjovs 

 

J. Pauliņš skaidro, ka noteikti seši dažādi kritēriji pēc kuriem piešķir finansējumu.  

Vērtējot tabulas punktu sadalījumu, iespējams var veikt korekcijas.  

J. Kļavas viedoklis, lūdz uz domes sēdi sagatavot informāciju, cik uzņēmumu novada 

teritorijā maksā C kategorijas piesārņojuma atļaujas? Pagastā, kurā vairākas iestādes maksā C 

kategorijas piesārņojuma atļaujas maksu, jāsaņem lielāks procentu sadalījums. Vai 

nepieciešams 60% finansējumu atstāt Vides fondā? Ja nav iespējams līdzekļus apgūt, tad 



 

 

nepieciešams  novirzīt finansējumu pagastiem un pilsētām. Lielākā daļa pagastu un pilsētu 

līdzekļus apgūst pilnā apmērā. 

 

Plkst. 10.54 pievienojas S. Pētersone  

 

L. Pīlēģis jautā, nosaukt pasākumu vai mērķi, ko vēlas realizēt par dabas resursu 

nodokļu naudas?  

A. Pinkena viedoklis, ka budžets jāplāno un iespējams nepieciešams mainīt, palielināt 

noteikto procentu daļu. Šāds procentu sadalījums teritorijām spēkā no 2021. gada. 

A. Pinkena jautājums, vai pašvaldībā nodokli iespējams  atšifrēt, kurai apdzīvotajai 

teritorijai paredzēta?  

A. Astrātovs jautā,  vai iespējams, ka šogad piekrastes pagasti nespēs apgūt dotāciju 

piekrastes apsaimniekošanai? 

J. Pauliņš atbild, ka nav informācijas. 

L. Skadiņa atbild, ka nevar atbildēt, uz domes sēdi noskaidros informāciju. 

A. Astrātovs jautā, vai iespējams, ka nespējot apgūt dotāciju piekrastes 

apsaimniekošanai, finansējums jāatmaksā atpakaļ? 

J. Kļavas lūgums, līdz domes sēdei izdiskutēt par līdzekļu sadalījumu kārtējā gadā.  

S. Pētersones viedoklis, plānojot budžetu jāsaprot, ko no Dabas resursu nodokļa 

finansējuma iespējams paveikt un iekļaut budžetā.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret” -  1 (Juzefa Kļava) 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no dabas 

resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi”’. 

 

8.§ 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā” 

E. Kārkliņa, S. Ķiršakmene, L. Skadiņa, A. Astrātovs, D. Karols  

 

Ziņo S. Ķiršakmene, Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu 

konkursu 3.1.2.1.i investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem”  otrās kārtas “Atbalsta 

pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanai un 

uzraudzībai. Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra 

noteikumiem. Labklājības ministrija aprēķinājusi Talsu novada pašvaldībai pieejamo 

finansējumu, septiņām personām, mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai 128 093 EUR 

apmērā, tai skaitā atveseļošanās un noturības mehānisma finansējums 91 891,87 EUR, valsts 

budžeta finansējums 36 201,13 EUR. Pašvaldībai  jāsedz PVN izmaksas 26 899,53 EUR 

apmērā. Projekta mērķis nodrošināt atbalstu mājokļa pielāgošanai personām ar invaliditāti, 

kurām kustību traucējumi. Uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem 

sekmējot dzīves kvalitātes un cilvēktiesību ievērošanu. Nodrošināt un atvieglot iekļaušanos 



 

 

sabiedrībā cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uzlabot dzīves kvalitāti, veicināt invalīdu 

neatkarību no citu personu palīdzības. Pielāgot mājokļu vidi, lai iespējams neatkarīgi nokļūt un 

iesaistīties brīvprātīgā darbā nevalstiskās organizācijās. Septiņos mājokļos projekta ietvaros 

plānots izbūvēt un pielāgot dzīvesvietas piekļuvi iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām. Lūgums 

lemt par piedalīšanos Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

Eiropas Savienības atveseļošanās noturības mehānismu plāna. 3.1 reformu un investīciju 

virzienā reģionālā politika 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” ar 

projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai 

Talsu novadā” kopējās izmaksas 154 992,53 EUR. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu 90 946,03 EUR, tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

26  899,53 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

D. Karols jautā, cik cilvēkiem iespējams palīdzēt? Cik liels finansējums katrai  

projekta iesaistītajai personai? 

S. Ķiršakmene atbild, ka iespējams palīdzēt septiņām personām un viena mājokļa 

izmaksas 18 000 EUR. 

D. Karols jautā, iespējams vienam mājoklim  nepieciešamās izmaksas mazākas nekā 

piešķirts, var palielināt iesaistīto personu skaitu? 

S. Ķiršakmene atbild,  ka Labklājības ministrija piešķīrusi septiņām personām un 

personu skaitu nav iespējams palielināt.  

A. Astrātovs jautā, vai pēc projekta realizācijas izbūvētā pieejamība paliek pašvaldības 

īpašumā? Vai tiek nodota iesaistītajai personai, vai būves īpašniekam?  

 L. Skadiņa atbild, ka pašvaldībai tiks dota pilnvara, kur pašvaldība  būs tiesīga veidot 

infrastruktūru. Pēc projekta beigām, tiks slēgts līgums uz pieciem gadiem ar esošo māju 

īpašniekiem vai apsaimniekotājiem. Līgumā tiks noteikts, ka projektā veikto pasākumu 

uzturēšanu un uzraudzību veiks pašvaldība.  

A. Astrātovs jautā, vai pašvaldībai būs  nepieciešami papildus izdevumi? Kas notiks 

pēc pieciem gadiem?  

L. Skadiņa atbild, ka  iespējams nevajadzēs papildus līdzekļi. Pēc pieciem gadiem 

līgums beidzas.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  Uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā”” ar labojumiem. 

 

9.§ 

Par Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 

21 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

precizēšanu 

E. Kārkliņa, A. Korulis  



 

 

 

Ziņo A. Korulis,  ka sagatavots lēmumprojekts par saistošo noteikumu precizēšanu. 

No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saņemts, pozitīvs atzinums par 

saistošajiem noteikumiem. Tika norādīts ieteikums mainīt 5. un 7. punkta redakciju. Ņemot 

vērā, ka noteikumos paredzēts, ka piemēro lielāko nodokļa likmi, tātad 5. punktā un 7. punktā 

tika atšifrēti atbrīvojumi un atvieglojumi. Veikti  precizējumi.  Kopā ar Būvvaldes vadītāju tika 

secināts, ka, 9. punktā jāmaina vārds “atbrīvojuma” aizstājot ar vārdu “atvieglojumu”.  

 
E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra 

saistošo noteikumu Nr. 21 “Par pašvaldības nodevu par 

būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

precizēšanu" 

 

10.§ 

Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Ingrīdas Miķelsones 

ģimenes ārsta praksei 

E. Kārkliņa, I. Jansone  

 

Ziņo I. Jansone, pašvaldībā saņemts Ingrīdas Miķelsones ģimenes ārsta prakses 

iesniegums ar lūgumu no 1. janvāra 2024. gada samazināt nomātajām telpām nomas maksu 

50% apmērā. Izskatīts iesniegums un iesniedzēja atbilstība nomas maksas samazinājuma 

piešķiršanai. Sagatavots lēmuma projekts  no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 30. jūnijam  

piešķirt telpu nomas maksas samazinājumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

‘atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) 

piešķiršanu Ingrīdas Miķelsones ģimenes ārsta praksei”. 

 

11.§ 

Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Rutas Bergas ģimenes ārsta 

praksei 

E. Kārkliņa, I. Jansone  



 

 

 

Ziņo I. Jansone, ka Ruta Berga, ģimenes ārste, nomā telpas Rojā. Saņemts iesniegums 

no 1. janvāra 2024. gadā samazināt nomas maksu. Izskatīta iesniedzēja atbilstība nomas maksas 

samazinājuma piešķiršanai. Piešķirt nomas maksu samazinājumu 50 % apmērā uz pusgadu no 

1. janvāra līdz  30. jūnijam. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) 

piešķiršanu Rutas Bergas ģimenes ārsta praksei”. 

 

12.§ 

Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu SIA “Sabiles sidrs” 

E. Kārkliņa, I. Jansone  

 

 Ziņo I. Jansone, ka saņemts iesniegums par nomas maksas samazinājumu nedzīvojamā 

telpā. Iesniegumu iesniedza komercsabiedrība SIA “Sabiles sidrs”. Telpas, ko nomā uzņēmums  

atzītas par vidi degradējošām, līdz ar to saistošie noteikumi paredz, ka nomas maksas 

samazinājumu var piemērot 90% apmērā. Iesniegums izskatīts un secināts, piešķirt nomas 

maksas samazinājumu 90% apmērā uz pusgadu no 2024. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam.  

  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) 

piešķiršanu SIA “Sabiles sidrs””. 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, D. Karols, D. Tabulēvica 

 

 Ziņo I. Jansone, ka, lai pārdotu nekustamo īpašumu  Lielā ielā 53- 3, Mērsragā, notika 

divas neveiksmīgas izsoles. Sagatavots lēmumprojekts organizēt trešo izsoli.  Lēmums paredz 

noteikt  samazinātu cenu un apstiprināt izsoles noteikumus.  

D. Karols jautā, kāda bija sākotnēja izsoles cena? Cik procentu samazinājums? 



 

 

I. Jansone atbild, ka sākotnēja summa 38 150 EUR, samazinājums 20 % no otrās 

izsoles summas. 

D. Karols jautā, kāpēc tikai 20 %  samazinājums, citos gadījumos tiek samazināts 

vairāk? 

I. Jansone atbild, ka pirmā izsole notika bez rezultāta. Otrajā izsolē viena persona 

pieteicās, bet nenosolīja.  

D. Karols jautā, neskatoties uz iepriekš nesekmīgajām izsolēm tika izvēlēts samazināt 

tikai  20 %, nesamazinot par 60%?  

I. Jansone atbild, ka šāds ieteikums saņemts no Mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijas.  

D. Tabulēvica skaidro, ka otrajā izsolē pieteicās viens pretendents. Sakarā ar to,  ka 

viens pretendents izteicis vēlmi un otrajā izsolē nenosola, komisija izteica priekšlikumu 

samazināt par  20%.  

  

 E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, 

Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”.  

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone  

 
Ziņo I. Jansone, ieteikts atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

“Kraujas”, Vandzenes pagastā. Zemes vienība 9,91 hektāru platībā. Īpašums novērtēts un  

noteikta tirgus vērtība 67 900 EUR apmērā. Mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 

nolēma, ka īpašums nododams atsavināšanai un rosina atsavināšanas procesa uzsākšanu. 

Sagatavots lēmumprojekts rīkot elektronisku izsoli ar augšupejošu soli un apstiprināt 

nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  2 (Antra Grūbe, Lauris Pīlēģis) 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 



 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma Ozolu ielā 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 5/6 

domājamo daļu atsavināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs, D. Tabulēvica, D. Karols 

 
Ziņo I. Jansone, ka pašvaldībai pieder nekustamā īpašuma 5/6 domājamās daļas no 

īpašuma Ozolu ielā 5, Mērsragā.  Pašvaldība nekustamo īpašumu 2012. gadā saņēmusi kā 

dāvinājumu. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Lēmuma projekts 

paredz nodot atsavināšanai 5/6 domājamās daļas no minētā īpašuma. Noteikta īpašuma nosacītā 

vērtība, rakstiski tiks piedāvāts pirmpirkuma tiesīgajām personām izmantot pirmpirkuma 

tiesības uz īpašumu. Gadījumā ja pirmtiesīgās personas atteiksies no domājamo daļu iegādes, 

tiks rīkota izsole.  

A. Astrātovs jautā, vai zināms, kādiem mērķiem Mērsraga novada pašvaldība pieņēma 

dāvinājumā īpašumu? 

I. Jansone atbild, ka nav informācija, kāpēc tika pieņemts dāvinājums? 

A. Astrātovs jautā, vai dāvinājumam noteikti papildus nosacījumi? Dāvinājums bez 

nosacījumiem? 

D. Tabulēvica atbild, ka dāvinājums bez nosacījumiem. 

D. Karols jautā, tika minēts, ja netiek  izmantotas pirmpirkuma tiesības tiks  rīkota 

izsole, lēmumprojektā nav minēts?  

D. Tabulēvica skaidro, ka sākumā tiek piedāvātas pirmpirkuma tiesīgajām personām 

izmantot iespēju iegādāties īpašuma daļu. Personas var izmantot pirmpirkuma tiesības, 

savukārt, ja neizmanto, tad lēmums zaudē spēku un tiek rosināts rīkot izsoli.  

 
E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma Ozolu ielā 5, Mērsragā, 

Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 5/6 domājamo daļu 

atsavināšanu”. 

 

16.§ 

Par Talsu novada domes 2023. gada 29.jūnija lēmuma Nr.308 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI”” atcelšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, J. Kļava, D. Zeļģe, D. Tabulēvica, D. Karols 

 
Ziņo I. Jansone, Talsu novada dome 2023. gada 29. jūnijā lēma telpu nekustamajā 

īpašumā “Patversme” adresē “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI””, biedrības mērķu īstenošanai. Lēmums tika 

pieņemts, sagatavots līgums par telpu bezatlīdzības lietošanu nosūtīts biedrībai.  Pašvaldība 

ilgstoši nesaņēma atbildi no biedrības par  līguma neslēgšanu. Tika sagatavota vēstule, nosūtīta 

biedrībai ar lūgumu sniegt informāciju, par līguma slēgšanu. Noteikts termiņš, kad pašvaldība 



 

 

pieņem, ka biedrība atsakās līgumu parakstīt un telpas nav nepieciešamas. Nepieciešams atcelt 

domes lēmumu par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

J. Kļava jautā, vai ir plāns, ko darīs tālāk ar telpām?  

D. Tabulēvica skaidro, ka vērsīsies pārvaldē ar jautājumu, iespējams pārvaldei ir ideja 

vai mērķis kā telpas izmantot.  

D. Zeļģe skaidro, ka sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu ir iespējā iegūt 

līdzekļus 2. kārtas Kurzemes plānošanas reģiona projektā “Kurzeme visiem”, kur Labklājības 

ministrijas obligātajā grozā jāiekļauj specializētās darbnīcas. Šobrīd  Attīstības nodaļai lūgts 

sagatavot tāmi, lai ar piešķirto finansējumu izveidotu specializētās darbnīcas.  

D. Karols jautā, vai ar biedrību izdevās sazināties? 

D. Tabulēvica atbild, ka ar biedrību telefoniski tika komunicēts vairākkārt. Līguma 

neslēgšanas iemesls privāts.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu "Par Talsu novada domes 2023. gada 29.jūnija 

lēmuma Nr.308 “Par telpu nekustamajā īpašumā ar 

nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, 

Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI”” atcelšanu" 

 

17.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 181 “Par 

nedzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

iznomāšanu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai” 

E. Kārkliņa, I. Jansone, D. Karols, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Jansone, ka Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra vērsusies pašvaldībā ar 

lūgumu pagarināt nomas līgumu par telpām Kareivju ielā 7, Talsos, uz 3 gadiem. Nepieciešams 

grozīt 2023. gada 13. marta lēmums, kas paredz telpas nodot nomā līdz 2023.gada beigām. 

Līgumā nepieciešams grozīt skaitļus un vārdus no 2023. gada 31. decembra uz 2026. gada 

31. decembri. Līgumā tika noteikta nekustamā īpašuma nomas maksa. Lūgums pagarināt 

iznomāšanas līguma termiņu. 

D. Karols jautā, pašvaldības mantas iznomāšanas atsavināšanas komisijas sēde 

notikusi 11. oktobrī, kāpēc novembra mēnesī netika virzīts lēmumprojekts?  

I. Jansone atbild, ka jautājums šobrīd aktualizēts. Līgums sagatavots un nosūtīts Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūrai saskaņošanai.  

D. Karols jautā, līgums tiks parakstīts 2023. gadā?  

I. Jansone atbild, jā. 

A. Astrātovs jautā, kas mainījies, Centrālā pārvalde plānoja šajās telpās izvietot citas 

pašvaldības iestādes? 

E. Kārkliņa atbild, ka telpas nav nepieciešamas pašvaldības iestādēm, lēmums tika 

pārskatīts un var turpināt sadarbību ar  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru. 



 

 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumu Talsu novada domes 2023. gada 

30. marta lēmumā Nr. 181 “Par nedzīvojamo telpu 

nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

iznomāšanu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai””. 

 

18.§ 

Par telpas Nr. 3 nekustamajā īpašumā Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Jansone, ka pašvaldība noslēgusi ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 

sadarbības līgumu, kas paredz sadarbību Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 

īstenoto aktivitāšu īstenošanai Talsu novadā. Vienošanās paredz, ka pašvaldība LIAA 

pārstāvjiem nodod telpas, lai darbinieki var pieņemt klientus un attīstīt projektā noteiktos 

mērķus. Paredzēts telpas nodot bezatlīdzības lietošanā uz projekta īstenošanas laiku līdz 

2029. gada 31. decembrim. Piecus gadus sākot ar 2024. gada 1. janvāri. Ja notiek projekta 

darbības izbeigšana, vai tiek uzteiktas telpas, tad  LIAA  darbinieki telpas atbrīvo.  Līgums  

sagatavots ar LIAA pārstāvjiem saskaņots. Pēc domes sēdes līgums tiks parakstīts un stājas 

spēkā. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc lēmumprojektā  iekļauts 3.punkts?  

I. Jansone skaidro, ka šāds priekšlikums tika izteikts pie lēmumprojekta saskaņošanas.   

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par telpas Nr. 3 nekustamajā īpašumā Krišjāņa 

Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūrai”. 

 

19.§ 

Par lēmumprojekta “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un 

nolikuma “Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu saskaņošanu 



 

 

E. Kārkliņa, I. Jansone, D. Karols, J. Kļava, S. Pētersone, A. Astrātovs, M. Rake – Lasmane, 

A. Pinkens 

 

Ziņo I. Jansone, ka plānots pārskatīt pašvaldības apbalvojumus, apbalvojumu esošos 

normatīvos aktus, lai notiktu iekšējo normatīvo aktu konsolidēšana. Sagatavots nolikums, kas 

apstiprina pieņemto praksi par pašvaldības apbalvojumiem un tiek slēgti nolikumi, ka netiek 

piešķirti apbalvojumi, kas iepriekš tika noteikti ar atsevišķiem citiem nolikumiem, kā 

apbalvojumi kultūrā un apbalvojumi sportā. Priekšlikums visus apbalvojumus neskatoties un 

jomām, kādā tiek piešķirts apbalvojums apbalvot vienādi. Komisija izvērtē un virza pašvaldības 

apbalvojuma piešķiršanai. Vienlaicīgi ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 

Rojas, Mērsraga un Dundagas pagasta nolikumus, kas paredzēti dažādu apbalvojumu un balvu 

piešķiršanai pašvaldības iedzīvotājiem. Nolikuma izstrādes procesā tika secināts, ka neviena no 

apvienotajām pašvaldībām apbalvojumu nolikumu neiesniedza Kultūras ministrijai 

reģistrēšanai apbalvojumu reģistrā. Nolikuma izstrādes kārtība veikta  atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem, kas paredz, kā apbalvojumi tiek dibināti un saskaņoti. Saskaņošanas 

procesā iesaistīta Valsts heraldikas komisija, kura vērtē apbalvojumu, zīmju un dokumentu 

attēlu atbilstību Valsts heraldikas komisijas noteikumiem. Izstrādātajiem apbalvojuma 

dokumentiem un zīmēm, ko iedzīvotājiem pasniedz, kā apbalvojumu apliecinošu dokumentu 

nepieciešams Valsts heraldikas komisija apstiprinājums. Nepieciešams atbalstīt apbalvojumu 

veidus, ka  tiek piešķiti pieci apbalvojuma veidi un noteikt apbalvojuma apmēru.  

D. Karols jautā, vai izmaiņas pārrunātas sporta komisijā un ar kultūras nozares 

darbiniekiem? 

E. Kārkliņa skaidro, ka jautājums diskutēts  ar kultūras iestāžu vadītājiem, par  sporta 

komisijas darbu nevar komentēt. 

J. Kļava jautā, nolikumā iekļauta sestā sadaļa apbalvojums “Talsu novada piederības 

balva”. Vai ir izstrādāts balvas piešķiršanas mērķis? 

I. Jansone skaidro, ka “Talsu novada piederības balvu” nosaka atsevišķi iekšējie 

normatīvie akti. Šobrīd spēkā trīs nolikumi, kuros norādīts, par ko tiek piešķirts apbalvojums – 

Žaņa Sūniņa prēmija vizuālajā mākslā, Aleksandra Pelēča literārā prēmija un Talsu novada 

uzņēmēju gada balva.  

S. Pētersone jautā, vai ir izmaiņas apbalvojumā – “Goda balva”? 

I. Jansone atbild, ka “Goda balvai” noteikts apbalvojuma apmērs. 

S. Pētersone jautā, vai aprēķināta finansiālā ietekme uz budžetu? 

M. Rake – Lasmane atbild, ka nākamā gada budžetā iekļauts nepieciešamais 

finansējuma palielinājums. 2024. gadā naudas balvām nepieciešams nepilni 42 000 EUR 

finansējums. 

S. Pētersone jautā,  kāda summa tika paredzēta 2023. gadā? 

M. Rake – Lasmane atbild, ka šogad tika paredzēti nepilni 20 000 EUR. 

D. Karola viedoklis, ka apbalvojumu nolikumā nav iekļauti dažādu sporta jomu un 

kultūras apbalvojuma kandidāti. Nevar atbalstīt lēmumu projektu. 

A. Astrātova priekšlikums: “Svītrot nolikuma 40.1. un 40.2. punktus” 

A. Astrātovs skaidro priekšlikumu, ka nepieciešams grozīt nolikumus apbalvojumiem 

sportā un kultūrā. Nepieciešams nolikumu pilnveidot. 

A. Pinkens jautā, kas nav izpildāms sporta un kultūras jomā, lai piemērotu balvas 

piešķiršanu vispārēja kārtībā? 

I. Jansone skaidro, ka Ministru kabineta noteikumi nosaka kārtību, kādā dibina valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumus. Ja nepieciešams sporta vai kultūras jomu izcelt, tad 

jāpapildina nolikuma projektā iekļautie apbalvojumu veidi, nav jāveido jauni noteikumi.  

S. Pētersone jautā, vai formulējot balvas, kā piederības balvas un pārstrādājot 

nolikumu iespējams apbalvojumu apstiprināt arī citu jomu pārstāvjiem?  



 

 

I. Jansone atbild, ka var pārskatīt apbalvojumu piešķiršanas kārtību. Iespējams sadalot 

sīkāk apbalvojumu veidus rezultāts nebūs labāks.  Iesaka koncentrēties uz nelielu apbalvojumu 

veidu skaitu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone Dainis Karols, Oļegs Solovjovs [balso paceļot 

roku])  

”pret” -  
6 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Antra Grūbe, Ilva Norenberga) 

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  1 (Dainis Karols) 

“atturas” -  3 (Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par lēmumprojekta “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma “Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu 

saskaņošanu”. 

 

Plkst. 12.18 iziet D. Karols   

 

Plkst.12.20 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.20 sēde turpinās 

 

20.§ 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 14, Valdemārpilī, 

Talsu novadā, 1/2 domājamo daļu un nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica, A. Astrātovs  

 

Plkst.13.21. pievienojas D. Karols 

 

Ziņo D.Tabulēvica, pašvaldībā saņemts zvērināta tiesu izpildītāja pieprasījums, kurā 

norādīts, ka izpildītāja lietvedībā atrodas akts par mantojuma tiesību izbeigšanu. Par 

bezmantinieku mantu tiek atzīts nekustamā īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 14, Valdemārpilī 

1/2 domājamā daļa. Lūgums Talsu pašvaldības domei pieņem lēmumu par atļauju uzsākt 

zemesgrāmatā neierakstītā nekustamā īpašuma domājamās daļas atsavināšanas procesu, 

kreditoru pretenziju apmierināšanai, vai pirmpirkuma tiesību izmantošanai pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 

0,1096  ha, dzīvojamās ēkas, trīs šķūņiem, saimniecības ēkas un labierīcībām. Talsu novada 

domes 2012. gada 17. maija lēmumā atzīts, ka zemes vienības īpašuma tiesības piekrīt 

pašvaldībai.  Saskaņā ar kadastru būvju īpašumu puse domājamā daļa pieder fiziskai personai, 

kura statuss noteikts – miris, otra puse īpašuma pieder “VALDEMĀRPILS – ĀRLAVAS 



 

 

BAPTISTU DRAUDZEI”. Izvērtējot tiesu izpildītāja pieprasījumā norādīto informāciju, 

sagatavots lēmumprojekts pašvaldības nepieciešamībai iegādāties īpašuma 1/2 domājamo daļu 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Atteikties no zemesgrāmatā neierakstītu būvju īpašuma 

Krišjāņa Valdemāra iela 14, Valdemārpilī, Talsu novadā 1/2 domājamās daļas pirmpirkuma 

tiesības un atļaut zvērinātam tiesu izpildītājam nodot atsavināšanai būvju īpašuma domājamo 

daļu.  

 

Plkst.13.23. pievienojas O. Solovjovs 

 

A. Astrātovs jautā, vai pašvaldībai nav jānorāda mērķis, kādam mērķim nepieciešams 

īpašums? 

D. Tabulevica atbild, ka  pirmkārt notiek kreditoru  pieprasījumu apmierināšana. Ja 

pašvaldība uzskata, ka pašvaldības funkciju nodrošināšanai nepieciešams īpašums, tad 

nekustamā īpašuma daļas pašvaldība iegādājas par tirgus noteikto vērtību. No samaksātās 

summas tiek apmierinātas kreditoru prasības.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašuma Krišjāņa Valdemāra 

ielā 14, Valdemārpilī, Talsu novadā, 1/2 domājamo daļu un 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

21.§ 

Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

E. Kārkliņa, L. Andersone, A. Astrātovs, S. Pētersone, D. Karols, A. Pinkens, I. Haselbaums, 

 

Ziņo L. Andersone, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 punktā, kurš stājas 

spēkā nākamā gada 1. janvārī, noteikts, ka maksa par dalīto savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60% apmērā no nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas. Talsu novada pašvaldībā maksa noteikta  22,65 EUR par kubikmetru 

bez pievienotās vērtības nodokli. Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem Dabas 

resursu nodokļa likumā ar 2024. gada 1. janvāri nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksa noteikta 23,23 EUR bez pievienotās vērtības nodokli. Noteikt ar 2024. gada 1. janvāri 

maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada pašvaldībā 

13,94 EUR par kubikmetru bez pievienotās vērtības nodokli. 

A. Astrātovs jautā, var nosaukt faktiskās bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksas?  

L. Andersone atbild, ka nav informācija. 

A. Astrātovs jautā, iespējams izmaksas veidojas lielākas, nekā šobrīd noteikts, kā tiks 

segta starpība? 

L. Andersone atbild, ka visi izdevumi par bioloģisko atkritumu savākšanu jau iekļauti 

tarifā par nešķiroto atkritumu savākšanu, mainīsies nešķiroto atkritumu savākšanas maksa un 

līdz ar to pieaugs arī bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšana. 



 

 

S. Pētersone jautā, vai pamatojuma daļā, dabas resursu nodoklis pilnā apmērā 

rēķināts? Cik procentu rēķināts lemjošajā daļā? 

L. Andersone skaidro, ka pamatojuma daļā rēķināts pilna apmērā, bet lemjošajā daļā 

norādītā maksa 60 % no preambulā minētās summas. 

D. Karola viedoklis, ka  nosakot no 1. janvāra maksu par dalīto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu tiek noteikts 100% apmērā no nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksas. Kā veikts aprēķins? 

L. Andersone skaidro aprēķinu. 

S. Pētersone lūdz skaidrot, kas notiek ar dabas resursu nodokli pie bioloģiski 

noārdāmo atkritumu maksas noteikšanas? 

L. Andersone atbild, ka nevar izskaidrot. Aprēķins veikts pēc likumā noteiktās maksas. 

A. Pinkens skaidro, ka aprēķins veikts  pēc Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

9. panta 1. daļas 1. punktu un 39.1. punktā noteikto. 

 

Notiek diskusija starp deputātiem par šķiroto un nešķiroto atkritumu savākšanu. 

 

S. Pētersone jautā, izpilddirektoram I. Haselbaumam, vai jautājums  diskutēts ar 

kapitālsabiedrības valdi? 

I. Haselbaums atbild, jā, tika diskutēts par tarifiem. Tiks iesniegta AAS “PIEJŪRA” 

vēstule ar priekšlikumiem uz kā pamata nepieciešamas izmaiņas vienošanās līgumā. 

A. Astrātovs jautā, kad iedzīvotājiem pakalpojums būs pieejams? Kad tiks uzsākta 

bioloģisko atkritumu vākšana novadā?  

L. Andersone atbild, ka maksa stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.  

A. Astrātovs jautā, kad iedzīvotāji var lūgt piegādāt konteineru bioloģisko atkritumu 

savākšanai? 

I. Haselbaums atbild, ka bioloģisko atkritumu savākšana sākumā tiks  organizēta Talsu 

pilsētā.  

A. Astrātovs lūdz, uz domes sēdi sagatavot atbildi, kur un kad iedzīvotāji, kuri vēlas 

šķirot bioloģiskos atkritumus, varēs pieteikties? 

I. Haselbaums atbild, ka pilsētā varēs pieteikties ar 1. janvāri. 

S. Pētersone jautā, noteikts, ka juridiskām personām obligāti ar 1. janvāri jābūt 

bioloģisko atkritumu šķirošanai? 

I. Haselbaums atbild, jā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu”. 

 

22.§ 

Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas 

DzKU” 

E. Kārkliņa, D. Slavinska, A. Astrātovs 



 

 

 

Ziņo D. Slavinska, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām organizēt 

iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus. Domes kompetencē  lemt par kārtību, kādā 

izpildāmas minētās funkcijas. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. pantā noteikts, ka 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā, 

tiesīga pilnvarot komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot 

līgumu. Pašvaldība ir simtprocentīga kapitāldaļu turētāja kapitālsabiedrībā SIA “Rojas DzKU”, 

kur viens no galvenajiem pamatdarbības veidiem ir sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšana un kuras rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, infrastruktūra, materiāli 

tehniskā bāze un darbaspēka resursi. 2017. gadā 17. oktobrī tika noslēgts pakalpojuma līgums, 

kur Rojas novada dome piešķīra sabiedrībai tiesības sniegt pakalpojumu Rojas novada 

administratīvajā teritorijā. Līguma darbības termiņš līdz 2023. gada. 31. decembrim. Pilnvarot 

SIA “Rojas DzKU”  sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus. Slēgt līgumu par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana Rojas pagasta administratīvajā teritorijā 

līdz 2028. gada 31. decembrim. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc termiņš noteikts 5 gadi? Reorganizācijas plānā 2024. gadā 

jāsadala SIA “Rojas DzKU” un pakalpojumus pārņem SIA”TALSU ŪDENS”? 

D. Slavinska atbild, ka sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēdz termiņā līdz pieciem 

gadiem. SIA “Rojas DzKU” plānots reorganizēt 2024. gada laikā un SIA”TALSU ŪDENS” 

būs saistību tiesību pārņēmējs.  

  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

“pret”-  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas DzKU””. 

 

23.§ 

Par grozījumiem 2023.gada 19.jūlija Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.313 

“Par 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu” 

E. Kārkliņa, I. Lībeka, D. Karols, A. Astrātovs  

  

Ziņo I. Lībeka, ka Talsu novada pašvaldības domes 2023 gada lēmums “Par 

2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu” tika nolemts projekta īstenošanai ņemt 

ilgtermiņa aizņēmumu 1 500 000 EUR apmērā no Valsts kases. Pašvaldības līdzfinansējums 

projekta īstenošanai 114 037,76 EUR ieplānots Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetā 

un pašvaldības 2024. gada budžetā tika plānots paredzēt atlikušo nepieciešamo līdzfinansējumu 

projekta īstenošanai 456 151,02 EUR. Talsu novada dome 2023. gada jūlijā iesniedza 

aizdevuma projekta pieprasījumu, pamatojoties uz  SIA “Bildberg”, iesniegto finanšu plūsmas 

grafiku. Līdz 2023. gada beigām plānots apgūt finansējumu 774 637,76 EUR apmērā. Būvdarbi 

objektā tika uzsākti septembra sākumā, mēnesi vēlāk, nekā sākotnēji plānots. Iepirkuma līgums 

starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Bildberg” paredz, ka  būvuzņēmējs var saņemt avansa 



 

 

maksājumu 20 procentu apmērā no līguma summas. 2023 gada septembrī būvuzņēmējs 

iesniedza avansa maksājumu rēķinu par summu 266 200 EUR, kas no kopējā līguma sastāda 

12,97 procentus. Būvuzņēmējs lielāku avansa summu atsakās ņemt, jo tad nepieciešama bankas 

garantija, apdrošināšanas polise, kas ir papildus finanšu slogs uzņēmējam. Plānoto izpildi 

būvuzņēmējam kavē fakts,  ka veicot demontāžas darbus atklājās daudzi apstākļi, kas sākotnēji 

projektēšanas stadijā netika paredzēti. Tiek meklēts atbilstošs risinājums, kas rada novirzes no 

plānotā būvdarbu izpildes grafika un finanšu apguves. Līdz 2023. gada 30. novembrim apgūtais 

finansējums ir 342 496,06 EUR. 2023. gada decembrī Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei tika nosūtīta vēstule ar lūgumu finansējumu 

229 666,92 EUR apmērā  pārcelt uz 2024. gadu, lai nodrošinātu aizņēmuma apgūšanu. Vēstulē 

minēts, ka Talsu novada domes lēmums tiks pievienots un iesniegts pēc 28. decembra.  

D. Karols jautā, kur var iepazīties ar būvdarbu izpildes grafiku? 

I. Lībeka atbild, ka ar būvdarbu izpildes grafiku var iepazīties būvniecības 

informatīvajā sistēmā. Līdz domes sēdei būvdarbu izpildes grafiks tiks pievienots  

lēmumprojektam. 

D. Karols jautā,  vai  domes sēdē varētu tikt iesniegts vēl kāds lēmumprojekts, kur 

nepieciešams pašvaldības līdzfinansējumu pārcelt uz 2024. gada budžetu?  

I. Lībeka  atbild, ka nav informācija. 

A. Astrātovs jautā, skaidrot iemeslus, kāpēc līdzfinansējums netika  apgūts? Iemesls,  

ka būvuzņēmējs neņēma pilnu avansa summu? Vai iemesls, ka būvdarbu izpilde šogad atpaliek 

no plānotā? 

I. Lībeka atbild, ka iemesli gan, ka būvuzņēmējs neņēma 20 procentu aizņēmumu un 

arī atklājās dažādi neparedzēti darbi. Kamēr visi risinājumi netika saskaņoti ar autoru, 

būvuzraugu būvniekam nebija iespējams intensīvi veikt būvdarbus. 

A. Astrātovs jautā, vai būs dīkstāve objektā? Nobīde no termiņa un būvdarbu 

beigšanas termiņš pagarināsies?  

I. Lībeka atbild, ka dīkstāve nedraud. Iespējams, ka termiņš minimāli var pagarināties, 

bet iespējams, ka nē.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem 2023.gada 19.jūlija Talsu 

novada pašvaldības domes lēmumā Nr.313 “Par 2023.gada 

prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” 

īstenošanu””. 

 

Informatīvā daļa 

24.§ 

Par saistošo noteikumu “Par azartspēļu organizēšanu” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Šturms, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 



 

 

Ziņo A. Šturms, ka nepieciešams izdot noteikumus par azartspēļu organizēšanu. 

Saistošie noteikumi sagatavoti, pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likumu. 42. panta 10. daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības izdot saistošos noteikumus ar kuriem tiek noteiktas vietas 

un teritorijas, kurās azartspēles nav atļauts organizēt. Saistošo noteikumu 2. punkts nosaka, ka 

Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā aizliegts organizēt azartspēles. Līdz šādu 

saistošo noteikumu 2.punkta redakciju nonāca, veicot izpēti par azartspēļu atkarību. Tika 

secināts, ka azartspēles vietas ir viegli pieejamas. Attālumā līdz 16 kilometru rādiusā pieaug 

azartspēļu risku rašanās iemesli. Nosakot 16 kilometrus no pilsētām un ciemiem, kur lielākais 

iedzīvotāju skaits, tika secināts, ka visa Talsu novada teritorija iekļaujas riska zonā. Secinājums, 

ka pašvaldības administratīvajā teritorijā azartspēles būtu aizliedzamas. Saistošo noteikumu 

projektā 3. punkts nosaka pagaidu regulējumu, ka uzņēmumi, kuri saņēmuši atļauju organizēt 

azartspēles var turpināt darbību vēl piecus gadus. Ja uzņēmējs kurš saņēmis atļauju organizē 

azartspēles un vēlas saņemt atļauju jaunu azartspēļu veidu pakalpojumu sniegšanai, šāda atļauja 

jauniem azartspēļu veidiem netiek izsniegta.  

A. Pinkens jautā, vai noteikumi ietekmēs uzņēmumus, kuri vēlēsies 

papildpakalpojumus ieviest? 

A. Šturms skaidro, ka 3.1 apakšpunkts  nosaka, ka uzņēmumi, kuri saņēmuši atļaujas 

organizēt azartspēles, netiek izsniegta atļauja jaunu azartspēļu organizēšanai. 

A. Astrātovs jautā, vai saistošie noteikumi tiks papildināti? 

A. Šturms atbild, ka nav domāts papildināt. 

A. Pinkens jautā, kad  saistošos noteikumus virzīs tālāk? 

A. Šturms skaidro, ka tiks nosūtīts sabiedrības viedokļu noskaidrošanai un nākamā 

gada janvārī tiks virzīts Talsu novada domei apstiprināt noteikumus. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14.08 

 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.                                                     Nr. __ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 

2023.  gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                      E. Kārkliņa 

 
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai; 

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

  

mailto:agnese.veckagane@talsi.lv


 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

PROJEKTS 

2023.gada __.decembrī           Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Talsu novada pašvaldības 

2023. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmās daļas 1 .punktu un  

48. panta pirmo un otro daļu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu 

 

 

 Izdarīt Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu” (turpmāk – Saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada budžeta 

ieņēmumos 69 158 479 EUR (sešdesmit deviņi miljoni viens simts piecdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro) un ziedojumu budžeta ieņēmumos 500 

EUR (pieci simti euro) apmērā saskaņā ar 1. un 5. pielikumu.” 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2023. gada budžeta 

izdevumu plānu 78 110 077 EUR (septiņdesmit astoņi miljoni viens simts desmit 

tūkstoši septiņdesmit septiņi euro) un ziedojumu plānu 2 785 EUR (divi tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit pieci euro) apmērā saskaņā ar 2. un 6. pielikumu.” 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt Pašvaldības 2023. gada budžeta finansēšanas plānu 8 951 598 EUR 

(astoņi miljoni deviņi simti piecdesmit viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit astoņi 

euro) un ziedojumu budžeta finansēšanas plānu 2 285 EUR (divi tūkstoši divi simti 

astoņdesmit pieci euro) apmērā saskaņā ar 3. un 7. pielikumu, tai skaitā:”. 

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 



 

 

“3.2. naudas līdzekļu  atlikumu uz 31.12.2023. 3 230 620 EUR (trīs miljoni divi simti 

trīsdesmit tūkstoši seši simti divdesmit euro) un ziedojumu budžetā 14 312 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši trīs simti divpadsmit euro);”. 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.4.  atmaksājamie aizņēmumi 3 110 323 EUR (trīs miljoni viens simts desmit tūkstoši 

trīs simti divdesmit trīs euro) apmērā;”. 

 

6. Izteikt Saistošo noteikumu 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Apstiprināt Pašvaldības 2023. gada budžeta izdevumus un ziedojumu budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām saskaņā ar 4. un 8. pielikumu”. 

 

7. Izteikt Saistošo noteikumu 1. – 8. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                      E. Kārkliņa 

 



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos   

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023.gada 24.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 “Par Talsu novada 2023.gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2023. gada 11. decembri gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos 

apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• palielināti pašvaldības budžeta ieņēmumi par iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā 

īpašuma nodokļa un nodokļa par pakalpojumiem un precēm. Palielināti ieņēmumi par 

nodevām un pārējiem nenodokļu ieņēmumiem, ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas, par pašvaldības saņemtajiem transfertiem no valsts budžeta un no valsts 

budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu transfertiem, par ieņēmumiem no 

maksas pakalpojumiem un pārējiem neklasificētiem pakalpojumiem; 

• palielināti ziedojumu budžeta ieņēmumi par saņemtajiem  ziedojumiem un 

dāvinājumiem; 

• palielināti budžeta mācību, darba un dienesta komandējumu izdevumi, krājumu un 

materiālu iegādes izdevumi, aizņēmumu procentu izdevumi, sociālo pabalstu un 

transfertu izdevumi un pamatkapitāla veidošanas izdevumi, kā arī samazināti izdevumi 

par atalgojumu, pakalpojumiem un subsīdijām un dotācijām; 

• palielināti izdevumi ziedojumu budžetā par pakalpojumu un krājumu veidošanas 

izdevumiem; 

• samazināta budžeta finansēšanas daļa. 

 

Pašvaldības 2023. gada budžeta un ziedojumu izpildes grozījumu kopsavilkuma 

skaitliskā informācija par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta pievienotā 4. un 

8. pielikumā. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 

• Palielināti ieņēmumi no  iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2 501 555 EUR (divi 

miljoni pieci simti viens tūkstotis pieci simti piecdesmit pieci euro); 

• Palielināti ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa 64 600 EUR (sešdesmit 

četri tūkstoši seši simti euro); 

• Palielināti ieņēmumi no nodokļiem par pakalpojumiem un precēm 206 875 

EUR (divi simti seši tūkstoši astoņi simti septiņdesmit pieci euro); 



 

 

• Palielināti procentu ieņēmumi par 14 299 EUR (četrpadsmit tūkstoši divi simti 

deviņdesmit deviņi euro); 

• Palielināti ieņēmumi no valsts nodevām un kancelejas nodevām 9 597 EUR 

(deviņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi euro); 

• Palielināti ieņēmumi no iekasētām soda naudām 14 585 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši pieci simti astoņdesmit pieci euro); 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem nenodokļu ieņēmumiem  21 245 EUR 

(divdesmit viens tūkstotis divi simti četrdesmit pieci  euro); 

• Palielināti ieņēmumi no pašvaldības īpašuma realizācijas 491 514 EUR (četri 

simti deviņdesmit viens tūkstotis pieci simti četrpadsmit  euro); 

• Palielināti saņemto transfertu ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām 89 472 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši četri 

simti septiņdesmit divi euro); 

• Palielināti valsts budžeta transfertu ieņēmumi 332 725 EUR (trīs simti 

trīsdesmit divi tūkstoši septiņi simti divdesmit pieci euro); 

• Palielināti ieņēmumi no pašvaldību budžetu transfertiem 30 000 EUR 

(trīsdesmit tūkstoši euro); 

• Palielināti ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem 

pašu ieņēmumiem 114 651 EUR (viens simts četrpadsmit tūkstoši seši simti 

piecdesmit viens euro); 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem 34 828 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti 

divdesmit astoņi euro); 

• Palielināti ziedojumu budžeta ieņēmumi par 500 EUR (pieci simti euro). 

 

Kopējais budžeta ieņēmumu palielinājums 3 925 946 EUR (trīs miljoni deviņi simti 

divdesmit pieci tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši euro). 

Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumus 500 EUR (pieci simti euro). 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

 

Budžeta un ziedojumu budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem 

pašvaldības domes lēmumiem, saņemtajiem un plānotajiem valsts budžeta transfertiem, 

izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 

• “Vispārējie vadības dienesti” palielinājums par 40 297 EUR (četrdesmit tūkstoši 

divi simti deviņdesmit septiņi euro) pamatbudžeta izdevumos un 2 652 EUR 

(divi tūkstoši seši simti piecdesmit divi euro) ziedojumu budžeta izdevumos; 

• “Sabiedriskā kārtība un drošība” pamatbudžeta izdevumu palielinājums par 

7 950 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro); 

• “Vides aizsardzība” pamatbudžeta izdevumu palielinājums par  4 877 EUR 

(četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit septiņi euro); 

• Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” samazinājums par 42 069 EUR 

(četrdesmit divi tūkstoši sešdesmit deviņi euro ); 

• “Veselība” samazinājums par 2 200 EUR  (divi tūkstoši divi simti euro); 

• “Atpūta, kultūra un reliģija” palielinājums par 125 422 EUR (viens simts 

divdesmit pieci tūkstoši četri simti divdesmit divi euro); 

• “Izglītība” palielinājums par  133 040 EUR (viens simts trīsdesmit trīs tūkstoši 

četrdesmit euro);  



 

 

• “Sociālā aizsardzība” palielinājums par 192 778 EUR (viens simts deviņdesmit 

divi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit astoņi euro) pamatbudžeta izdevumos un 

133 EUR (viens simts trīsdesmit trīs euro) ziedojumu budžeta izdevumos. 

 

     Kopējais budžeta izdevumu palielinājums 460 095 EUR (četri simti sešdesmit tūkstoši 

deviņdesmit pieci euro), ir veiktas izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

      Apstiprināt ziedojuma budžeta izdevumus par 2 785 EUR (divi tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit pieci euro). 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

 

• VKKF projekts “Lasītājs izzina un vērtē” 1 000 EUR (viens tūkstotis euro); 

• VKKF projekts “Tāfelklavieru LICHTENHAL restaurācijas 3.kārta” 6 000 EUR 

(seši tūkstoši euro). 

 

4. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā 

 

• Palielināts pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2023. par 3 106 648 

EUR (trīs miljoni viens simts seši tūkstoši seši simti četrdesmit astoņi euro);  

• Palielināti izdevumi  aizņēmumu pirmstermiņa atmaksai par ES līdzfinansēto 

projektu ieskaitītajām izdevumu atmaksām 359 203 EUR (trīs simti piecdesmit 

deviņi tūkstoši divi simti trīs euro ); 

• Naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2023. plānots 14 312 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši trīs simti divpadsmit euro). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                 E. Kārkliņa 

 
  



 

 

     

1.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023.  lēmums Nr.__________) 

     

   

PAMATBUDŽETS 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2023. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   65232533,00 3925946,00 69158479,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 22638935,00 2501555,00 25140490,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 22638935,00 2501555,00 25140490,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2802287,00 64600,00 2866887,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2802287,00 64600,00 2866887,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 459500,00 206875,00 666375,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 9500,00 3425,00 12925,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 450000,00 203450,00 653450,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 16936,00 14299,00 31235,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 16936,00 14299,00 31235,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 41108,00 9597,00 50705,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 12010,00 200,00 12210,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 29098,00 9397,00 38495,00 

  Pārējās nodevas   9.9.0.0. 0,00 0,00 0,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 16520,00 14585,00 31105,00 

  Naudas sodi 

  

10.1.0.0. 16520,00 14585,00 31105,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 150637,00 21245,00 171882,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām 

  

12.2.0.0. 20696,00 3886,00 24582,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi 

  

12.3.0.0. 129941,00 17359,00 147300,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 488244,00 491514,00 979758,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 

  

13.1.0.0. 339137,00 153711,00 492848,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 

  

13.2.0.0. 89497,00 322928,00 412425,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 

  

13.4.0.0. 59610,00 14875,00 74485,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 436314,00 89472,00 525786,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 

  

17.2.0.0. 436314,00 89472,00 525786,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 33969120,00 332725,00 34301845,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

  

18.6.0.0. 33969120,00 332725,00 34301845,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 191140,00 30000,00 221140,00 



 

 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 

  

19.2.0.0. 191140,00 30000,00 221140,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4021792,00 149479,00 4171271,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

  

21.3.0.0. 3882766,00 114651,00 3997417,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  

21.4.0.0. 139026,00 34828,00 173854,00 

 

  



 

 

2.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023. lēmums Nr.__________) 

     

PAMATBUDŽETS 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2023. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   77649982,00 460095,00 78110077,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5869163,00 40297,00 5909460,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 1142910,00 7950,00 1150860,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 3023114,00 0,00 3023114,00 

Vides aizsardzība 05.000 1516471,00 4877,00 1521348,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 12772854,00 -42069,00 12730785,00 

Veselība 07.000 77420,00 -2200,00 75220,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7746369,00 125422,00 7871791,00 

Izglītība 09.000 36117989,00 133040,00 36251029,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 9383692,00 192778,00 9576470,00 

          

II IZDEVUMI - kopā   77649982,00 460095,00 78110077,00 

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija   2273806,00 -1230,00 2272576,00 

  01.102 KAC darbība Talsu CA   15800,00 0,00 15800,00 

  01.103 Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa   389266,00 0,00 389266,00 

  01.104 Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa   411740,00 0,00 411740,00 

  01.105 Pašvaldības atbalsta līdzfinansējuma programmas   113400,00 0,00 113400,00 

  01.106 Līdzfinansējums projektiem   30000,00 0,00 30000,00 

  01.107 Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai   262988,00 0,00 262988,00 

  01.108 KSAN / Talsu Kultūras centrs   251416,00 -6300,00 245116,00 

  01.108DZ Kultūras un sporta attīstības nodaļa - Dziesmu svētki   157000,00 0,00 157000,00 

  01.108K Kultūras un sporta attīstības nodaļa - pasākumi   132865,00 0,00 132865,00 

  01.109 KSAN Sporta daļa   749848,00 -14269,00 735579,00 

  01.109K KSAN Sporta daļa - pasākumi   86000,00 0,00 86000,00 

  01.110 KSAN Tūrisma informācijas daļa   159563,00 0,00 159563,00 

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds   1017325,00 0,00 1017325,00 

  01.112 DRN Rezerves fonds   50000,00 0,00 50000,00 

  01.113 Aizņēmumi   550000,00 0,00 550000,00 

  01.114 Talsu novada informatīvais izdevums   111812,00 0,00 111812,00 

  01.115 Talsu novada īpašuma sakārtošana   516036,00 0,00 516036,00 

  01.116 Dzimtsarakstu nodaļa   137763,00 0,00 137763,00 

  01.117 Informācijas tehnoloģiju nodaļa   808910,00 7000,00 815910,00 

  01.118 Talsu novada neparedzēto gadījumu finansējumam un 

atsavināšanā iegūtie līdzekļi   475001,00 -41722,00 433279,00 



 

 

  01.201 Pašvaldības policija   924629,00 8500,00 933129,00 

  01.202 Civilās drošības dienests   178425,00 0,00 178425,00 

  01.203 Būvvalde   313803,00 0,00 313803,00 

  01.204 Saimnieciska nodrošinajuma nodala   852586,00 15160,00 867746,00 

  01.205 Dzīvnieku patversme AUSMA   161267,00 0,00 161267,00 

  01.206 SNN Transporta daļa   794112,00 0,00 794112,00 

  01.301 Deputāti   373108,00 0,00 373108,00 

  01.302 Administratīvā komisija   29096,00 2400,00 31496,00 

  01.303 Sabiedriskās kārtības komisija   170,00 0,00 170,00 

  01.304 Licencēšanas komisija   17475,00 0,00 17475,00 

  01.305 Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju 

sadales komisija   165,00 0,00 165,00 

  01.306 Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija   170,00 -20,00 150,00 

  01.307 Sporta komisija   459,00 400,00 859,00 

  01.308 Zaļumsaimniecības komisija   8775,00 175,00 8950,00 

  01.309 Stipendiju piešķiršanas komisija   170,00 0,00 170,00 

  01.310 Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padome   1028,00 0,00 1028,00 

  01.311 Talsu novada pašvald. mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisija   170,00 0,00 170,00 

  01.312 Uzņēmējdarbības atbalsta komisija   262,00 0,00 262,00 

  01.313 Pedagoģiski medicīniskā komisija   5800,00 0,00 5800,00 

  01.314 Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisija   809,00 0,00 809,00 

  01.315 Medību koordinācijas komisija   203,00 0,00 203,00 

  01.316 Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimn.zemes 

iegūšanu īpašumā komisija   3213,00 0,00 3213,00 

  01.317 Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisija   170,00 0,00 170,00 

  01.318 Iepirkumu komisija   19896,00 0,00 19896,00 

  01.319 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija   229,00 75,00 304,00 

  01.320 Dzīvokļu komisija   31700,00 0,00 31700,00 

  01.321 Talsu novada pašv. Sadarbības grupa bērnu tiesību 

aizsardzībā   2680,00 315,00 2995,00 

  01.322 Konkursa Atbalsts priekšlaicīgasmācību pārtraukšanai 

komisija   342,00 0,00 342,00 

  01.324 TN Ilgtspējīgas vides attīstības komisija   7964,00 0,00 7964,00 

  02.01 Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde   87976,00 6905,00 94881,00 

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, Abava   135287,00 0,00 135287,00 

  02.03 Atkritumu apsaimniekošana-Sabile, Abava   1692,00 0,00 1692,00 

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava   27337,00 0,00 27337,00 

  02.05 Ielu apgaismošana Sabile, Abava   32079,00 0,00 32079,00 

  02.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Sabile, Abava   298843,00 -3727,00 295116,00 

  02.07 Sabiles sporta centrs   101888,00 0,00 101888,00 

  02.07K Sabiles sporta centrs - pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  02.08 Sabiles bibliotēka   131063,00 23754,00 154817,00 

  02.09 Abavas bibliotēka   36000,00 0,00 36000,00 

  02.10 Sabiles kultūras nams   118122,00 -1201,00 116921,00 

  02.10K Sabiles kultūras nams - pasākumi   31000,00 1201,00 32201,00 

  02.11 Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs   118235,00 0,00 118235,00 

  02.11K Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs - pasākumi   31100,00 2051,00 33151,00 

  03.01 Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde   127954,00 2822,00 130776,00 

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, Virbi   128151,00 0,00 128151,00 

  03.03 Atkritumu apsaimniekošana- Stende, Virbi   2000,00 0,00 2000,00 



 

 

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi   14910,00 0,00 14910,00 

  03.05 Ielu apgaismošana Stende, Virbi   47693,00 0,00 47693,00 

  03.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Stende, Virbi   350354,00 -2822,00 347532,00 

  03.07 Virbu PP ugunsdrošības dienests   3350,00 0,00 3350,00 

  03.08 Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs   88987,00 0,00 88987,00 

  03.08K Stendes sporta un BLP centrs - pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  03.09 Stendes bibliotēka   65707,00 0,00 65707,00 

  03.10 Virbu bibliotēka   18248,00 0,00 18248,00 

  03.11 Stendes tautas nams   77458,00 -299,00 77159,00 

  03.11K Stendes tautas nams - pasākumi   7000,00 299,00 7299,00 

  03.12 Virbu kultūras nams   54503,00 -50,00 54453,00 

  03.12K Virbu kultūras nams - pasākumi   5197,00 50,00 5247,00 

  03.13 Stendes jauniešu iniciatīvu centrs   8434,00 0,00 8434,00 

  03.14 Virbu pagasta jauniešu centrs (pasākumi, sports)   6313,00 0,00 6313,00 

  03.15 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ukraiņu izmitināšana 

Virbu skolā   44032,00 0,00 44032,00 

  04.01 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde   94016,00 4537,00 98553,00 

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdemārpils, Ārlavas   165613,00 0,00 165613,00 

  04.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdemārpils, Ārlavas   5077,00 0,00 5077,00 

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava   9214,00 0,00 9214,00 

  04.05 Ielu apgaismošana Valdemārpils   29642,00 0,00 29642,00 

  04.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Valdemārpils, Ārlavas   267817,00 959,00 268776,00 

  04.07 Valdemārpils un Ārlavas - sporta pasākumi   7690,00 0,00 7690,00 

  04.08 Valdemārpils bibliotēka   91241,00 -1263,00 89978,00 

  04.09 Nogales bibliotēka   11292,00 0,00 11292,00 

  04.10 Valdemārpils jauniešu iniciatīvu centrs "Sava vieta"   36929,00 497,00 37426,00 

  04.11 Valdemārpils un Lubes kultūras nams   75214,00 1063,00 76277,00 

  04.11K Valdemārpils un Lubes kultūras nams - pasākumi   16077,00 200,00 16277,00 

  04.12 Valdemārpils Tūrisma informācijas centrs   26344,00 0,00 26344,00 

  05.01 Balgales pagasta pārvalde   28428,00 0,00 28428,00 

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale   35917,00 0,00 35917,00 

  05.03 Atkritumu apsaimniekošana- Balgale   1500,00 0,00 1500,00 

  05.04 DRN izdevumi- Balgale   8786,00 0,00 8786,00 

  05.05 Ielu apgaismošana Balgale   5716,00 0,00 5716,00 

  05.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Balgale   125985,00 0,00 125985,00 

  05.07 Balgales bibliotēka   18118,00 0,00 18118,00 

  05.08 Balgales brīvā laika pavadīšanas centrs   80582,00 -330,00 80252,00 

  05.08K Balgales BLPC - pasākumi   8961,00 2030,00 10991,00 

  06.01 Ģibuļu pagasta pārvalde   145171,00 -971,00 144200,00 

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi   117888,00 0,00 117888,00 

  06.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ģibuļi   1000,00 0,00 1000,00 

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi   12829,00 0,00 12829,00 

  06.05 Ielu apgaismošana Ģibuļi   13893,00 0,00 13893,00 

  06.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ģibuļi   151957,00 600,00 152557,00 

  06.07 Ģibuļu pagasta Spāres ārsta palīga kabinets   1126,00 0,00 1126,00 

  06.08 Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi"   107905,00 805,00 108710,00 

  06.08K Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi" - pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  06.09 Pastendes bibliotēka   45294,00 0,00 45294,00 

  06.10 Spāres bibliotēka   19876,00 0,00 19876,00 



 

 

  06.11 Pastendes  kultūras nams   124374,00 1900,00 126274,00 

  06.11K Pastendes  kultūras nams - pasākumi   6500,00 798,00 7298,00 

  06.12 Spāres muiža   149514,00 -412,00 149102,00 

  06.12K Spāres muiža - pasākumi   6500,00 0,00 6500,00 

  06.13 Pastendes BLPJAC   24428,00 0,00 24428,00 

  07.01 Ķūļciema pagasta pārvalde   28246,00 0,00 28246,00 

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ķūļciems   21359,00 0,00 21359,00 

  07.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ķūļciems   500,00 0,00 500,00 

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems   6674,00 0,00 6674,00 

  07.05 Ielu apgaismošana Ķūļciems   7160,00 0,00 7160,00 

  07.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ķūļciems   48845,00 1076,00 49921,00 

  07.07 Ķūļciema ārsta palīga kabinets (feldšera punkts)   22654,00 0,00 22654,00 

  07.08 Ķūļciema biblotēka   22356,00 0,00 22356,00 

  07.09 Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs   36802,00 0,00 36802,00 

  07.09K Ķūļciema BLPC - pasākumi   3000,00 0,00 3000,00 

  08.01 Īves pagasta pārvalde   16092,00 6896,00 22988,00 

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve   43563,00 0,00 43563,00 

  08.03 Atkritumu apsaimniekošana- Īve   1000,00 0,00 1000,00 

  08.04 DRN izdevumi- Īve   4083,00 0,00 4083,00 

  08.05 Ielu apgaismošana Īve   3552,00 0,00 3552,00 

  08.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Īve   150066,00 -4088,00 145978,00 

  08.07 Īves bibliotēka   19928,00 0,00 19928,00 

  08.08 Tiņģeres muiža   54086,00 0,00 54086,00 

  08.08K Tiņģeres muiža - pasākumi   7400,00 284,00 7684,00 

  09.01 Laidzes pagasta pārvalde   27734,00 0,00 27734,00 

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze   87815,00 0,00 87815,00 

  09.03 Atkritumu apsaimniekošana- Laidze   500,00 0,00 500,00 

  09.04 DRN izdevumi- Laidze   25641,00 0,00 25641,00 

  09.05 Ielu apgaismošana Laidze   12005,00 0,00 12005,00 

  09.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Laidze   105314,00 0,00 105314,00 

  09.07 Laidzes bibliotēka   20766,00 0,00 20766,00 

  09.08 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs   68264,00 0,00 68264,00 

  09.08K Laidzes BLPC - pasākumi   8416,00 0,00 8416,00 

  10.01 Laucienes pagasta pārvalde   99566,00 3400,00 102966,00 

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene   74960,00 0,00 74960,00 

  10.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lauciene   1600,00 0,00 1600,00 

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene   17106,00 0,00 17106,00 

  10.05 Ielu apgaismošana Lauciene   8675,00 0,00 8675,00 

  10.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lauciene   112283,00 -1076,00 111207,00 

  10.07 Laucienes PP ugunsdrošības dienests   5892,00 0,00 5892,00 

  10.09 Sporta centrs "Lauciene"   88788,00 0,00 88788,00 

  10.09K Sporta centrs "Lauciene" - pasākumi   1567,00 0,00 1567,00 

  10.11 Laucienes bibliotēka   18464,00 0,00 18464,00 

  10.12 Pļavu bibliotēka   17940,00 0,00 17940,00 

  10.13 Ausekļu bibliotēka   18226,00 0,00 18226,00 

  10.14 Pļavmuižas saieta nams   54710,00 0,00 54710,00 

  10.14K Pļavmuižas saieta nams - pasākumi   2980,00 0,00 2980,00 

  10.15 Laucienes kultūras nams   69217,00 0,00 69217,00 



 

 

  10.15K Laucienes kultūras nams - pasākumi   6500,00 0,00 6500,00 

  10.16 Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs   23130,00 0,00 23130,00 

  10.16K Laucienes BLPC - pasākumi   2803,00 0,00 2803,00 

  11.01 Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde   113741,00 1205,00 114946,00 

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, Strazde   112680,00 0,00 112680,00 

  11.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde   2045,00 177,00 2222,00 

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde   16833,00 0,00 16833,00 

  11.05 Ielu apgaismošana Lībagi, Strazde   20633,00 -5117,00 15516,00 

  11.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde   394527,00 4320,00 398847,00 

  11.07 Dižstendes bibliotēka   38292,00 0,00 38292,00 

  11.08 Lībagu bibliotēka   23434,00 0,00 23434,00 

  11.09 Strazdes bibliotēka   16708,00 0,00 16708,00 

  11.10 Strazdes muiža   80299,00 0,00 80299,00 

  11.10K Strazdes muiža - pasākumi   8000,00 0,00 8000,00 

  11.11 Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs   66676,00 -480,00 66196,00 

  11.11K Lībagu BLPC - pasākumi   5200,00 480,00 5680,00 

  12.01 Lubes pagasta pārvalde   32115,00 2845,00 34960,00 

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube   46940,00 0,00 46940,00 

  12.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lube   300,00 0,00 300,00 

  12.04 DRN izdevumi- Lube   7229,00 0,00 7229,00 

  12.05 Ielu apgaismošana Lube   6316,00 961,00 7277,00 

  12.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lube   38019,00 -3806,00 34213,00 

  12.07 Lubes bibliotēka   18735,00 0,00 18735,00 

  14.01 Valdgales pagasta pārvalde   77274,00 0,00 77274,00 

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale   53699,00 0,00 53699,00 

  14.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdgale   600,00 0,00 600,00 

  14.04 DRN izdevumi- Valdgale   8386,00 0,00 8386,00 

  14.05 Ielu apgaismošana Valdgale   7003,00 0,00 7003,00 

  14.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Valdgale   64085,00 0,00 64085,00 

  14.07 Valdgales Sporta un interešu centrs   15601,00 0,00 15601,00 

  14.07K Valdgales Sporta un interešu centrs - pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  14.08 Valdgales bibliotēka   19002,00 0,00 19002,00 

  14.09 Valdgales tautas nams   54436,00 0,00 54436,00 

  14.09K Valdgales tautas nams - pasākumi   4000,00 0,00 4000,00 

  15.01 Vandzenes  pagasta pārvalde   98104,00 0,00 98104,00 

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Vandzene   52390,00 0,00 52390,00 

  15.03 Atkritumu apsaimniekošana- Vandzene   500,00 0,00 500,00 

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene   12842,00 0,00 12842,00 

  15.05 Ielu apgaismošana Vandzene   9137,00 0,00 9137,00 

  15.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Vandzene   252969,00 0,00 252969,00 

  15.07 Vandzenes bibliotēka   21201,00 0,00 21201,00 

  15.08 Uguņu bibliotēka   36711,00 0,00 36711,00 

  15.09 Vandzenes tautas nams   71740,00 0,00 71740,00 

  15.09K Vandzenes tautas nams - pasākumi   6500,00 0,00 6500,00 

  15.10 Vandzenes jauniešu centrs   22932,00 0,00 22932,00 

  15.10K Vandzenes jauniešu centrs - pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  16.01 Rojas pagasta pārvalde   119487,00 2559,00 122046,00 

  16.011 Rojas pagasta KAC   19917,00 287,00 20204,00 



 

 

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja   165952,00 0,00 165952,00 

  16.03 Atkritumu apsaimniekošana - Roja   18599,00 2200,00 20799,00 

  16.04 DRN izdevumi- Roja   17183,00 0,00 17183,00 

  16.05 Ielu apgaismošana Roja   28156,00 270,00 28426,00 

  16.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Roja   316058,00 -557,00 315501,00 

  16.07 Rojas PP ugunsdrošības dienests   13731,00 -550,00 13181,00 

  16.08 Rojas Tūrisma informācijas centrs   42012,00 0,00 42012,00 

  16.09 Rojas ģimeņu ārstu prakses   8497,00 -2200,00 6297,00 

  16.10 Rojas stadions   69514,00 358,00 69872,00 

  16.10K Rojas stadions - pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  16.11 Rojas pagasta sporta pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  16.12 Rojas BLPJC "Strops"   77422,00 -1200,00 76222,00 

  16.13 Rojas BLPJC Rudē "Varavīksne"   35533,00 0,00 35533,00 

  16.14 Rojas BLPJC "Strops" saietu vieta Melnsilā   19749,00 1250,00 20999,00 

  16.15 Rojas Jūras zvejniecības muzejs   116968,00 0,00 116968,00 

  16.15K Rojas Jūras zvejniecības muzejs - pasākumi   8000,00 0,00 8000,00 

  16.16 Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs   51084,00 0,00 51084,00 

  16.16K Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs - 

pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  16.17 Rojas bibliotēka, ar Bērnu nodaļu   57240,00 500,00 57740,00 

  16.18 Kaltenes bibliotēka   20745,00 0,00 20745,00 

  16.19 Rojas Kultūras centrs   211711,00 0,00 211711,00 

  16.19K Rojas Kultūras centrs - pasākumi   49237,00 0,00 49237,00 

  16.20 Rojas brīvdabas estrāde   49986,00 0,00 49986,00 

  16.20K Rojas brīvdabas estrāde - pasākumi   34170,00 0,00 34170,00 

  17.01 Kolkas pagasta pārvalde   61434,00 697,00 62131,00 

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka   22710,00 0,00 22710,00 

  17.03 Atkritumu apsaimniekošana - Kolka   4950,00 0,00 4950,00 

  17.04 DRN izdevumi - Kolka   4820,00 0,00 4820,00 

  17.05 Ielu apgaismošana Kolka   8136,00 0,00 8136,00 

  17.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Kolka   327575,00 0,00 327575,00 

  17.07 Kolkas bibliotēka   22717,00 0,00 22717,00 

  17.08 Mazirbes bibliotēka   10770,00 0,00 10770,00 

  17.09 Kolkas tautas nams   71422,00 0,00 71422,00 

  17.09K Kolkas tautas nams - pasākumi   15634,00 0,00 15634,00 

  17.10 Kolkas lībiešu saieta nams   54779,00 310,00 55089,00 

  17.10K Kolkas lībiešu saieta nams - pasākumi   4500,00 0,00 4500,00 

  18.01 Dundagas pagasta pārvalde   170501,00 0,00 170501,00 

  18.011 Dundagas pagasta pārvaldes KAC   12817,00 0,00 12817,00 

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga   119085,00 0,00 119085,00 

  18.03 Atkritumu apsaimniekošana - Dundaga   25704,00 0,00 25704,00 

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga   7525,00 0,00 7525,00 

  18.05 Ielu apgaismošana  Dundaga   23408,00 0,00 23408,00 

  18.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Dundaga   471733,00 0,00 471733,00 

  18.07 Dundagas pagasta sporta pasākumi   15315,00 0,00 15315,00 

  18.08 Dundagas bibliotēka   68186,00 0,00 68186,00 

  18.09 Vīdales bibliotēka   14018,00 0,00 14018,00 

  18.10 Kaļķu bibliotēka   12208,00 0,00 12208,00 

  18.11 Kubalu skola - muzejs   57545,00 0,00 57545,00 



 

 

  18.11K Kubalu skola - muzejs - pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  18.12 Dundagas Tūrisma informācijas centrs   56485,00 0,00 56485,00 

  18.13 Dundagas Kultūras pils   328216,00 13407,00 341623,00 

  18.13K Dundagas Kultūras pils - pasākumi   35018,00 0,00 35018,00 

  18.14 Dundagas brīvā laika pavadīšanas centrs   56107,00 -6300,00 49807,00 

  18.14K Dundagas BLPC - pasākumi   3915,00 0,00 3915,00 

  18.15 Dundagas pils Jauniešu mītne  - jauniešu naktsmītnes   27601,00 -7107,00 20494,00 

  18.16 Dundagas veselības centrs   43285,00 0,00 43285,00 

  19.01 Mērsraga pagasta pārvalde   91340,00 0,00 91340,00 

  19.011 Mērsraga pagasta KAC   20210,00 0,00 20210,00 

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags   66113,00 0,00 66113,00 

  19.03 Atkritumu apsaimniekošana- Mērsrags   8000,00 2500,00 10500,00 

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags   10290,00 0,00 10290,00 

  19.05 Ielu apgaismošana Mēsrags   12768,00 0,00 12768,00 

  19.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Mērsrags   208841,00 -2500,00 206341,00 

  19.07 Mērsraga PP ugunsdrošibas dienests   16883,00 0,00 16883,00 

  19.08 Mērsraga informācijas centrs   35354,00 0,00 35354,00 

  19.09 Mērsraga ambulance   10143,00 0,00 10143,00 

  19.10 Mērsraga Sporta nodaļa   55635,00 0,00 55635,00 

  19.10K Mērsraga Sporta nodaļa - pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  19.11 Mērsraga bibliotēka   26619,00 0,00 26619,00 

  19.12 Mērsraga tautas nams   77440,00 221,00 77661,00 

  19.12K Mērsraga tautas nams - pasākumi   19726,00 0,00 19726,00 

  19.13 Upesgrīvas saieta nams   20978,00 0,00 20978,00 

  19.13K Upesgrīvas saieta nams - pasākumi   1000,00 0,00 1000,00 

  19.14 Mērsraga estrāde "Jēgerleja"   5527,00 0,00 5527,00 

  20.01 Talsu pilsētas pārvalde   106707,00 0,00 106707,00 

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu pilsēta   406765,00 0,00 406765,00 

  20.03 Atkritumu apsaimniekošana- Poligona apsaimniekošana   84296,00 0,00 84296,00 

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta   47449,00 0,00 47449,00 

  20.05 Ielu apgaismošana Talsu pilsēta   298339,00 0,00 298339,00 

  20.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Talsi   1020353,00 0,00 1020353,00 

  20.07 Ūdensapgāde Talsu pilsētā   54800,00 0,00 54800,00 

  20.08 Talsu pilsētas Sporta daļa   0,00 8500,00 8500,00 

  20.11 Talsu Galvenā bibliotēka   490538,00 0,00 490538,00 

  20.11K Talsu Galvenā bibliotēka - pasākumi   8561,00 0,00 8561,00 

  20.12 Talsu bērnu bibliotēka   54260,00 0,00 54260,00 

  20.13 Talsu novada muzejs   482193,00 0,00 482193,00 

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu saglabāšanas darbi   0,00 60000,00 60000,00 

  20.13K Talsu novada muzejs - pasākumi   35000,00 0,00 35000,00 

  20.14 Talsu Tautas nams / Talsu Kultūras centrs   578624,00 0,00 578624,00 

  20.14K Talsu Tautas nams - pasākumi   125218,00 7000,00 132218,00 

  20.15 Kinoteātris "Auseklis"   166337,00 13215,00 179552,00 

  20.17 Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa   0,00 6300,00 6300,00 

  21.101 Talsu novada Izglītības pārvalde   593486,00 -24947,00 568539,00 

  21.102 Izglītības savstarpējie norēķini ar pašvaldībām   507980,00 60000,00 567980,00 

  21.103 Transporta izmaksu kompensācijas skolēniem   254560,00 0,00 254560,00 

  21.104 Saimnieciska nodrošinajuma nodalas skolenu parvadajumi   1410,00 0,00 1410,00 



 

 

  21.105 Latvijas simtgadei - Skolas soma   33400,00 12627,00 46027,00 

  21.106 Neformālās izglītības pasākumi Ukrainas bērniem un 

jauniešiem   13426,00 -5704,00 7722,00 

  21.201 Talsu PII Sprīdītis PF   930968,00 0,00 930968,00 

  21.202 Talsu PII Sprīdītis VF   134541,00 0,00 134541,00 

  21.203 Talsu PII Saulīte PF   521067,00 0,00 521067,00 

  21.204 Talsu PII Saulīte VF   68560,00 0,00 68560,00 

  21.205 Talsu PII Zvaniņš PF   510601,00 0,00 510601,00 

  21.206 Talsu PII Zvaniņš VF   59322,00 0,00 59322,00 

  21.207 Talsu PII Pīlādzītis PF   844297,00 -8462,00 835835,00 

  21.208 Talsu PII Pīlādzītis VF   130652,00 0,00 130652,00 

  21.209 Talsu PII Kastanītis PF   403254,00 8462,00 411716,00 

  21.210 Talsu PII Kastanītis VF   155270,00 0,00 155270,00 

  21.2101 Talsu PII Kastanītis VF (Upesgr.ped.)   35312,00 0,00 35312,00 

  21.2102 Talsu PII Kastanītis VF (asistenti)   19153,00 8942,00 28095,00 

  21.211 Sabiles PII Vīnodziņa PF   417100,00 0,00 417100,00 

  21.212 Sabiles PII Vīnodziņa VF   62888,00 0,00 62888,00 

  21.2121 Sabiles PII Vīnodziņa VF _asistenti   2046,00 2205,00 4251,00 

  21.213 Valdemārpils PII Saulstariņš PF   508740,00 -1000,00 507740,00 

  21.214 Valdemārpils PII Saulstariņš VF   74720,00 0,00 74720,00 

  21.215 Pastendes PII Ķipars PF   586404,00 0,00 586404,00 

  21.216 Pastendes PII Ķipars VF   71881,00 0,00 71881,00 

  21.217 Laidzes PII Papardīte PF   293417,00 0,00 293417,00 

  21.218 Laidzes PII Papardīte VF   35412,00 0,00 35412,00 

  21.219 Laucienes PII Bitīte PF   341224,00 0,00 341224,00 

  21.220 Laucienes PII Bitīte VF   42140,00 0,00 42140,00 

  21.221 Vandzenes PII Zīlīte PF   354484,00 0,00 354484,00 

  21.222 Vandzenes PII Zīlīte VF   39391,00 0,00 39391,00 

  21.223 Mērsraga PII Dārta PF   285896,00 0,00 285896,00 

  21.224 Mērsraga PII Dārta VF   47812,00 0,00 47812,00 

  21.225 Rojas PII Zelta zivtiņa PF   342543,00 13493,00 356036,00 

  21.226 Rojas PII Zelta zivtiņa VF   24164,00 0,00 24164,00 

  21.227 Rudes PII Saulespuķe PF   180423,00 0,00 180423,00 

  21.228 Rudes PII Saulespuķe VF   4950,00 0,00 4950,00 

  21.229 Dundagas PII Kurzemīte PF   642388,00 -9444,00 632944,00 

  21.230 Dundagas PII Kurzemīte VF   86304,00 0,00 86304,00 

  21.231 Stendes pamatskola 5-6.gadn. VF   54702,00 0,00 54702,00 

  21.232 Virbu sākumskola 5-6.gadn. VF   24714,00 0,00 24714,00 

  21.233 Laucienes pamatskola 5-6.gadn. VF   18640,00 0,00 18640,00 

  21.234 Lībagu sākumskola 5-6.gadn. VF   35580,00 0,00 35580,00 

  21.235 Pūņu pamatskola 5-6.gadn. VF   26984,00 0,00 26984,00 

  21.236 Rojas vidusskola 5.gadn.Pūcītes VF   32096,00 0,00 32096,00 

  21.237 Kolkas pamatskola 5-6.gadn. Rūķītis VF   20259,00 0,00 20259,00 

  21.238 Rojas PII Zelta zivtiņa Rudē PF   121388,00 -5444,00 115944,00 

  21.239 Rojas PII Zelta zivtiņa Rudē VF   4597,00 0,00 4597,00 

  21.301 Talsu Valsts ģimnāzija PF   817641,00 0,00 817641,00 

  21.302 Talsu Valsts ģimnāzija VF   1360819,00 0,00 1360819,00 

  21.3021 Talsu Valsts ģimnāzijas metodisko funkciju nodrošināšana   6232,00 0,00 6232,00 

  21.303 Talsu 2.vidusskola PF   902195,00 9707,00 911902,00 



 

 

  21.304 Talsu 2.vidusskola VF   1561456,00 0,00 1561456,00 

  21.305 Talsu pamatskola PF   356881,00 0,00 356881,00 

  21.306 Talsu pamatskola VF   685765,00 0,00 685765,00 

  21.307 Talsu novada vidusskola PF   132407,00 0,00 132407,00 

  21.308 Talsu novada vidusskola VF   208316,00 -4600,00 203716,00 

  21.309 Sabiles pamatskola PF   261364,00 0,00 261364,00 

  21.310 Sabiles pamatskola VF   300986,00 0,00 300986,00 

  21.311 Stendes pamatskola PF   476538,00 0,00 476538,00 

  21.312 Stendes pamatskola VF   271567,00 0,00 271567,00 

  21.313 Valdemārpils vidusskola PF   491835,00 0,00 491835,00 

  21.314 Valdemārpils vidusskola VF   542789,00 0,00 542789,00 

  21.315 Pastendes pamatskola PF   235972,00 0,00 235972,00 

  21.316 Pastendes pamatskola VF   595714,00 15431,00 611145,00 

  21.317 Laucienes pamatskola PF   453827,00 0,00 453827,00 

  21.318 Laucienes pamatskola VF   242266,00 0,00 242266,00 

  21.319 Dursupes skola PF   6411,00 0,00 6411,00 

  21.320 Lībagu sākumskola PF   497614,00 -680,00 496934,00 

  21.321 Lībagu sākumskola VF   92820,00 0,00 92820,00 

  21.322 Pūņu pamatskkola PF   429217,00 -7994,00 421223,00 

  21.323 Pūņu pamatskkola VF   156884,00 0,00 156884,00 

  21.324 Virbu sākumskola PF   384588,00 0,00 384588,00 

  21.325 Virbu sākumskola VF   32572,00 4800,00 37372,00 

  21.326 Upesgrīvas pamatskola   50100,00 0,00 50100,00 

  21.327 Upesgrīvas pamatskola VF   705875,00 0,00 705875,00 

  21.3271 Upesgrīvas pamatskola VF _ INT IZGL   9963,00 0,00 9963,00 

  21.328 Mērsraga vidusskola PF   367762,00 804,00 368566,00 

  21.329 Mērsraga vidusskola VF   299086,00 0,00 299086,00 

  21.330 Rojas vidusskola PF   413472,00 7561,00 421033,00 

  21.331 Rojas vidusskola VF   615343,00 3610,00 618953,00 

  21.332 Kolkas pamatskola PF   265499,00 0,00 265499,00 

  21.333 Kolkas pamatskola VF   49460,00 0,00 49460,00 

  21.334 Dundagas vidusskola PF   477658,00 -3669,00 473989,00 

  21.335 Dundagas vidusskola VF   693582,00 4205,00 697787,00 

  21.401 Talsu Mākslas skola PF   130513,00 1000,00 131513,00 

  21.402 Talsu Mākslas skola VF   50933,00 0,00 50933,00 

  21.403 Talsu Mūzikas skola PF   180643,00 0,00 180643,00 

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF   339603,00 0,00 339603,00 

  21.4041 Talsu Mūzikas skola VF_INT IZGL   2028,00 320,00 2348,00 

  21.405 Sabiles Mūzikas un mākslas skola PF   89224,00 0,00 89224,00 

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF   54609,00 0,00 54609,00 

  21.407 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola PF   113865,00 0,00 113865,00 

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola VF   69767,00 0,00 69767,00 

  21.409 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola PF   62526,00 -3000,00 59526,00 

  21.410 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola VF   62233,00 0,00 62233,00 

  21.411 Rojas Mūzikas un mākslas skola PF   211185,00 0,00 211185,00 

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF   101861,00 0,00 101861,00 

  21.4121 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF_INT IZGL   3703,00 0,00 3703,00 

  21.413 Dundagas Mūzikas un mākslas skola PF   143897,00 402,00 144299,00 



 

 

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola VF   96198,00 0,00 96198,00 

  21.4141 Dundagas MMS VF _ INT IZGL   3419,00 0,00 3419,00 

  21.51 Talsu novada Sporta skola PF   712555,00 5500,00 718055,00 

  21.512 Talsu novada Sporta skola nometnes   19433,00 0,00 19433,00 

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF   503994,00 0,00 503994,00 

  21.521 Talsu Sporta skola VF_ INT IZGL   6079,00 0,00 6079,00 

  21.53 Rojas Sporta skola PF   62161,00 0,00 62161,00 

  21.54 Rojas Sporta skola VF   45924,00 0,00 45924,00 

  21.541 Rojas Sporta skola VF _ INT IZGL   5967,00 0,00 5967,00 

  21.61 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs PF   250129,00 0,00 250129,00 

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs VF   214418,00 10527,00 224945,00 

  21.63 Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss   4800,00 768,00 5568,00 

  21.64 Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm   19573,00 0,00 19573,00 

  22.01 Talsu novada Bāriņtiesa   391440,00 0,00 391440,00 

  23.01 Talsu novada Sociālais dienests   1177948,00 5237,00 1183185,00 

  23.03 Sociālie pabalsti   3384970,00 101938,00 3486908,00 

  23.04 Asistentu pakalpojumi   915953,00 2500,00 918453,00 

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās izmaksas (8%)   62630,00 8643,00 71273,00 

  23.05 Talsu Pensionāru dienas centrs   23995,00 0,00 23995,00 

  23.06 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām   20921,00 5886,00 26807,00 

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām/administratīvās izmaksas (10%)   7899,00 575,00 8474,00 

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām   7926,00 845,00 8771,00 

  23.08 Sociālie dzīvokļi   10725,00 -10654,00 71,00 

  23.09 Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs   147721,00 -16300,00 131421,00 

  23.12 Pilotprojekts ģimenes asistenti/mentori   7050,00 2871,00 9921,00 

  23.121 Pilotprojekts ģimenes asistenti/mentori netiešās izaksas   1103,00 431,00 1534,00 

  23.13 Palīdzība Ukrainas bēgļiem   216164,00 1446,00 217610,00 

  24.01 Pansionāts Lauciene   2503464,00 2385,00 2505849,00 

  25.01 Komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrības   73635,00 0,00 73635,00 

  25.02 Veselības pakalpojumu kapitālsabiedrības   35000,00 0,00 35000,00 

  IZ02 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai tiešās 

izmaksas   46277,00 12335,00 58612,00 

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai netiešās 

izmaksas   18225,00 3150,00 21375,00 

  IZ023 ERASMUS+ Nr.2019-1CZ01-KA229-061438_2 Dundagas vsk.   272,00 0,00 272,00 

  IZ024 ERASMUS+ Nr.2019-1DE03-KA229-059767_2 Dundagas vsk.   949,00 0,00 949,00 

  IZ025 ERASMUS+ Nr.2020-1ES01-KA229-082903_3 Dundagas vsk.   6125,00 0,00 6125,00 

  IZ03 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

tiešās izmaksas   42907,00 0,00 42907,00 

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

netiešās izmaksas   35722,00 0,00 35722,00 

  IZ037 European challenges and sensitive issues in the clasroom and 

society Talsu 2.vsk.   1631,00 0,00 1631,00 

  IZ038 ERASMUS 2020-1-LV01-KA101-077366 "Kompetenču 

veidošana un to vērtēšana 21.gadsimta skolā" Talsu 2.vsk.   6581,00 0,00 6581,00 

  IZ039 ERASMUS 2021-1-LV01-KA121-SCH-000009255 "Personu 

mobilitāte mācību nolūkos" Talsu 2 vsk.   34570,00 0,00 34570,00 

  IZ040 ERASMUS 2020-1-DE03-KA229-077570_3 "Sustainable Urban 

Devenlopment in Europe" Talsu 2.vsk.   15847,00 0,00 15847,00 

  IZ041 Nordplus Junior 2019 Mērsraga vsk.   332,00 0,00 332,00 

  IZ042 NPJR-2021/10062 "You are what you consume" Mērsraga vsk.   6815,00 0,00 6815,00 

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 "Every day is a friday" 

Talsu VĢ.   22380,00 0,00 22380,00 



 

 
  IZ045 ERASMUS 2021-1-BG01-KA210-SCH-000032412 Laucienes 

pamatskola   6580,00 0,00 6580,00 

  IZ062 ERASMUS 2022-1-LV01-KA122-SCH-000074509 "Mērsraga 

vidusskolas skolotāju pedagoģiskās pilnveides kursi kā zināšanu 

mikslis Eiropas kontekstā"   7005,00 0,00 7005,00 

  IZ066 NPJR-2022-PV/10028 "Love to water is in the air" Rojas vsk   3000,00 0,00 3000,00 

  IZ068 ERASMUS 2022-1-LV01-KA121-SCH-000062321 ""Mācību 

mobilitātes skolu sektorā" Talsu 2.vsk   99969,00 0,00 99969,00 

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, love" Rojas vsk   3000,00 12688,00 15688,00 

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000095704 "A half a 

degree change" Mērsraga vsk.   4562,00 4281,00 8843,00 

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000096861 

"INDISTRACTABLE" Mērsraga vsk.   7525,00 7525,00 15050,00 

  IZ107 Aktīvi piebiedrojamies!   2400,00 0,00 2400,00 

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" Mērsraga vsk.   17472,00 0,00 17472,00 

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in the air" Rojas vsk   55250,00 0,00 55250,00 

  IZ110 ERASMUS 2023-1-LV01-KA122-ADU-000126164 Drāma kā 

kultūras mantojuma mācību līdzeklis muzeja vidē pieaugušo mērķa 

grupām Talsu muzejs   7296,00 0,00 7296,00 

  IZ111 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000143737 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk.   19413,00 0,00 19413,00 

  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000142406 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   25848,00 0,00 25848,00 

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000132775 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   41370,00 0,00 41370,00 

  IZ114 ERASMUS 2023-1-LV02-KA154-YOU-000129307 Neaizliedz, 

bet Aizvieto! Talsu VĢ.   0,00 8800,00 8800,00 

  P004 Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Talsu novadā   145774,00 0,00 145774,00 

  P007 Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 

teritorijass darbības nodrošināšanai   1964609,00 0,00 1964609,00 

  P010 Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras 

pakalpojuma nodrošināšanai   47648,00 0,00 47648,00 

  P011 Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve. 1.kārta   0,00 0,00 0,00 

  P014 Pievedceļa ar automašīnu stāvvietām pārbūve   6836,00 0,00 6836,00 

  P016 Mērsraga tautas nama teritorijas labiekārtošana   202591,00 0,00 202591,00 

  P018 Kurzeme visiem   130640,00 86975,00 217615,00 

  P019 Esi vesels - ieguldījums tavai nākotnei!   3878,00 0,00 3878,00 

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi   129130,00 0,00 129130,00 

  P027 Proti un dari   13077,00 0,00 13077,00 

  P030 Vispārējas izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu 

novadā   956117,00 0,00 956117,00 

  P031 Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā   31166,00 0,00 31166,00 

  P034 Tirdzniecības vietas izveide Kolkā   375122,00 0,00 375122,00 

  P050 VKKF projekts "Dundagas pils četru logu metāla restu 

restaurācija"   2000,00 0,00 2000,00 

  P051 VKKF projekts "Par Tiņģeres muižas parka topogrāfiju, 

arhitektoniski māksliniecisko izpēti un attīstības rekomendāciju 

izstrādi"   2880,00 0,00 2880,00 

  P055 Metodikas izstrāde sociālajam darbam ar sociālās atstumtības 

un diskriminācijas riskam pakļautām personām   36601,00 0,00 36601,00 

  P056 Jaunatnes iniciatīvu 2022.gada konkursa projektiem 1 gab. 

Projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001   920,00 0,00 920,00 

  P057 Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana   30146,00 0,00 30146,00 

  P058 Talsu galvenās bibliotēkas teristorijas labiekārtošana   5655,00 0,00 5655,00 

  P059 Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve   951108,00 0,00 951108,00 

  P060 Talsu Valsts ģimnāzijas parka teritorijas labiekārtošana   107206,00 0,00 107206,00 

  P061 Talsu tirgus ēkas atjaunošana   164301,00 0,00 164301,00 

  P063 Dari, tu to vari!   0,00 1,00 1,00 

  P064 Talsu pamatskolas pārbūve   2508455,00 0,00 2508455,00 

  P065 Pastaigu laipas atjaunošana Rojas publiskajā pludmalē   70659,00 0,00 70659,00 



 

 
  P066 Skeitparka modernizācija un paplašināšana ar jaunu 

konstrukciju uzstādīšanu Rojas stadiona teritorijā   39988,00 0,00 39988,00 

  P100 Rojas Jūras zvejniecības muzeja un tā filiāles "Kaltenes klubs" 

vēsturiskā mantojuma atjaunošana   124229,00 0,00 124229,00 

  P101 Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā konsultēšana 

krīzē   6396,00 0,00 6396,00 

  P102 Piekrastes atpūtas laukuma labiekārtošana Mērsragā (EJZF)   89779,00 0,00 89779,00 

  P103 Rojas jūras stāsti (EJZF)   15800,00 0,00 15800,00 

  P104 Sociālais darbs ar senioriem   7846,00 0,00 7846,00 

  P105 VKKF projekts "LICHTENHAL" tāfelklavieru restaurācija 

2.kārta   3500,00 0,00 3500,00 

  P106 VKKF projekts Talsu novada muzejam 100   5000,00 0,00 5000,00 

  P107 Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. 

Mīlenbaha ielā 28, Talsos   1614037,00 0,00 1614037,00 

  P108 Vadības kvalitātes modeļa izstrāde   16230,00 0,00 16230,00 

  P109 Valgalciema atpūtas vietas labiekārtojuma atjaunošana (EJZF)   59837,00 0,00 59837,00 

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana TNP publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (VIF)   616250,00 0,00 616250,00 

  P111 KPR projekts "Rudens dārza svētki "Medību sezona" Tiņģeres 

muižā"   1000,00 0,00 1000,00 

  P112 VKKF projekts Tiekamies ar autoru TGB   1100,00 0,00 1100,00 

  P113 Ukrainas civiliedzīvotāju integrēšana Talsu novadā (SIF)   57925,00 0,00 57925,00 

  P114 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta   73436,00 0,00 73436,00 

  P115 VKKF projekts Lasītājs izzina un vērtē TGB   0,00 1000,00 1000,00 

  P116 VKKF projekts "LICHTENHAL" tāfelklavieru restaurācija 

3.kārta   0,00 6000,00 6000,00 

 

  



 

 

3.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023.  lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2023. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2023. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   77649982,00 460095,00 78110077,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5869163,00 40297,00 5909460,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 1142910,00 7950,00 1150860,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 3023114,00 0,00 3023114,00 

Vides aizsardzība 05.000 1516471,00 4877,00 1521348,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 12772854,00 -42069,00 12730785,00 

Veselība 07.000 77420,00 -2200,00 75220,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7746369,00 125422,00 7871791,00 

Izglītība 09.000 36117989,00 133040,00 36251029,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 9383692,00 192778,00 9576470,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 39639316,00 -37173,00 39602143,00 

  Atalgojums   1100 31309259,00 -204480,00 31104779,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 8330057,00 167307,00 8497364,00 

Preces un pakalpojumi 2000 19780626,00 -24817,00 19755809,00 
  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni   2100 309199,00 18087,00 327286,00 

  Pakalpojumi   2200 13947145,00 -192119,00 13755026,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 5357425,00 38018,00 5395443,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 29778,00 53,00 29831,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 137079,00 111144,00 248223,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 794138,00 -1855,00 792283,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 794138,00 -1855,00 792283,00 

Procentu izdevumi 4000 485000,00 17150,00 502150,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 485000,00 17150,00 502150,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 12802985,00 232334,00 13035319,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 198316,00 31105,00 229421,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 12604669,00 201229,00 12805898,00 

Sociālie pabalsti 6000 3806005,00 188351,00 3994356,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 916370,00 26887,00 943257,00 



 

 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 522391,00 15291,00 537682,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijas   6400 2362443,00 146173,00 2508616,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz 

Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas nolēmumiem   6500 4801,00 0,00 4801,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 341912,00 86105,00 428017,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 341912,00 86105,00 428017,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   

-

12417449,00 3465851,00 -8951598,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   12417449,00 

-

3465851,00 8951598,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 9150172,00 -3106648,00 6043524,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 28619,00 0,00 28619,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 9121553,00 -3106648,00 6014905,00 

Aizņēmumi F40020000 3284463,00 -359203,00 2925260,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 6035583,00 0,00 6035583,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2751120,00 359203,00 3110323,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -17186,00 0,00 -17186,00 
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā   F55010000 -17186,00 0,00 -17186,00 

 

  



 

 

4.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023. lēmums Nr.__________) 

 
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2023. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2023. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   65232533,00 3925946,00 69158479,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 22638935,00 2501555,00 25140490,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 22638935,00 2501555,00 25140490,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2802287,00 64600,00 2866887,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2802287,00 64600,00 2866887,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 459500,00 206875,00 666375,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 9500,00 3425,00 12925,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 450000,00 203450,00 653450,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 16936,00 14299,00 31235,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un 

valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 16936,00 14299,00 31235,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 41108,00 9597,00 50705,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 12010,00 200,00 12210,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 29098,00 9397,00 38495,00 

  Pārējās nodevas   9.9.0.0. 0,00 0,00 0,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 16520,00 14585,00 31105,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 16520,00 14585,00 31105,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 150637,00 21245,00 171882,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

un kompensācijām   12.2.0.0. 20696,00 3886,00 24582,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 129941,00 17359,00 147300,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 488244,00 491514,00 979758,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 339137,00 153711,00 492848,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 89497,00 322928,00 412425,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas   13.4.0.0. 59610,00 14875,00 74485,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 436314,00 89472,00 525786,00 
  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 436314,00 89472,00 525786,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 33969120,00 332725,00 34301845,00 



 

 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 33969120,00 332725,00 34301845,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 191140,00 30000,00 221140,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 191140,00 30000,00 221140,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4021792,00 149479,00 4171271,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 3882766,00 114651,00 3997417,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 139026,00 34828,00 173854,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   77649982,00 460095,00 78110077,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5869163,00 40297,00 5909460,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 1142910,00 7950,00 1150860,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 3023114,00 0,00 3023114,00 

Vides aizsardzība 05.000 1516471,00 4877,00 1521348,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 12772854,00 -42069,00 12730785,00 

Veselība 07.000 77420,00 -2200,00 75220,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7746369,00 125422,00 7871791,00 

Izglītība 09.000 36117989,00 133040,00 36251029,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 9383692,00 192778,00 9576470,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 39639316,00 -37173,00 39602143,00 

  Atalgojums   1100 31309259,00 -204480,00 31104779,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 8330057,00 167307,00 8497364,00 

Preces un pakalpojumi 2000 19780626,00 -24817,00 19755809,00 
  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni   2100 309199,00 18087,00 327286,00 

  Pakalpojumi   2200 13947145,00 -192119,00 13755026,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 5357425,00 38018,00 5395443,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 29778,00 53,00 29831,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 137079,00 111144,00 248223,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 794138,00 -1855,00 792283,00 
  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 794138,00 -1855,00 792283,00 

Procentu izdevumi 4000 485000,00 17150,00 502150,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 485000,00 17150,00 502150,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 12802985,00 232334,00 13035319,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 198316,00 31105,00 229421,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 12604669,00 201229,00 12805898,00 

Sociālie pabalsti 6000 3806005,00 188351,00 3994356,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 916370,00 26887,00 943257,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 522391,00 15291,00 537682,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem 

natūrā un kompensācijas   6400 2362443,00 146173,00 2508616,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz 

Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas 

Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 4801,00 0,00 4801,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 341912,00 86105,00 428017,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 341912,00 86105,00 428017,00 

     



 

 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -12417449,00 3465851,00 -8951598,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   12417449,00 -3465851 8951598,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 9150172,00 -3106648,00 6043524,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 28619,00 0,00 28619,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 9121553,00 -3106648,00 6014905,00 

Aizņēmumi F40020000 3284463,00 -359203,00 2925260,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 6035583,00 0,00 6035583,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2751120,00 359203,00 3110323,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -17186,00 0,00 -17186,00 
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, 

neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi 

starptautisko organizāciju kapitālā   F55010000 -17186,00 0,00 -17186,00 

  



 

 

     

5.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. 

gada 24.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 “Par Talsu novada pašvaldības 

2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023. lēmums Nr.__________) 

     

   
ZIEDOJUMI 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2023. gadam   

     

\Budžeta veids\ Ziedojumi   

\Finansējuma avots\ Ziedojumi (11)   

\\ KOPSAVILKUMS   

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 

2023. gadam   

EUR   

I IEŅĒMUMI - kopā   500,00   

1 2 3   

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 500,00   

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām personām   23.4.0.0. 500,00   
 

  



 

 

     

6.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023. lēmums Nr.__________) 

     

   

ZIEDOJUMI   

     

\Budžeta veids\ Ziedojumi   

\Finansējuma avots\ Ziedojumi (11)   

\\ KOPSAVILKUMS   

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam   

EUR   

II IZDEVUMI - kopā   2785,00   

1 2 3   

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām   

Vispārējie valdības dienesti 01.000 2652,00   

Sociālā aizsardzība 10.000 133,00   

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām   

Preces un pakalpojumi 2000 2785,00   

  Pakalpojumi   2200 1781,00   

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 1004,00   

II IZDEVUMI - kopā   2785,00   

  Z01 Ziedojumi - ģimenēm un bērniem (Roja)   2101,00   

  Z05 Ziedojumi - bez vecāku gādības palikušiem bērniem (Roja)   133,00   

  Z06 Ziedojumi TNP   1,00   

  Z11 Ziedojumi - Balgales pagasta un sporta svētkiem   500,00   

  Z12 Ziedojumi - ziedojums Sabiles Vīna svētkiem   50,00   
 

  



 

 

     

7.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” 

(______.12.2023. lēmums Nr.__________) 

     

   

ZIEDOJUMI   

     

\Budžeta veids\ Ziedojumi   

\Finansējuma avots\ Ziedojumi (11)   

\\ KOPSAVILKUMS   

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam   

EUR   

II IZDEVUMI - kopā   2785,00   

1 2 3   

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām   

Vispārējie valdības dienesti 01.000 2652,00   

Sociālā aizsardzība 10.000 133,00   

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām   

Preces un pakalpojumi 2000 2785,00   

  Pakalpojumi   2200 1781,00   

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 1004,00   

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -2285,00   

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   2285,00   

1 2 3   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2285,00   

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2285,00   
 

  



 

 

     

8.pielikums Talsu novada pašvaldības domes 28.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par Talsu novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu”” 

(______.12.2023. lēmums Nr.__________) 

     

   
ZIEDOJUMI 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2023. gadam   

     

\Budžeta veids\ Ziedojumi   

\Finansējuma avots\ Ziedojumi (11)   

\\ KOPSAVILKUMS   

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 

2023. gadam   

EUR   

I IEŅĒMUMI - kopā   500,00   

1 2 3   

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 500,00   

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām personām   23.4.0.0. 500,00   

     

II IZDEVUMI - kopā   2785,00   

1 2 3   

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām   

Vispārējie valdības dienesti 01.000 2652,00   

Sociālā aizsardzība 10.000 133,00   

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām   

Preces un pakalpojumi 2000 2785,00   

  Pakalpojumi   2200 1781,00   

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   2300 1004,00   

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -2285,00   

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   2285,00   

1 2 3   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2285,00   

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2285,00   
  



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.12.2023.              Nr. _____ 

 

Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi  

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu  

  

Pamatojoties uz konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” (turpmāk – konkurss) vērtēšanas komisijas 2023. 

gada 23. oktobra sēdē lemtajiem ieteikumiem (protokols Nr. 7), izstrādāts jauns konkursa 

nolikums, lai papildinātu formulējumus un kritērijus, noteiktu finansējuma apmēru, 

paaugstinātu izcilības kritērijus.  

Jauna konkursa nolikuma izdošanas nepieciešamība:  

1) no 2021./2022. mācību gada valstī notiek eksāmeni optimālajā un augstākajā līmenī 

11. un 12. klases skolēniem, no 2022./2023. mācību gada valstī noteikti centralizētie 

eksāmeni 9. klases skolēniem; 

2) sakarā ar centralizēto eksāmenu rezultātu publicēšanas laiku oktobrī nosakāms cits 

izglītības iestāžu pieteikumu iesniegšanas termiņš; 

3) paaugstināmi izcilības kritēriji profesionālās ievirzes izglītības mūzikas, mākslas, 

dejas un sporta jomās, interešu izglītībā un pedagogiem par izcilu pedagoģisku 

darbu vispārējā izglītībā, pirmsskolas izglītībā un profesionālās ievirzes izglītībā, 

pedagoģiskā darba debijā un klases audzinātāja darbā; 

4) naudas balvu apmērs nav palielināts kopš 2014. gada; 

5) Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” nolikuma grozījumi būtu pārāk apjomīgi. 

Pašvaldību likuma 5. pantā pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, nosakot iniciatīvas izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 5. panta pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2023. gada 13. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

konkursa vērtēšanas komisijas 2023. gada 23. oktobra ieteikumus,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj:  

  



 

 

Izdot nolikumu Nr. _____ “Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums” (nolikums pielikumā). 

  

 

Domes priekšsēdētāja                                                            E. Kārkliņa  

  

  
Blāze 26139376 

rudite.blaze@talsi.lv 

  
Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei;  

2) Komisijas locekļiem;  

3) Talsu novada izglītības iestādēm.  

  

 
  



 

 

 

  
Latvijas Republika  

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv  

 
Talsos 

 

NOLIKUMS Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

28.12.2023. lēmumu Nr. ___ 

 

Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā”  

NOLIKUMS  
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu un  

Pašvaldību likuma 5. panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1. Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek 

vērtēti un apbalvoti, piešķirot naudas balvu (turpmāk – Balvu), Talsu novada izglītības 

iestāžu izglītojamie un viņu pedagogi. 

2. Konkursa mērķis ir veicināt Talsu novada izglītojamo kvalitatīvu zināšanu un 

kompetenču apguvi, mērķtiecīgu izaugsmi, novērtējot izcilos sasniegumus vispārējā, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā, akcentējot pedagogu profesionālo meistarību 

un kompetenci, veicinot radošu un inovatīvu darbību pedagoģiskajā procesā.  

3. Balvu piešķir Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) domes izveidota 

komisija (turpmāk – Komisija). 

 

II. Komisijas izveidošanas un darbības kārtība 

 

4. Komisijas sastāvā iekļauj četrus atbilstīgo jomu pārstāvjus, kuri nav ieinteresēto 

izglītības iestāžu vadītāji, un Talsu novada pašvaldības domes deputātu pārstāvi.  

5. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz trīs Komisijas locekļi. 

6. Komisija veic Balvu pretendentu atlasi atbilstoši saņemtajiem priekšlikumiem, ievērojot 

Nolikumā noteiktos Balvas piešķiršanas kritērijus.   



 

 

7. Komisijai nepieciešamības gadījumā ir tiesības pieprasīt no iesniedzēja papildus 

dokumentus vai informāciju. 

8. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu veic Pašvaldības iestāde “Talsu 

novada Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde). 

 

III. Balvas pretendentu izvirzīšanas kārtība  

 

9. Iesniegumu Komisijai ar priekšlikumu piešķirt Balvu iesniedz:  

9.1. Talsu novada izglītības iestāžu direktori/vadītāji par sasniegumiem atbilstoši 

izglītības programmu īstenošanas jomai saskaņā ar Nolikuma IV. nodaļā 

(izņemot 19., 20. un 21. punktā minētajos gadījumos) noteiktajiem kritērijiem 

(1. pielikums), ja izglītojamais/komanda/kolektīvs, pārstāvot izglītības iestādi, 

klasificējas Balvas piešķiršanai, pievienojot apliecinošus dokumentus, 

piemēram, konkursu/sacensību nolikumus, dalībnieku skaitu un rezultātu 

tabulas, līdz 20. maijam; 

9.2. Izglītības pārvalde saskaņā ar Nolikuma 19., 20. un 21. punktā noteiktajai 

kritērijiem informāciju par izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem 

centralizētajiem eksāmeniem līdz 15. oktobrim; 

9.3. Talsu novada izglītības iestāžu vadītāji  (2. pielikums) par izcilu pedagoģisko 

darbu pedagogiem saskaņā ar Nolikuma 25. un 26. noteiktajiem kritērijiem līdz 

20. jūnijam. 

10. Mācību gada starplaikos gūtos rezultātus iekļauj nākamā mācību gada sasniegumu 

izvērtēšanā vai Komisija organizē individuālu izvērtēšanu un piešķiršanu atbilstoši 

Nolikuma IV. nodaļā noteiktajiem kritērijiem.  

 

IV.  Balvas piešķiršanas kritēriji un apmērs par izciliem sasniegumiem mācību 

priekšmetu olimpiādēs, centralizētajos eksāmenos, skolēnu zinātniskās pētniecības 

konferencēs, profesionālās ievirzes un interešu izglītības konkursos un sacensībās  

 

11. Balvu piešķir vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu, kuras 

īsteno vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas Talsu 

novada administratīvajā teritorijā, izglītojamiem un viņu pedagogiem, kuru sasniegumi 

atbilst Balvas piešķiršanas kritērijiem.  

12. Balvu izglītojamajiem vispārējā izglītībā piešķir par:  

12.1. izciliem sasniegumiem valsts mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs (no 1. līdz 

3.vietai/pakāpei vai atzinība) un/vai izvirzīšanu dalībai starptautiskajās mācību 

priekšmetu olimpiādēs –  170 euro;  

12.2. izciliem sasniegumiem valsts mēroga skolēnu zinātniskajā pētniecībā (no 1. 

līdz 3. vietai/pakāpei) un/vai izvirzīšana dalībai starptautiska mēroga 

zinātniskajā konferencē – 170 euro;  

12.3. dalību mācību priekšmeta olimpiādē vai skolēnu zinātniskās pētniecības 

konferencē valsts noslēdzošajā kārtā – 100 euro.  

13. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā mūzikas, mākslas vai dejas 

jomā piešķir par izciliem sasniegumiem: 



 

 

13.1. Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēto konkursu noslēdzošajā kārtā, ja 

konkursā ir iegūta vieta pirmajā pusē un sasniegtais rezultāts ir starp sešiem 

augstākajiem rezultātiem – 170 euro; 

13.2. dalību Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēto konkursu noslēdzošajā 

kārtā – 100 euro; 

13.3. kādā no trīs konkursiem, kuri minēti sarakstā, ko Komisijai iesniegusi 

Izglītības pārvalde  pēc kopīgas vienošanās ar  profesionālās ievirzes skolām, 

un vismaz vienā konkursā iegūtā vieta ir starp trīs augstākajiem rezultātiem – 

130 euro.   

14. Konkursu sarakstu, kas atbilst 13.2.apakšpunktam, Izglītības pārvalde iesniedz 

Komisijai līdz attiecīgā gada 1. novembrim. Ja Komisijai iesniegtajā sarakstā esošais 

konkurss attiecīgajā mācību gadā nenotiek, tad, profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm vienojoties, to var aizstāt ar līdzvērtīgu konkursu, saskaņojot izmaiņas ar 

Komisiju. 

15. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā sporta jomā, ja sacensībās 

iegūta vieta pirmajā pusē, piešķir par: 

15.1. sasniegumiem (no 1. līdz 6.vietai) Pasaules un/vai Eiropas čempionātos, 

Starptautiskās olimpiskās komitejas kalendārā iekļautās starptautiska mēroga 

sacensībās – 170 euro apmērā; 

15.2. dalību Pasaules un/vai Eiropas čempionātos, Starptautiskās olimpiskās 

komitejas kalendārā iekļautās starptautiska mēroga sacensībās  – 130 euro; 

15.3. sasniegumiem (no 1. līdz 3. vietai) valsts mēroga sacensībās vai to 

kopvērtējumos, ja sacensības notiek vairākos posmos, Latvijas Sporta 

federācijas padomes atzīto sporta veidu federāciju organizētajos 

Latvijas/Baltijas čempionātos, Latvijas/Baltijas kausos, Latvijas/Baltijas 

meistarsacīkstēs – 130 euro; 

15.4. sasniegumiem Latvijas olimpiādē vai Latvijas Jaunatnes olimpiādē (no 1. līdz 

6. vietai) – 130 euro; 

15.5. sasniegumiem (no 1. līdz 3. vietai) attiecīgās Latvijas sporta federācijas 

organizētajos čempionātos, ja netiek organizētas valsts mēroga sacensības, – 

100 euro. 

16. Balvu izglītojamajiem interešu izglītībā, ja konkursā vai skatē iegūta vieta pirmajā 

trešdaļā, piešķir par: 

16.1. sasniegumiem (seši augstākie rezultāti) valsts un starptautiska mēroga 

konkursos un skatēs – 170 euro; 

16.2. dalību konkursa/skates noslēdzošajā kārtā Skolu jaunatnes vai Vispārējo 

dziesmu un deju svētkos – 130 euro; 

16.3. sasniegumiem valsts mēroga skatē (vienota valsts žūrija un vienoti vērtēšanas 

kritēriji valstī), ja netiek organizēta kopēja valsts mēroga noslēdzošā kārta, un 

izglītojamā vai kolektīva iegūto punktu skaits atbilst 10 augstākajiem 

rezultātiem valstī – 100 euro. 

17. Komisija var lemt par Balvas piešķiršanu izglītojamajam par izciliem sasniegumiem 

vairākās mācību priekšmetu olimpiādēs un dažādās izglītības jomās līdz vienas 

minimālās mēneša darba algas apmēram. 

18. Balvu interešu un profesionālās ievirzes izglītības kolektīviem/komandām, kas sastāv 

no četriem vai vairāk dalībniekiem, par 13., 15., 16. punktā minētajiem sasniegumiem 



 

 

piešķir, attiecīgās balvas apmēram piemērojot koeficientu 1,3. Minētā Balva netiek 

piešķirta individuāli kolektīva/komandas dalībniekam.  

19. Balvu par izglītojamo izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem piešķir pedagogam, kurš sagatavojis 10 vai vairāk izglītojamos no vienas 

skolas konkrētajam centralizētajam eksāmenam 9. klasē un optimālajā līmenī 

vidusskolā un kopējais vidējais procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā  

centralizētajā eksāmenā ierindojas 10 procentu augstāko skolu rezultātu skaitā valstī – 

250 euro. 

20. Balvu par izglītojamo izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem piešķir pedagogam, kurš sagatavojis piecus un vairāk izglītojamos no 

vienas skolas konkrētajam centralizētajam eksāmenam augstākajā līmenī vidusskolā 

un kopējais vidējais procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā centralizētajā 

eksāmenā ierindojas 10 procentu augstāko skolu rezultātu skaitā valstī – 250 euro.  

21. Balvu par izciliem sasniegumiem valstī noteiktajos centralizētajos eksāmenos piešķir 

izglītojamam, kura procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā centralizētajā 

eksāmenā valstī ierindojas divu procentu augstāko rezultātu skaitā –  250 euro. 

22. Balvu pedagogiem vispārējās, interešu un profesionālās ievirzes izglītības un 

koncertmeistariem profesionālās ievirzes izglītības mūzikas jomā par izglītojamā 

sasniegumiem, izņemot 21. un 22. punktā minēto, atbilstoši Nolikumā noteiktajam var 

piešķirt vienādā apmērā ar izglītojamā Balvu. 

23. Ja pedagogs sagatavojis vairākus izglītojamos/komandas/kolektīvus ar izciliem 

sasniegumiem, Komisija var lemt par Balvas piešķiršanu līdz vienas minimālās mēneša 

darba algas apmēram, kas ir spēkā lēmuma pieņemšanas brīdī. 

24. Komisija var sadalīt vienādās daļās Nolikuma IV. nodaļā noteiktās Balvas apmēru, ja 

izcilus sasniegumus iegūst divi vai trīs izglītojamie vai izglītojamo sagatavošanā  

piedalījušies divi vai trīs pedagogi. 

 

V. Balvas pedagogiem par izcilu pedagoģisko darbu piešķiršanas kritēriji un apmērs 

 

25. Balvu 170 euro (pirms valstī noteikto nodokļu nomaksas) piešķir vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības pedagogiem, kuru darbība atbilst vismaz 

vienam no 26. punktā noteiktajiem Balvas piešķiršanas kritērijiem šādās nominācijās:  

25.1. par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā;  

25.2. par izcilu pedagoģisko darbu vispārizglītojošajā skolā;  

25.3. par izcilu pedagoģisko darbu profesionālās ievirzes skolā;  

25.4. par izcilu pedagoģiskā darba debiju;  

25.5. par izcilu klases audzinātāja darbu.  

26. Balvai nominācijās var pretendēt pedagogs, kurš attiecīgajā mācību gadā atbilst vismaz 

vienam no kritērijiem:  

26.1. pedagogs ir izstrādājis mācību metodisko līdzekli, izdevis grāmatu vai 

sagatavojis publikāciju par mācīšanu vai mācīšanos;  

26.2. pedagogs ir novadījis pedagogu profesionālās pilnveides kursus vismaz sešu 

stundu apjomā, kuri saskaņoti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, vai šo 



 

 

kursu ietvaros demonstrētas mācību stundas/rotaļnodarbības un labās prakses 

piemēri citiem Talsu novada pedagogiem;  

26.3. pedagogs, kura amata pienākumi paredz veikt un ikdienā tiek veikta 

mācīšanās eksperta vai konsultanta darbība Talsu novada izglītības iestādē; 

26.4. pedagogs izglītības iestādē aktīvi organizē vai vada valsts un starptautiskos 

projektus, kas popularizē izglītības iestādes vārdu novadā, valstī vai pasaulē; 

26.5. pedagogs saņēmis augstu novērtējumu izglītības iestādē un izvirzīšanu balvai 

ierosinājuši vismaz 10 izglītojamo vecāki. 

27. Balvas par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā, vispārizglītojošajā skolā vai 

profesionālās ievirzes skolā saņem ne vairāk kā:  

27.1. viens pedagogs no katras vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes, kurā ir līdz 100 izglītojamajiem (ieskaitot), ņemot vērā, ka šo 

izglītības iestāžu kopējais apbalvojamo pedagogu skaits ir vienāds ar vienu 

apbalvojamo pedagogu uz 200 izglītojamajiem;  

27.2. viens pedagogs no katras vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes 

izglītības  iestādes, kurā ir no 101 līdz 350 izglītojamajiem (ieskaitot);  

27.3. divi pedagogi no katras vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes, kurā ir vairāk par 350  izglītojamajiem.  

28. Balvu par izcilu pedagoģiskā darba debiju piešķir ne vairāk kā trīs pedagogiem, kura  

pedagoģiskais stāžs ir līdz trim gadiem.  

29. Balvas par izcilu klases audzinātāja darbu piešķir ne vairāk kā trīs vispārizglītojošo 

skolu klases audzinātājiem.  

30. Šajā nodaļā minētās balvas tiek piešķirtas, piemērojot šādu izvērtēšanas kārtību:  

30.1. katrā izglītības iestādē līdz 1. jūnijam:  

30.1.1. izglītības iestādes darbinieki, izglītojamie vai viņu vecāki izvirza 

pretendentus minētās balvas saņemšanai;  

30.1.2. izglītības iestādes pedagoģiskā padome izvērtē pretendentu 

atbilstību Nolikuma 27. punkta nosacījumiem; 

30.1.3. izglītības iestādes padome apstiprina pretendentus balvas 

saņemšanai.  

30.2. Nolikuma 3. punktā komisija līdz 5. septembrim:  

30.2.1. veic 26.1. – 26.5. apakšpunktā minēto Balvu pretendentu 

izvērtēšanu;  

30.2.2. pieņem lēmumu par šajā nodaļā minēto Balvu piešķiršanu.  

31. Šajā nodaļā minētā Balva katrā no nominācijām personai var tikt piešķirta ne biežāk 

kā vienu reizi piecos gados. 

  

VI. Balvas pasniegšana un publicitāte  

 

32. Godināšanas pasākumu organizē izglītojamajiem mācību gada noslēgumā, 

pedagogiem – mācību gada sākumā.  

33. Balva tiek piešķirta, izmaksājot naudu, no šim mērķim paredzētiem Pašvaldības 

budžeta līdzekļiem.  



 

 

34. Balvu izglītojamajam, pamatojoties uz iesniegumu, ieskaita Balvas saņēmēja vai tā 

likumiskā pārstāvja kontā, ieturot normatīvajos aktos paredzētos nodokļus.  

35. Izglītības iestādes komandai vai kolektīvam piešķirto Balvu izmaksā, ieskaitot 

izglītības iestādes kontā kredītiestādē vai pārceļot attiecīgās izglītības iestādes 

budžeta atbilstošajā kodā. 

36. Balvu pedagogam ieskaita Izglītības iestādes grāmatvedības reģistrā norādītajā 

bankas kontā.  

37. Mācību gada starplaikos gūtos rezultātus iekļauj nākamā mācību gada sasniegumu 

izvērtēšanā vai Komisija organizē individuālu izvērtēšanu un piešķiršanu atbilstoši 

Nolikuma IV. nodaļā noteiktajiem nosacījumiem.  

38. Informācija par izglītojamiem un pedagogiem, kuriem piešķirta Balva, publicējama 

Pašvaldības tīmekļvietnē un var tikt izplatīta, izmantojot citus informācijas nodošanas 

veidus.  

 

VI. Nobeiguma noteikumi  

 

39. Nolikumā paredzētos Balvas piešķiršanas kritēriji tiek piemēroti no 2023. gada 

1. septembra. 

40. Konkursu sarakstu, kas atbilst 13.2. apakšpunktam, par 2023./2024. mācību gadu 

iesniedzams Komisijai līdz 2024. gada 1. februārim. 

41. Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2021. gada 29. 

decembra nolikums “Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums”. 

 
  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                   E. Kārkliņa  

  



 

 

1..pielikums  
nolikumam “Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā””  

  

……………………………………………………………………  
(izglītības iestādes/organizācijas nosaukums; iesniedzējs, ja iesniedzējs ir privātpersona)  

  

pieteikums - saraksts izglītojamo un viņu pedagogu apbalvošanai par sasniegumiem 20…../20….m.g.  

  

Nr.  

Izglītojamā vārds, 

uzvārds/ Komandas vai 

kolektīva nosaukums  
Klase/grupa  

Iegūtā vieta, 

pakāpe, 

atzinība  

Pasākums, kurā iegūta 

godalgotā vieta  

Pedagoga vārds, 

uzvārds  

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

  

Pielikumā:__________________________  

Izglītības iestādes vadītājs: _________________________/________________________/  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                       E. Kārkliņa 



 

 
 

2..pielikums  
nolikumam „Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā””   

  

Pretendenta pieteikums par izcilu pedagoģisko darbu attiecīgajā mācību gadā  

Pretendenta  vārds, uzvārds      

Iestāde      

Ieņemamais amats      

Tālrunis, e-pasts      

Izvēlētā nomināciju kategorija(lūdzu izvēlēties vismaz vienu)   

 Par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā 

 Par izcilu pedagoģisko darbu vispārizglītojošajā skolā 

 Par izcilu pedagoģisko darbu profesionālās ievirzes skolā 

 Par izcilu pedagoģiskā darba debiju   

 Par izcilu klases audzinātāja darbu 

 

Atbilstība vismaz vienam 29.punktā noteiktajam kritērijam (atzīmējiet atbilstošo/-s):  

 * pedagogs ir izstrādājis mācību līdzekli, izdevis grāmatu vai sagatavojis publikāciju 

par mācīšanu un mācīšanos 

 *pedagogs ir  novadījis kursus vismaz 6 stundu apjomā, kuri saskaņoti normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā, vai šo kursu ietvaros demonstrē mācību stundas 

/rotaļnodarbības un  labās prakses piemērus savas izglītības iestādes vai citiem Talsu 

novada pedagogiem 

 *pedagogs, kura amata pienākumi paredz veikt un ikdienā veic mācīšanās eksperta vai 

konsultanta darbību izglītības iestādē vai Talsu novadā 

 * pedagogs savā izglītības iestādē aktīvi organizē vai vada valsts un starptautiskos 

projektus, kas popularizē izglītības iestādes vārdu novadā, valstī, pasaulē 

 *pedagogs saņēmis augstu novērtējumu izglītības iestādē 

 

Pamatojums pretendenta izvirzīšanai uz vienu no nomināciju kategorijām 

 

 

Izglītības iestādes, kura piesaka pretendentu, kontaktinformācija (vārds, uzvārds, tālrunis, e-

pasts, ieņemamais amats):  

  

  

Domes priekšsēdētāja                                                           E. Kārkliņa 

  

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,   .punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023. Nr.__ 
 

Par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu Rojas vidusskolā 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi Rojas vidusskolas iesniegumu par papildu grupas 

atvēršanas nepieciešamību pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. Minētā 

nepieciešamība radusies, jo mācību gada laikā neplānoti palielinājies pirmsskolas izglītības 

programmas izglītojamo skaits, kas pārsniedz maksimāli pieļaujamo grupas piepildījumu. No 

2024. gada 1. janvāra bērnu skaits pirmsskolas programmas vienā grupā sasniegs 27 bērnus. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas 

izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 1.2. apakšpunktu, ja izglītības iestāde 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas daļas apguvi tikai obligātās izglītības vecumposma 

sasniegušajiem bērniem, grupas maksimālais piepildījums nepārsniedz 25 bērnus vienā grupā. 

Savukārt 1.5. apakšpunkts nosaka, ka gadījumos, kad bērnu skaits pirmsskolas izglītības grupās 

mācību gada laikā strauji (neplānoti) pieaug vai samazinās un tādējādi nav iespējams ievērot 

lēmuma 1.1. – 1.4. punktos (apakšpunktos) minētos nosacījumus, var tikt pieņemts lēmums par 

pirmsskolas izglītības grupu slēgšanu vai atvēršanu mācību gada laikā. 

Talsu novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” 2. pielikumā noteikts, ka uz vienu grupu, kur  izglītības 

iestādes darba laiks ir 12 stundas, paredzētas divas pirmsskolas izglītības skolotāja slodzes. 

Papildu noteiktas arī 0,32 pirmsskolas izglītības sporta un/vai mūzikas skolotāja slodzes uz 

vienu grupu. Līdz ar to, atverot Rojas vidusskolā otru grupu pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanai, papildu būtu jāparedz 1,75 pirmsskolas izglītības skolotāja slodze, viena skolotāja 

palīga un 0,32 pirmsskolas izglītības sporta un/vai mūzikas skolotāja slodze. 

Izvērtējot iespējas un darba organizāciju Rojas vidusskola secinājusi, ka kvalitatīvu 

pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu līdz 2023./2024. mācību gada beigām iespējams 

nodrošināt, daļu dienas esošo pirmsskolas izglītības grupu sadalot divās apakšgrupās. Lai to 

nodrošinātu, Rojas vidusskola lūgusi palielināt pirmsskolas pedagogu likmju skaitu par vienu 

slodzi un skolotāja palīga – par 0,5 slodzēm uz periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 

21. jūnijam. Minētajam slodžu palielinājuma, kā arī atvaļinājuma vai atvaļinājuma 

kompensācijas apmaksai papildu nepieciešamā summa sastāda 16399,00 EUR. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr. 6 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 19. punktu, Talsu novada 

domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai 



 

 

slēgšanas nosacījumiem” 1.5. apakšpunktu  un Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta komitejas atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Rojas vidusskolas pirmsskolas izglītības grupa laika posmā no 2024. gada 

1.  janvāra līdz 2024. gada 21. jūnijam tiek dalīta divās apakšgrupās. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punkta izpildei Rojas vidusskolas 2024. gada budžetā   

16399,00 EUR apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                               E. Kārkliņa 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

2) Izglītības pārvaldei;  

3) Rojas vidusskolai. 

 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023. Nr.___ 

 

Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā  

 

 Ostu likuma 26. panta ceturtajā daļā noteikts, ka mazās ostas valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju – 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā 

funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus. Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 

28. oktobra nolikuma “Rojas ostas pārvaldes nolikums” 9. punktu Rojas ostas pārvaldes ostas 

valdi ieceļ 9 locekļu sastāvā.  

 Talsu novada pašvaldībā 2023. gada 28. novembrī saņemta (reģistrēta ar 

Nr. TNPCP/23/12-3/9863/S) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 

26. novembra vēstule Nr. 1-132/6846 “Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas amatpersonu Rojas ostas pārvaldes valdē un Mērsraga ostas pārvaldes valdē”, kurā 

pašvaldība tiek informēta, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija deleģē Rojas 

ostas valdes sastāvā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts ilgtspējīgas 

attīstības plānošanas departamenta direktoru Raivi Bremšmitu iepriekšējā Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvja, ministra padomnieka valsts pārvaldes 

pakalpojumu pārvaldības jautājumos Mareka Gruškevica vietā. 

Savukārt 2023. gada 1. decembrī Talsu novada pašvaldībā saņemts (reģistrēts ar 

Nr. TNPCP/23/12-3/9996/S) Rojas ostas valdes locekļa Eināra Ūdra (pārstāv Rojas ostā 

funkcionējošo komercsabiedrību SIA “LĪCIS-93”) 2023. gada 1. decembra iesniegums, kurā 

E. Ūdris lūdz atbrīvot viņu ar 2023. gada 31. decembri no Rojas ostas valdes locekļa amata. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ostu likuma 26. panta ceturto daļu, Talsu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra nolikuma “Rojas ostas pārvaldes nolikums” 

9. punktu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.    Atbrīvot Mareku Gruškevicu, personas kods 290978-10818, no Rojas ostas pārvaldes 

ostas valdes locekļa amata. 

2.   Iecelt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersonu (Valsts 

ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta direktoru) Raivi Bremšmitu, personas 

kods 190684-11018, Rojas ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amatā. 



 

 

3.   Atbrīvot ar 2023. gada 31. decembri Eināru Ūdri, personas kods 160460-12514, no 

Rojas ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amata. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                        E. Kārkliņa 

    

  
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Rojas ostas pārvaldei; 

4. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. Ekonomikas ministrijai; 

6. Zemkopības ministrijai; 

7. Satiksmes ministrijai; 

8. Marekam Gruškevicam; 

9. Raivim Bremšmitam; 

10. Eināram Ūdrim. 

  

mailto:aija.lorence@talsi.lv


 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023. Nr.___ 

 

Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā  

 

 Ostu likuma 26. panta ceturtajā daļā noteikts, ka mazās ostas valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju – 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā 

funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus. Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 

28. oktobra nolikuma “Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” 9. punktu Mērsraga ostas pārvaldes 

ostas valdi ieceļ 9 locekļu sastāvā.  

 Talsu novada pašvaldībā 2023. gada 28. novembrī saņemta (reģistrēta ar 

Nr. TNPCP/23/12-3/9863/S) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 

26. novembra vēstule Nr. 1-132/6846 “Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas amatpersonu Rojas ostas pārvaldes valdē un Mērsraga ostas pārvaldes valdē”, kurā 

pašvaldība tiek informēta, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija deleģē 

Mērsraga ostas valdes sastāvā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 

ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta direktoru Raivi Bremšmitu iepriekšējā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvja, ministra padomnieka valsts pārvaldes 

pakalpojumu pārvaldības jautājumos Mareka Gruškevica vietā. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ostu likuma 26. panta ceturto daļu, Talsu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra nolikuma “Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” 

9. punktu, Talsu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.    Atbrīvot Mareku Gruškevicu, personas kods 290978-10818, no Mērsraga ostas 

pārvaldes ostas valdes locekļa amata. 

2.   Iecelt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersonu Raivi 

Bremšmitu, personas kods 190684-11018, Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes locekļa 

amatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                        E. Kārkliņa 



 

 

    

  
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Mērsraga ostas pārvaldei; 

4. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. Ekonomikas ministrijai; 

6. Zemkopības ministrijai; 

7. Satiksmes ministrijai; 

8. Marekam Gruškevicam; 

9. Raivim Bremšmitam. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

_.12.2023                                                  Nr.___ 

 

Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu Ziemeļkurzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošajām pašvaldībām ir jāizstrādā vienots atkritumu 

apsaimniekošanas plāns (turpmāk – plāns), un tas stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 

visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir veikusi pakalpojuma iepirkuma procedūru plāna 

izstrādei un noslēgusi līgumu “Par Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam izstrādi”, izpildītājs – Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS”.  

Plāna izstrāde ir veikta, tā sabiedriskā apspriešana notikusi no 2023. gada 18. augusta līdz 

2023. gada 22. septembrim, kuras laikā Talsu novada pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas 

politikas īstenošanas darba grupa izstrādāja un iesniedza komentārus un ieteikumus plāna 

uzlabošanai. Ieteikumi daļēji ņemti vērā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49. punktā noteikts, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības līdz 2023. gada 31. decembrim izstrādā un 

apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus vai atkritumu apsaimniekošanas 

plānu pašvaldības administratīvajai teritorijai, ja pašvaldība nepiekrīt apstiprināt atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu, laikposmam līdz 2027. gada 30. decembrim. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu, Attīstības 

komitejas 2023. gada 14. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

2023. – 2027. gadam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                              E. Kārkliņa 

 
Krotova 26651348 

ieva.krotova@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai, 

2) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

mailto:ieva.krotova@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

__.12.2023.                                                                          Nr. __ 

                                           

Par iekšējiem noteikumiem “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu,  

kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi” 

 

Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļi, kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem (turpmāk – Līdzekļi), ir izmantojami 

tikai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību.  

Lai nodrošinātu atbilstošu Līdzekļu izmantošanu, ir izstrādāti iekšējie noteikumi, kas 

nosaka, kā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izmanto Līdzekļus, to sadali, 

izmantošanas jomas, izlietošanas, uzskaites un pārskatu sniegšanas kārtību.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu un 

Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu, Attīstības komitejas 2023. gada 

14. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot iekšējos noteikumus Nr. ____ “Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, 

kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, izmantošanas noteikumi” (iekšējie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                            E. Kārkliņa 

 

 

Krotova 26651348 

ieva.krotova@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem;  

3. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

5. Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļai. 

 

   

  

mailto:ieva.krotova@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Talsu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumu Nr._____ 

 

Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļu, kas iegūti no dabas resursu nodokļa 

maksājumiem, izmantošanas noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu un  

Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izmanto  

Pašvaldības pamatbudžeta līdzekļus, kas iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, 

(turpmāk – Līdzekļi), kā arī nosaka Līdzekļu sadali, izmantošanas jomas un izmantošanas, 

uzskaites un pārskatu sniegšanas kārtību. 

 

II. Līdzekļu sadale 

 

2. Līdzekļi tiek sadalīti: 

2.1. Rezerves fondā; 

2.2. Vides fondā; 

2.3. Administratīvo teritoriju fondā. 

3. Līdzekļu sadalījums no kopējiem ieņēmumiem kārtējā gadā: 

3.1. 5 procenti – Rezerves fondā; 

3.2. 60 procenti – Vides fondā; 

3.3. 35 procenti – Administratīvo teritoriju fondā, ievērojot sekojošo: 

 

N. p. k. Pārvalde vai apvienības pārvalde Sadalījums (%) 

3.3.1. Balgales pagasta pārvalde 3 

3.3.2. Dundagas pagasta pārvalde 4 

3.3.3. Ģibuļu pagasta pārvalde 6 

3.3.4. Īves pagasta pārvalde 2 

3.3.5. Kolkas pagasta pārvalde 3 

3.3.6. Ķūļciema pagasta pārvalde 2 

3.3.7. Laidzes pagasta pārvalde 5 



 

 

3.3.8. Laucienes pagasta pārvalde 5 

3.3.9. Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde 8 

3.3.10. Lubes pagasta pārvalde 2 

3.3.11. Mērsraga pagasta pārvalde 4 

3.3.12. Rojas pagasta pārvalde 8 

3.3.13. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde 8 

3.3.14. Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde 6 

3.3.16. Talsu pilsētas pārvalde 20 

3.3.17. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde 5 

3.3.18. Valdgales pagasta pārvalde 4 

3.3.19. Vandzenes pagasta pārvalde 5 

Kopā: 100 

 

4. Līdzekļi virs kalendārajā gadā plānotā apjoma un Rezerves fonda uzkrājums, kas pārsniedz 

50000 EUR, tiek uzskaitīts Vides fondā. 

5. Pašvaldības iestāžu vadītājiem, kuri vada vairāku teritoriālā iedalījuma vienību apvienību 

pārvaldes, atļauts budžetā paredzētos Līdzekļus pārvietot starp teritoriālā iedalījuma 

vienību budžetiem. 

6. Pašvaldības iestādē neizlietotais Līdzekļu gada budžets tiek pārvirzīts uz nākamā gada 

budžetu. Par Līdzekļu pārcelšanu atbild Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” (turpmāk 

– Centrālā pārvalde) Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

 

III. Līdzekļu izmantošanas jomas 

 

7. Līdzekļus no Rezerves fonda izmanto gadījumos, kad tiek konstatēti tieši kaitējuma draudi 

videi un ir nepieciešams veikt neatliekamus pasākumus, lai ierobežotu vai nepieļautu 

turpmāku kaitējumu videi un nelabvēlīgu ietekmi uz cilvēku veselību vai ar dabas resursu 

saistīto funkciju pasliktināšanos.  

8. Līdzekļus no Vides fonda var izmantot Talsu novada kopējo vides aizsardzības aktivitāšu, 

pasākumu un projektu finansēšanai: 

8.1. infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz vides kvalitātes 

saglabāšanu un atjaunošanu, kā arī dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu; 

8.2. atkritumu apsaimniekošanai; 

8.3. investīcijām atjaunojamo energoresursu sistēmām; 

8.4. videi draudzīga un ilgtspējīga autotransporta iegādei; 

8.5. bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai, t.sk. koku kopšanai; 

8.6. invazīvo sugu izplatības ierobežošanai un samazināšanai; 

8.7. ūdenstilpju un ūdensobjektu apsaimniekošanai, aizsardzībai; 

8.8. vides aizsardzības pasākumu (akcijas, talkas, izglītojoši un citi pasākumi) 

organizēšanai un nodrošināšanai; 

8.9. vides monitoringam; 

8.10. vides aizsardzības projektu līdzfinansēšanai; 

8.11. klimata pārmaiņu pasākumu organizēšanai; 

8.12. augšņu un grunts aizsardzībai un sanācijai; 

8.13. vides un dabas resursu izpētei, novērtēšanai un atjaunošanai; 

8.14. vides aizsardzības iestāžu un sabiedrisko vides inspektoru veiktspējas stiprināšanai; 

8.15. citiem ar vides aizsardzību saistītiem pasākumiem. 



 

 

9. Līdzekļus no Administratīvo teritoriju fonda var izmantot vides aizsardzības pasākumu 

finansēšanai, kas minēti nolikuma 8.1., 8.2., 8.3., 8.5., 8.6., 8.7., 8.8., 8.12. un 8.15. 

apakšpunktos.  

 

IV. Līdzekļu izlietošanas, uzskaites un pārskatu sniegšanas kārtība 

10. Līdzekļu grāmatvedības uzskaite tiek nodrošināta atbilstoši Pašvaldībā noteiktajai 

grāmatvedības uzskaites kārtībai un normatīvajiem aktiem. 

11. Pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības lemt par Līdzekļu izlietošanu no Rezerves fonda  

līdz 50000 EUR un par Līdzekļu izlietošanu no Vides fonda līdz 20000,00 EUR vienai 

aktivitātei. 

12. Rezerves fonda izlietošanas kārtība: 

12.1. Līdzekļu izlietotājs (Pašvaldības iestāde vai tās struktūrvienība) informē 

izpilddirektoru un saskaņo rīcības plānu avārijas seku likvidācijai; 

12.2. Pašvaldības izpilddirektors deleģē Centrālās pārvaldes “Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļa”, “Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

nodaļa” vai “Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa” veikt avārijas vietas apsekošanu 

un vienas darba dienas laikā sagatavot atzinumu par avārijas seku likvidāciju, kā arī 

rīkojumu par Līdzekļu izlietošanu. 

13. Vides fonda un Administratīvo teritoriju fonda līdzekļu izlietošanas kārtība: 

13.1. Līdzekļu izlietotājs Administratīvo teritoriju fonda plānoto pasākumu izdevumus 

iesniedz sistēmā Lietvaris to saskaņošanai ar 13.5. apakšpunktā norādīto atbilstošo 

Centrālās pārvaldes nodaļu, un Līdzekļus izlieto atbilstoši saskaņotajam plānam; 

13.2. Līdzekļu izdevumu saskaņošanu atbilstošā Centrālās pārvaldes nodaļa veic piecu 

darba dienu laikā, nosūtot apstiprinājumu uz iestādes e-Adresi;  

13.3. Līdzekļu izlietotājs neparedzētu izdevumu segšanai no Vides fonda pirms pasākumu 

veikšanas iesniedz sistēmā Lietvaris iesniegumu ar aktivitātes plānu un izmaksu tāmi 

izvērtēšanai, to saskaņo ar 13.5. apakšpunktā norādīto atbilstošo Centrālās pārvaldes 

nodaļu; 

13.4.   Atzinumu saņem līdz trīs mēnešiem no iesnieguma iesniegšanas brīža un Līdzekļus 

izlieto atbilstoši iesniegtajam aktivitātes plānam, tāmei, atzinumam, Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumam vai domes lēmumam. 

13.5.   Par Līdzekļu izlietošanas atbilstību šiem noteikumiem atzinumu sniedz:  

13.5.1.Centrālās pārvaldes “Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa” 8.1. un 8.4. 

apakšpunktā paredzētajos gadījumos; 

13.5.2.Centrālās pārvaldes “Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa” 8.2., 8.3. un no 8.5. 

līdz 8.15. apakšpunktos paredzētajos gadījumos. 

13.6. Pozitīva atzinuma gadījumā: 

13.6.1. lēmumu par Līdzekļu izlietošanu līdz 20000 EUR, bez PVN 21% pieņem 

Pašvaldības izpilddirektors, izdodot rīkojumu; 

13.6.2. lēmumu par Līdzekļu izlietošanu virs 20000 EUR, bez PVN 21% pieņem 

Pašvaldības dome. 

14. Līdzekļu izlietotājs reizi pusgadā (līdz 15. jūlijam un 30. decembrim) sniedz pārskatu 

Pašvaldības izpilddirektora vietniekam nekustamā īpašuma un plānošanas attīstības 

jautājumos par plānoto Līdzekļu izliešanas faktisko stāvokli (izpildi). 



 

 

 

IV. Nobeiguma jautājumi 

 

15. Noteikumi stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri. 

16. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra 

nolikums “Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                  E. Kārkliņa 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023.            Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības  nodrošināšanai” īstenošanai un uzraudzībai.  

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra 

noteikumiem Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.  reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”. 

Labklājības ministrija aprēķinājusi Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 

pieejamo finansējumu septiņām personām 128093,00 EUR apmērā, tai skaitā, Atveseļošanas 

un noturības mehānisma (turpmāk – AF) finansējums 91891,87 EUR, valsts budžeta 

finansējums 36201,13 EUR, savukārt Pašvaldībai jāsedz PVN izmaksas 26899,53 EUR 

apmērā. 

Projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības  

nodrošināšanai Talsu novadā” mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai personām ar 

invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību 

pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

Projekta mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot) ar I vai 

II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi. Lai nodrošinātu un atvieglotu iekļaušanos 

sabiedrībā cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uzlabotu dzīves kvalitāti veicinātu viņu 

neatkarību no citu personu palīdzības, pielāgot mājokļa vidi, lai varētu neatkarīgi nokļūt un 

iesaistīties brīvprātīgā darbā, nevalstiskās organizācijās un pieejamību pakalpojumiem, tādejādi 

sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Septiņiem mājokļiem projekta ietvaros 

plānots izbūvēt un pielāgot dzīvesvietas piekļuvi personām ar kustību traucējumiem. 

Projekta  kopējās izmaksas ir 154992,53 EUR, ieskaitot PVN, attiecināmās izmaksas ir 

154992,53 EUR, AF finansējums – 91891,87 EUR, valsts budžeta finansējums – 36201,13  

EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss 64046,50 EUR.  



 

 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu”, rīcībai R18.3. “Sniegt atbalstu mājokļu 

pielāgošanai iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu, Attīstības komitejas 

2023. gada 14. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20.decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības  nodrošināšanai Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), projekta  

kopējās izmaksas ir 154992,53 EUR (viens simts piecdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit divi euro, 53 centi), ieskaitot PVN. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 90946,03 EUR (deviņdesmit 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši euro, 03 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 26899,53 EUR (divdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi 

euro, 53 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Sociālam dienestam; 

4) Saimnieciskā nodrošinājuma dienestam. 

 

 

 

 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023.                              Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra  

saistošo noteikumu Nr. 21 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas  

izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” precizēšanu 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023. gada 30. novembrī izdeva 

saistošos noteikumus Nr. 21 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības 

ieceres akceptu”.  

2023. gada 5. decembrī Pašvaldība saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) pozitīvu atzinumu par minētajiem saistošajiem noteikumiem 

(reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-3/10062/S), kurā Pašvaldība aicināta precizēt saistošo 

noteikumu 5. punktā izmantoto terminu “galvenā būve” un saistošo noteikumu 7. punkta 

ievadu, izskatot to, piemēram, šādā redakcijā: “No nodevas samaksas atbrīvo vai nodevas 

samaksas atvieglojumu piemēro: [..]”. 

Saistošo noteikumu precizēšanā ņemti vērā VARAM ieteikumi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

12.  panta pirmās daļas 10.  punktu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldību nodevas” 15. un 16.1 punktu, Finanšu komitejas 2023. gada 

20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Precizēt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošos 

noteikumus Nr. 21 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres 

akceptu”, izsakot tos precizētā redakcijā (saistošo noteikumu precizētā redakcija pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja           

E. Kārkliņa 

 
Korulis 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”; 

https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12


 

 
3) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2023. gada 30. novembrī                Saistošie noteikumi Nr. 21 

       (protokols Nr.20, 30.punkts, lēmums Nr.457) 

 

 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

 
PRECIZĒTI 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 

__.12.2023. lēmumu Nr. ___ 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

12. panta pirmās daļas 10. punktu un 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 

 pasvaldības nodevas” 15. un 16.1 punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka ar nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības 

ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā apliekamos objektus, nodevas 

apmēru, tās aprēķināšanas un maksāšanas kārtību, kā arī atbrīvojumus no nodevas 

samaksas Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

2. Nodevu maksā fiziskas un juridiskas personas, kas saņem Talsu novada pašvaldības 

iestādes “Centrālā pārvalde” Būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) izsniegtu būvatļauju vai 

atzīmi par būvniecības ieceres akceptu paskaidrojuma rakstā. 

 

II. Nodevas apmērs 

3. Nodeva par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā ir 50 euro, 

izņēmums – elektronisko sakaru tīkla pievada ierīkošanai vai būvniecībai 20 euro. 

4. Nodeva par būvatļauju: 

4.1. 2. grupas būvei ir 200 euro; 

4.2. 3. grupas būvei 500 euro. 

5. Objektam, kuru veido dažādas būves vai noteikti dažādi būvju lietošanas veidi, nodevas 

apmēru nosaka, vadoties pēc lielākās nodevas likmes. 

 

III. Nodevas maksāšanas kārtība, atbrīvojumi un atvieglojumi 

https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12
https://m.likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p15
https://m.likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p16_1


 

 

6. Lai saņemtu atzīmi par būvatļaujā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī, lai 

uz paskaidrojuma raksta saņemtu atzīmi par būvniecības ieceres akceptu, persona 

uzrāda Būvvaldei nodevas maksājumu apliecinošu dokumentu. 

7. Nodevas samaksas atbrīvojumu piemēro 7.1. – 7.4. apakšpunktā noteiktajām iestādēm, 

personām un būvniecības iecerēm, savukārt nodevas samaksas atvieglojumu piemēro 

7.5. un 7.7. apakšpunktā minētajiem būvdarbiem, kā arī 7.6. apakšpunktā minētajām 

juridiskajām personām: 

7.1. Talsu novada pašvaldības un valsts pārvaldes institūcijas; 

7.2. personas, kas veic pašvaldības pasūtītu būvobjektu būvniecību, kā arī ja būvniecība 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

7.3. fiziskas personas, ja tās būvniecības ieceri īsteno savas dzīvesvietas nodrošināšanas 

vajadzībām (dzīvoklī, viendzīvokļa vai divdzīvokļu dzīvojamā mājā, saimniecības 

ēkās, garāžās individuālai lietošanai); 

7.4. būvniecības iecerei ēkām, kas ir kultūras pieminekļi vai atrodas kultūras pieminekļu 

teritorijā; 

7.5. visu veidu būvdarbus 1. grupas ēkai vai tās daļai vai 2. grupas viena dzīvokļa 

dzīvojamai ēkai (galvenais lietošanas veids – 1110) vai tās daļai un palīgēkai 

(galvenais lietošanas veids – 127402), kā arī lauku saimniecības nedzīvojamai ēkai 

(galvenais lietošanas veids – 1271), kuras nav augstākas par diviem stāviem un kuru 

apbūves laukums nav lielāks par 400 m2 un būvtilpums – par 2000 m3 – 50 procentu 

apmērā; 

7.6. juridiskas personas, kuru juridiskā adrese reģistrēta Talsu novada administratīvajā 

teritorijā – 50 procentu apmērā; 

7.7. dzīvokļa vienkāršotu atjaunošanu, vienkāršotu pārbūvi – 50 procentu apmērā. 

8. Šo noteikumu 7.3. – 7.7. apakšpunktā noteikto nepiemēro, ja objektā veikta patvaļīga 

būvniecība. 

9. Nodevas atbrīvojumi nesummējas. 

10. Uz atbrīvojumu no nodevas tiesīgā persona pievieno iesniegumu, iesniedzot 

būvniecības ieceres iesniegumu. 

 

IV. Noteikumu izpildes kontrole un atbildība par to neievērošanu 

11. Kontroli par nodevas samaksu veic Talsu novada pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

12. Metodisko kontroli par nodevas samaksu veic Būvvalde, izsniedzot būvatļaujas, veicot 

atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī veicot atzīmi par būvniecības ieceres 

akceptu paskaidrojuma rakstā. 

13. Savlaicīgi nesamaksātās nodevas piedzen ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 



 

 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 21 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo 

noteikumu Nr. 21 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu 

vai būvniecības ieceres akceptu” (turpmāk – Noteikumi) izdošanas 

mērķis ir noteikt pašvaldības nodevas par būvatļaujas izdošanu vai 

būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā un 

tās maksāšanas kārtību, kā arī noteikt atbrīvojumus nodevas samaksai. 

Saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra 

noteikumos Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi” (Ministru kabineta 2022. 

gada 11. janvāra noteikumi Nr. 6 “Grozījumi Ministru kabineta 2014. 

gada 2. septembra noteikumos Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi”) un 

grozījumiem Ministru kabineta 2017. gada 9. maija noteikumos Nr. 

253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” (Ministru kabineta 

2021. gada 20. aprīļa noteikumi Nr. 245 "Grozījumi Ministru 

kabineta 2017. gada 9. maija noteikumos Nr. 253 “Atsevišķu 

inženierbūvju būvnoteikumi””) ir mainīta būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādes un iesniegšanas kārtība. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  46. panta otro daļu, izstrādājot 

saistošos noteikumus par pašvaldības nodevām, paskaidrojuma 

rakstā neiekļauj informāciju par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Noteikumi attiecas uz fiziskām un juridiskām personām, kuri 

normatīvajos aktos un Noteikumos noteiktajā kārtībā plāno uzsākt 

būvniecības ieceri.  

Noteikumos paredzēti pašvaldības nodevas atbrīvojumi fiziskām 

personām, ja tās būvniecības ieceri īsteno savas dzīvesvietas 

nodrošināšanas vajadzībām (dzīvoklī, viendzīvokļa vai divdzīvokļu 

dzīvojamā mājā, saimniecības ēkās, garāžās individuālai lietošanai), 

kā arī citām personām, ņemot verā, ka būvniecības iecere tiek veikta 

ēkās, kas ir kultūras pieminekļi vai atrodas kultūras pieminekļu 

teritorijā. 

Noteikumu izdošana neietekmē konkurenci un uzņēmējdarbības vidi 

Pašvaldības teritorijā. 

https://m.likumi.lv/ta/id/269164-eku-buvnoteikumi
https://m.likumi.lv/ta/id/329145-grozijumi-ministru-kabineta-2014-gada-2-septembra-noteikumos-nr-529-eku-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/329145-grozijumi-ministru-kabineta-2014-gada-2-septembra-noteikumos-nr-529-eku-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/291197-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi
https://m.likumi.lv/ta/id/322615-grozijumi-ministru-kabineta-2017-gada-9-maija-noteikumos-nr-253-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/322615-grozijumi-ministru-kabineta-2017-gada-9-maija-noteikumos-nr-253-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/322615-grozijumi-ministru-kabineta-2017-gada-9-maija-noteikumos-nr-253-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p46


 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Institūcija, kur privātpersona var vērsties šo noteikumu 

piemērošanā, ir Talsu novada pašvaldības Būvvalde un Talsu novada 

pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa, atbilstoši kompetencei. 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, 

ko paredz šie noteikumi – lai saņemtu atzīmi par būvatļaujā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī, lai uz paskaidrojuma raksta 

saņemtu atzīmi par būvniecības ieceres akceptu, personai jāmaksā 

nodeva šajos noteikumos noteiktajā apmērā un kārtībā. Lai saņemtu 

atvieglojumus, persona, kas ir tiesīga saņemt atbrīvojumu no nodevas, 

pievieno brīvas formas iesniegumu, iesniedzot būvniecības ieceres 

iesniegumu. 

Fiziskām un juridiskām personām, uz kuriem Noteikumi attiecināmi, 

netiek radītas papildus izmaksas procesuālo darbību izpildes 

ietvaros, izņemot pašvaldības nodevas samaksa. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldības funkcija, kuras izpildei izstrādāti šie noteikumi, ir 

pašvaldības kompetence nodrošināt ar būvniecības procesu saistītā 

administratīvā procesa tiesiskumu, kas izriet no Būvniecības likuma 7. 

panta pirmajā daļā minētā, kā arī no Ministru kabineta noteikumiem, 

kas reglamentē būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes un 

iesniegšanas kārtību. Ar minētajiem noteikumiem tiek noteiktas 

nodevas par būvatļauju vai būvniecības ieceres akceptu. 

5.2. Pašvaldība ir izveidojusi iestādi “Centrālā pārvalde” ar  

struktūrvienību – būvvalde, kuras pienākumos ietilpst būvatļauju vai 

būvniecības ieceres akceptu izdošana, izdarot atzīmi paskaidrojuma 

rakstā. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Šo noteikumu izpildē tiks iesaistītas šādas Talsu novada 

pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” struktūrvienības – būvvalde 

un Finanšu un grāmatvedības nodaļa, un to darbinieki veiks šo 

noteikumu izpildi amata pienākumu ietvaros. Nav paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija, netiks veidotas 

jaunas darba vietas. 

6.2. Šo noteikumu izpildes nodrošināšanai nepieciešami resursi – tiks 

nodrošināti pašvaldības esošo cilvēkresursu ietvaros.  

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Šie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa nodrošināšanai un paredz 

tikai to, kas nepieciešams mērķa sasniegšanai. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīma mērķa sasniegšanai un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts 2023. gada 25. oktobrī tika publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, 

kas nav mazāks par divām nedēļām 

(https://www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-viedokla-

noskaidrosana-par-saistoso-noteikumu-projektiem). 

Noteiktajā termiņā sabiedrības viedokļi vai priekšlikumi nav 

saņemti. 

  

https://m.likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums#p7
https://m.likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums#p7
https://www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-viedokla-noskaidrosana-par-saistoso-noteikumu-projektiem
https://www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-viedokla-noskaidrosana-par-saistoso-noteikumu-projektiem


 

 

Domes priekšsēdētāja       E. Kārkliņa 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2023.                                         Nr._______ 

 

Par nomas maksas samazinājuma (de minimis)  

piešķiršanu Ingrīdas Miķelsones ģimenes ārsta praksei 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 9. oktobrī saņemts Ingrīdas 

Miķelsones (turpmāk – Iesniedzējs) ģimenes ārsta prakses iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.  TNPCP/23/12-7/8403/S) ar lūgumu no 2024. gada 1. janvāra samazināt telpu Selgas ielā 

7, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā nomas maksu 50 procentu apmērā. 

Nekustamā īpašuma Selgas ielā 7, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88820080394 (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības 

vārda Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000459187. 

Saskaņā ar 2022. gada 1. februārī starp Pašvaldību un Iesniedzēju noslēgto Nomas 

līgumu Nr. RPP/22/1-18/1/PAKL (turpmāk – Līgums) Iesniedzējs nomā Nekustamajā īpašumā 

ietilpstošās telpas ar inventarizācijas Nr. 002-1-1/2, 002-2-1/2, 002-5, 002-9, 002-10, 002-

11,002-12, 002-13 un 002-14, ar kopējo platību 118,9 m2 platībā (turpmāk – Telpas) ģimenes 

ārsta prakses nodrošināšanai par Līgumā noteikto nomas maksu 203,73 EUR (divi simti trīs 

euro, 73 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. 

Iesniedzējs reģistrēts ārstniecības personu reģistrā, ārstniecības personas identifikators 

91330007312, profesija – ārsts. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 

“Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldība” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi Nr. 38) 2. punktu  nomas maksas samazinājuma saņēmējs ir fiziska vai 

juridiska persona, kura noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Pašvaldību un to 

saimnieciskās darbības veids atbilst Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulai 

Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. 38 6.5. apakšpunktu Pašvaldība piešķir nomas 

maksas samazinājumu 50 procentu apmērā no nomas maksas, ja nomas objektu izmanto 

sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai 

veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. 38 10. punktu de minimis atbalstu sniedz ne ilgāk 

kā līdz Komisijas Regulas Nr. 1407/2013 7. panta 4. punktā un 8. pantā noteiktā piemērošanas 

termiņa beigām. 

 

 



 

 

Saskaņā ar Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulas Nr. 1407/2013 “Par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam” 

7. panta 4. punktu pēc šīs regulas spēkā esības perioda beigām jebkurai de minimis atbalsta 

shēmai, kas atbilst šīs regulas nosacījumiem, šī regula ir piemērojama vēl sešus turpmākos 

mēnešus. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembrī 

nolēma ieteikt piešķirt Iesniedzējam nomas maksas samazinājumu 50 procentu apmērā no  

Telpu nomas maksas. 

Pamatojoties uz  Pašvaldības likuma 10. panta 21. punktu, Talsu novada domes 

2021.  gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā” 6.5. apakšpunktu, 10. un 17. punktu, 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembra lēmumu, 

Finanšu komitejas 2023.  gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Ingrīdas Miķelsones ģimenes ārsta praksei, reģistrācijas Nr. 15104812508, 

nomas maksas, kas noteikta starp Talsu novada pašvaldību un Ingrīdas Miķelsones ģimenes 

ārsta praksi 2022. gada 1. februārī noslēgtajā Nomas līgumā Nr. RPP/22/1-18/1/PAKL, 

samazinājumu 50 procentu apmērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                              E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Ingrīdai Miķelsonei; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2023.                    Nr._______ 

 

Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) 

piešķiršanu Rutas Bergas ģimenes ārsta praksei 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 11. oktobrī saņemts Rutas 

Bergas (turpmāk – Iesniedzējs) ģimenes ārsta prakses iesniegums (reģistrēts ar Nr. RPP/23/1-

9/317/S) ar lūgumu no 2024. gada 1. janvāra samazināt telpu Selgas ielā 7, Rojā, Rojas pagastā, 

Talsu novadā nomas maksu 50 procentu apmērā. 

Nekustamā īpašuma Selgas ielā 7, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88820080394 (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības 

vārda Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000459187. 

Saskaņā ar 2022. gada 1. februārī starp Pašvaldību un Iesniedzēju noslēgto Nomas 

līgumu Nr. RPP/22/1-18/2/PAKL (turpmāk – Līgums) Iesniedzējs nomā Nekustamajā īpašumā 

ietilpstošās telpas ar inventarizācijas Nr. 002-1-1/2, 002-2-1/2, 002-3, 002-4 un 002-7, ar kopējo 

platību 66,00 m2 (turpmāk – Telpas) ģimenes ārsta prakses nodrošināšanai par Līgumā noteikto 

nomas maksu 113,09 EUR (viens simts trīspadsmit euro 09 centi) bez pievienotās vērtības 

nodokļa mēnesī. 

Iesniedzējs reģistrēts ārstniecības personas reģistrā, ārstniecības personas identifikators 

47670000587, profesija – ārsts. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 

“Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldība” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi Nr. 38) 2. punktu  nomas maksas samazinājuma saņēmējs ir fiziska vai 

juridiska persona, kura noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Pašvaldību un to 

saimnieciskās darbības veids atbilst Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulai 

Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. 38 6.5. apakšpunktu Pašvaldība piešķir nomas 

maksas samazinājumu 50 procentu apmērā no nomas maksas, ja nomas objektu izmanto 

sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai 

veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. 38 10. punktu de minimis atbalstu sniedz ne ilgāk 

kā līdz Komisijas Regulas Nr. 1407/2013 7. panta 4. punktā un 8. pantā noteiktā piemērošanas 

termiņa beigām. 

 

 



 

 

Saskaņā ar Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulas Nr. 1407/2013 “Par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam” 

7. panta 4. punktu pēc šīs regulas spēkā esības perioda beigām jebkurai de minimis atbalsta 

shēmai, kas atbilst šīs regulas nosacījumiem, šī regula ir piemērojama vēl sešus turpmākos 

mēnešus. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembrī 

nolēma ieteikt piešķirt Iesniedzējam nomas maksas samazinājumu 50 procentu apmērā no  

Telpu nomas maksas. 

Pamatojoties uz  Pašvaldības likuma 10. panta 21. punktu, Talsu novada domes 

2021.  gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā” 7., 10. un 17. punktu, Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembra lēmumu, Finanšu komitejas 

2023.  gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Rutas Bergas ģimenes ārsta praksei, reģistrācijas Nr. 30095412507, nomas 

maksas, kas noteikta starp Talsu novada pašvaldību un Rutas Bergas ģimenes ārsta praksi 

2022.  gada 1. februārī noslēgtajā Nomas līgumā Nr. RPP/22/1-18/2/PAKL, samazinājumu 

50  procentu apmērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                              E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Rutai Bergai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.                   Nr._______ 

 

Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu SIA “Sabiles sidrs”  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 24. oktobrī saņemts 

SIA   “Sabiles sidrs”, reģistrācijas Nr.40103236262 (turpmāk – Sabiedrība), iesniegums ar 

lūgumu samazināt nomas maksu, norādot, ka ēkai Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā, noteikts 

degradētas teritorijas statuss. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem 

(turpmāk – Kadastrs) nekustamais īpašums Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88130040054 (turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējums 88130040054 un kopējo platību 0,2840 ha un būves ar kadastra 

apzīmējums 88130040068001 un nosaukumu “Konservu cehs”. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Sabiles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000420814 uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar 2022. gada 6. janvārī starp Pašvaldību un Sabiedrību noslēgto 2010. gada 4. 

aprīļa nomas līguma Nr. 1/2010 pārjaunojuma līgumu, reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/9-

27/2/IZNL (turpmāk – Līgums), Sabiedrība nomā būves ar kadastra apzīmējumu 

88130040068001 daļu 3064,5  m2 platībā, kas sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 

8813 004 0068 001 002, kopējā platība 603,4 m2, nosaukums “Pagrabs”, un telpu grupas ar 

kadastra apzīmējumu 8813 004 0068 001 004, kopējā platība 2461,1 m2, nosaukums “Augļu 

pārstrādes cehs” (turpmāk – Nomas objekts), par Līgumā noteikto nomas maksu 10 929,60 

EUR (desmit tūkstoši deviņi simti divdesmit deviņi euro, 60 centi) gadā, neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 

“Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldība” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi Nr. 38) 2. punktu  nomas maksas samazinājuma saņēmējs ir fiziska vai 

juridiska persona, kura noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Pašvaldību un to 

saimnieciskās darbības veids atbilst Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulai 

Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. 38 7. punktu Pašvaldība piešķir nomas maksas 

samazinājumu 90 procentu apmērā no nomas maksas, ja nomas objekts atrodas teritorijā, kas 

Pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentos ir noteikta kā degradēta teritorija, un 

Nomnieks apņemas ievērot vismaz vienu no Noteikumu Saistošo noteikumu Nr. 38 4. punktā 

noteiktajiem nosacījumiem. 



 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 14 “Par 

Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 608. punktu kā degradēta 

teritorija (TIN8) noteikta un grafiskajā daļā attēlotas ēkas Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā 

un Rīgas ielā 24A, Sabilē, Talsu novadā, kuras ir vidi degradējošas un ainavu bojājošas ēkas un 

kurām ir negatīva ietekme uz apkārtējām apbūves teritorijām un vidi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr. 38 10. punktu de minimis atbalstu sniedz ne ilgāk 

kā līdz Komisijas Regulas Nr. 1407/2013 7. panta 4. punktā un 8. pantā noteiktā piemērošanas 

termiņa beigām. 

Saskaņā ar Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulas Nr. 1407/2013 “Par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam” 

7. panta 4. punktu pēc šīs regulas spēkā esības perioda beigām jebkurai de minimis atbalsta 

shēmai, kas atbilst šīs regulas nosacījumiem, šī regula ir piemērojama vēl sešus turpmākos 

mēnešus. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembrī 

nolēma ieteikt piešķirt Sabiedrībai nomas maksas samazinājumu 90 procentu apmērā no  

Nomas objekta nomas maksas. 

Pamatojoties uz  Pašvaldības likuma 10. panta 21. punktu, Talsu novada domes 

2021.  gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā” 7., 10. un 17. punktu, Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembra lēmumu, Finanšu komitejas 

2023.  gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt SIA “Sabiles sidrs”, reģistrācijas Nr. 40103236262, nomas maksas, kas noteikta 

starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Sabiles sidrs” 2022. gada 6. janvārī noslēgtajā 2010. 

gada 4. aprīļa nomas līguma Nr. 1/2010 pārjaunojuma līgumā (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/9-

27/2/IZNL), samazinājumu 90 procentu apmērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 30. 

jūnijam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “Sabiles sidrs”; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023.                                                                 Nr. ____ 

 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga  

pagastā, Talsu novadā, trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 321 “Par 

nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” nolemts nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu Lielā ielā 53  – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88789000099 (turpmāk – Īpašums), rīkojot elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, sākumcenu 

nosakot 38 150,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši viens simts piecdesmit euro, 00 centi), un 

apstiprinot izsoles noteikumus. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 386 “Par 

nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums) atzīta par nenotikušu Īpašuma pirmā 

elektroniskā izsole un nolemts rīkot Īpašuma otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 

Īpašuma nosacīto cenu nosakot 34 355,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši trīs simti piecdesmit 

pieci euro, 00 centi) un apstiprinot Īpašuma elektroniskas izsoles noteikumus. 

Saskaņā ar Lēmumu elektroniskajā izsoļu vietnē no 2023. gada 9. oktobra līdz 

2023.  gada 8. novembrim norisinājās Īpašuma elektroniskā izsole. Izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo dalībnieks, kurš autorizējās izsolei, nepārsolīja Īpašuma sākumcenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 

2.  punktu pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk 

kā par 60  procentiem no nosacītās cenas. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 13. novembrī 

nolēma ieteikt rīkot Īpašuma trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, sākumcenu 

pazeminot par 20 procentiem no nosacītās cenas. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta 

otro daļu, piektā panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta 2. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. novembra lēmumu, Finanšu komitejas 2023. gada 20. 

decembra atzinumu, 

 



 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagasta, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88789000099 (turpmāk – Īpašums) otro elektronisko izsoli, 

kas norisinājās elektroniskajā izsoļu vietnē no 2023. gada 9. oktobra līdz 2023. gada 8. 

novembrim. 

2. Rīkot trešo Īpašuma elektronisko izsoli ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt Īpašuma nosacīto cenu 30 520,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši pieci simti divdesmit 

euro, 00 centi) un samaksas termiņu – pieci gadi no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.  

4. Apstiprināt Īpašuma elektroniskās izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Mērsraga pagasta pārvaldei. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 
  Pielikums 

 Talsu novada pašvaldības domes __.12.2023  

lēmumam Nr.___ 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanai 

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88789000099, sastāv no nedzīvojamām telpām ar kadastra 

apzīmējumu 88780030439001 un kopējo platību 145,30 m2, pie nedzīvojamām 

telpām piederošajām 1439/2496 kopīpašuma domājamās daļām no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 88780030439, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

88780030439001 un būves (šķūņa) ar kadastra apzīmējumu 88780030439002 

(turpmāk – Objekts).  

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.426 –N uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts izvietots Talsu novada, Mērsraga pagastā, Mērsragā. Mērsrags ir viens no 

lielākajiem zvejnieku ciematiem Talsu novadā. Tā platība ir 109 km2 . Divas lielākās 

apdzīvotās vietas Mērsraga pagastā ir Mērsrags un Upesgrīva, kuras atrodas pie jūras 

līča. Mērsraga attālums līdz Talsiem 40 km, līdz galvaspilsētai Rīgai 100 km. 

Mērsraga pagastu šķērso valsts nozīmes autoceļš Ķesterciems – Mērsrags – Kolka 

(Lielā iela Mērsraga teritorijā), kuram Upesgrīvā pieslēdzas ceļš uz Talsiem. Objekts 

atrodas netālu no ciema centrālās daļas, pie Lielās ielas, ielas ne jūras pusē. 

Apkārtējās apbūves kvalitāte vērtējama kā apmierinoša. Tuvējo apbūvi pamatā veido 

dažādas kvalitātes savrupmājas. Tuvumā nav vidi degradējoši objekti, ciemā 

darbojas pagasta pārvalde, dažādi veikali, skola, bērnu dārzs utt. Vasaras sezonā 

ciemā darbojas arī vairāki kempingi, viesu mājas. Objektam ir iespējams ērti 

piebraukt ar automašīnu. Pie ēkas pieved asfalta segums, iespējama ērta auto 

novietošana īpašuma pagalmā.  

1.4. Apgrūtinājumi : 

- 020401 aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līnijām un 

kabeļu kanalizāciju 0,0348 ha; 

- 7311010100 Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu vides un dabas resursu 

aizsardzības aizsargjoslas teritorija 0,4970 ha. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena – 30 520,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši pieci simti 

divdesmit euro, 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 



 

 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – trešā elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas 

un atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība – pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 

pašvaldības laikrakstā un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo 

noteikumu 5.1. punktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 5. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. 

gada 25. janvārim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu;  

4.2.1.3. kontaktadresi; 

4.2.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un 

tālruņa numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai 

personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības 

pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai 

izsolei, vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

4.2.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi 

sniegto datu patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu 

vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību 

konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā 

www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un 

izsoles sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma 

summu sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes 

administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu 

vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē septiņu dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto 

kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1. vai 4.2.2. apakšpunktā minētā 

informācija vai pretendents nav veicis noteikumu 5.1.un/vai 5.2. punktos 

noteiktos maksājumus; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, 

iepriekš piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersona par Objektu – Mērsraga 

pagasta pārvaldes vadītājs, tālrunis 28757923, kontaktpersona par izsoles 

noteikumiem Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskā nodaļa, tālrunis 

20215090. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Drošības naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

http://www.latvija.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no Objekta 

nosacītās vērtības, tas ir, 3052,00 EUR (trīs tūkstoši piecdesmit divi euro, 00 centi), 

Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” 

ar atzīmi “Nekustamā īpašuma Lielā ielā 53-3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu 

novadā, izsoles drošības nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 5. 

janvāra plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 5. februārī plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas 

plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē 

elektronisko izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta drošības 

nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

kas ir lielāks par 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi), Objekts tiek 

piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis 

nosolīto cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo 

augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto 

augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu septiņu dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu 

par Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

 

8. Nenotikušās izsoles 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kas nosolījis nākamo augstāko cenu 

par Objektu, atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt atkārtotu Objekta 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 darba dienu laikā noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, piecu gadu laikā pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma Lielā 

iela 53-3, Mērsrags, Mērsraga pagasts, Talsu novads, izsole”. 

9.4. Ja izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek 

atmaksāta iemaksātā summa, izņemot drošības nauda. 

9.5. Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.2. punktā norādītā samaksas termiņa 

pagarināšana, nav paredzēti. 

9.6. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar 

brīdi, kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas 

zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                E. Kārkliņa 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.                   Nr._______ 

 

Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu  

novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā ir nekustamais īpašums 

“Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88940020102 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), kas Kurzemes rajona tiesas Vandzenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000605010 reģistrēts uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem 

(turpmāk – Kadastrs) Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88940020037 un kopējo platību 9,91 ha (turpmāk – Zemes vienība), būves ar 

kadastra apzīmējumu 88940020037001 un nosaukumu “Lielais akmens – Kundziņi”. 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība noteikta 5555,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti 

piecdesmit pieci euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Kadastru Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem – mežu 

platība 4,9000 ha, ūdens objektu platība – 0,2000 ha, zemes zem ceļiem platība – 0,0600 un 

pārējās zemes platība – 4,7500 ha. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts un nav nepieciešams Pašvaldības iestādēm 

pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums): 

1) 4. panta pirmo daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 

2) 3. panta pirmās daļas 1. punktu publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var 

atsavināt pārdodot izsolē; 

3) 5. panta pirmo daļu atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu 

dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. pantu ir 

veikusi Nekustamā īpašuma tirgus cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Sertificēts 

vērtētājs noteicis Nekustamā īpašuma tirgus vērtību 67 900,00 EUR (sešdesmit septiņi tūkstoši 

deviņi simti euro, 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir 423,50 EUR (četri simti divdesmit trīs 

euro, 50 centi). 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 14. martā 

nolēma ieteikt nodot Nekustamo īpašumu atsavināšanai, rīkojot elektronisku izsoli. 



 

 

Pamatojoties uz Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu 

un 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

1.  punktu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta septīto daļu, 9. panta otro daļu, 

10.  panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.  panta 2. punktu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023. gada 14. marta lēmumu, 

Finanšu komitejas 2023.  gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88940020102 (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt Nekustamā īpašuma nosacīto cenu 68 323,50 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši trīs 

simti divdesmit trīs euro, 50 centi) un samaksas termiņu – pieci gadi no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas.  

4. Apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus saskaņā pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                          E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Vandzenes pagasta pārvaldei. 

 

 

 
  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 
 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.__.2023. lēmumam Nr. _____ 
 

Izsoles noteikumi nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanai 

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1.Informācija par atsavināmo objektu 

1.1 Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88940020102, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88940020037 un kopējo platību 9.91 ha, būves ar kadastra apzīmējumu 

88940020037001 un nosaukumu “Lielais akmens – Kundziņi” (turpmāk – Objekts). 

1.2  Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts uz Kurzemes rajona tiesas Vandzenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000605010 uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3 Objekta īss raksturojums: 

Objekts atrodas Talsu novada centrālajā daļā, 19 km attālumā no novada centra Talsiem, 

6 km attālumā no pagasta centra Vandzenes un 133 km attālumā no Rīgas. Talsu novads 

robežojas ar Tukuma novadu, Ventspils novadu un Kuldīgas novadu. Vandzenes 

pagasta teritorijai raksturīgs viegli paugurains reljefs. Apkārtni pamatā veido 

mežsaimniecībā un lauksaimniecībā izmantojamas teritorijas. Piebraukšana pie Objekta 

pa pašvaldības ceļu ar grants segumu. Objekta esošais izmantošanas veids – neapbūvēts 

zemes gabals, kas piemērots mežsaimniecībai. Saskaņā ar Talsu novada spēkā esošo 

teritorijas plānojumu, Objekts atrodas meža teritorijā. Objekta izmantošanas veids ir 

mežsaimniecībā izmantojamā zeme. 

Objekta sadalījums pa lietošanas veidiem:  

- mežu platība 4,9000 ha; 

- ūdens objektu platība – 0,2000 ha; 

- zemes zem ceļiem platība – 0,0600; 

- pārējās zemes platība – 4,7500 ha. 

1.4. Apgrūtinājumi :  

- 7314020101 vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 

teritorija ap kultūras pieminekli laukos 6,7100 ha; 

- 7316080100 sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu 5,7200 ha; 

- 7315030100 ceļa servitūta teritorija 0,1170 ha. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1 Objekta nosacītā (sākuma) cena – 68 323,50 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši trīs simti 

divdesmit trīs euro, 50 centi). 

2.2 Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3 Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4 Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 



 

 

2.5 Objekta izsoles sagatavošanas kārtība – pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv,  

pašvaldības laikrakstā un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

3 Izsoles dalībnieki 

3.1 Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo 

noteikumu 5.1. apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4 Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1 Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 5. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. 

gada 25. janvāra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pēc 

oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4.2 Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

norāda: 

4.2.1 Fiziska persona: 

4.2.1.1 vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2 personas kodu; 

4.2.1.3 kontaktadresi; 

4.2.1.4 personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5 norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6 personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un 

tālruņa numuru (ja tāds ir). 

4.2.2 fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par pārstāvamās personas veidu: 

4.2.2.1 vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.2 personas kodu fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai 

personai; 

4.2.2.3 kontaktadresi; 

4.2.2.4 personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.5 informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības 

pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.6 informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai 

izsolei, vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.7 attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3 Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

4.4 Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu 

vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību 

konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā 

www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5 Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes 

administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu 

vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6 Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7 Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8 Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9 Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1 nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2 ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1. vai 4.2.2. apakšpunktā minētā 

informācija vai nav veikti noteikumu 5.1. un/vai 5.2. punktā norādītie 

maksājumi; 

4.9.3 fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10 Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11 Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, iepriekš 

piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersona par Objektu – Vandzenes pagasta 

pārvaldes vadītāja Marika Grohjacka, tālrunis: 28642346, e-pasts: 

marika.grohjacka@talsi.lv, kontaktpersona par izsoles noteikumiem Talsu novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskā nodaļa, tālr. 20215090. Izsoles noteikumi 

pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5 Drošības naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

5.1 Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10  procentu apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir, 6832,35 EUR (seši tūkstoši astoņi simti trīsdesmit divi euro, 35 centi), 

Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar 

atzīmi “Nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, izsoles 

drošības nauda”. 

5.2 Izsoles reģistrācijas maksa jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

http://www.latvija.lv/
mailto:marika.grohjacka@talsi.lv
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

5.3 Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6 Izsoles norise 

6.1 Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 5. janvāra 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 5.februārī plkst. 13.00. 

6.2 Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3 Pārsolīšanas summa jeb solis – 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi). 

6.4 Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm. 

6.5 Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas 

plkst. 13.00. 

6.6 Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7 Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko 

izsoļu vietnē. 

6.8 Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9 Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, septiņu 

darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta drošības nauda. 

6.10 Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, kas 

ir lielāks par 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi), Objekts tiek piedāvāts 

pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11 Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis 

nosolīto cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko 

cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas 

dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un 

viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7 Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1 Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu septiņu dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2 Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu 

par Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3 Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

 



 

 

8 Nenotikušās izsoles 

8.1 Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu par 

Objektu atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, izsole ar 

augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2 Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles sākumcenu ne 

vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.3 Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada pašvaldība var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, 

rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli 

vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.4 Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada pašvaldība var ierosināt atkārtotu Objekta 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9 Norēķinu kārtība 

9.1 Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 

līgumu. 

9.2 Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, piecu gadu laikā pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3 Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības 

kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā 

īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

9.4 Ja izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek 

atmaksāta iemaksātā summa, izņemot drošības nauda. 

9.5 Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.2. punktā norādītā samaksas termiņa 

pagarināšana, nav paredzēti. 

9.6 Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar 

brīdi, kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                      E. Kārkliņa 

 
 

 

  



 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2023.                                     Nr._______ 

 

 

Par nekustamā īpašuma Ozolu ielā 5, Mērsragā, Mērsraga  

pagastā, Talsu novadā, 5/6 domājamo daļu atsavināšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Mērsraga pagasta pārvaldes 

(turpmāk – Pārvalde) iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma Ozolu ielā 

5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88780030624 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), 5/6 domājamās daļas, norādot, ka Nekustamā īpašuma 5/6 domājamās 

daļas nav nepieciešamas Pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88780030624 

un kopējo platību 0,4251 ha, būves ar kadastra apzīmējumu 88780030624001 un nosaukumu 

“Dzīvojamā ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 88780030624002 un nosaukumu “Garāža”, 

būves ar kadastra apzīmējumu 88780030624003 un nosaukumu “Šķūnis” un būves ar kadastra 

apzīmējumu 88780030624005 un nosaukumu “Šķūnis”. Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība 

noteikta 9605,00 EUR (deviņi tūkstoši seši simti pieci euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.  100000309630 ierakstiem Nekustamā īpašuma 1/12 domājamo daļu īpašuma tiesības 

reģistrētas uz Brigitas Grundānes (turpmāk – Īpašnieks 1) vārda, 1/12 domājamo daļu īpašuma 

tiesības reģistrētas uz Sanitas Zapackas (turpmāk – Īpašnieks 2) vārda, 5/6 domājamo daļu 

īpašuma tiesības reģistrētas uz Pašvaldības vārda, pamatojoties uz 2012. gada 19. septembra 

dāvinājuma līgumu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums): 

1) 4. panta otro daļu publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta; 

2) 3. panta pirmās daļas 2. punktu publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var 

atsavināt, pārdodot par brīvu cenu; 

3) 37. panta pirmās daļas 4. punktu, pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, 

ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu; 

4) 46.1 panta trešās daļas 1. punktu kopīpašuma izbeigšanas gadījumā pirmpirkuma 

tiesības uz kopīpašuma domājamo daļu ir kopīpašniekam. 



 

 

Pašvaldība saskaņā ar Likuma 8. pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. 

Sertificēts vērtētājs noteicis Nekustamā īpašuma 5/6 domājamo daļu tirgus vērtību 15 600,00 

EUR (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro, 00 centi). 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 12. jūnijā 

nolēma ieteikt nodot Nekustamā īpašuma 5/6 domājamās daļas atsavināšanai kopīpašniekiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktu, 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8. panta septīto daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu un piekto daļu, 46.1 panta trešās daļas 1.punktu, Pašvaldības 

mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023. gada 12. jūnija lēmumu, Finanšu 

komitejas 2023.gada 20.decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, nekustamā īpašuma 

Ozolu ielā 5, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88780030624 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), 5/6 domājamās daļas (turpmāk – Nekustamā īpašuma 

daļa). 

2. Apstiprināt Nekustamā īpašuma daļas nosacīto cenu – 15 600,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši 

seši simti euro, 00 centi). 

3. Noteikt, ka Nekustamā īpašuma daļa tiek atsavināta 48 mēnešu laikā no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” rakstiski piedāvāt 

pirmpirkuma tiesīgajām personām izmantot Nekustamā īpašuma daļas pirmpirkuma 

tiesības viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.  

5. Noteikt, ka gadījumā, ja pirmpirkuma tiesīgās personās nesniedz atbildi piedāvājumā 

noteiktajā termiņā vai atsakās atsavināt Nekustamā īpašuma daļu, šis lēmums zaudē spēku. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja           E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Mērsraga pagasta pārvaldei. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

       

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.  ,   .punkts) 

Talsos  

 

__12.2023.                                                   Nr. ___ 

 

Par Talsu novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. 308 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI”” atcelšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. 308 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI”” (turpmāk – Lēmums) 

nolemts nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI” (turpmāk – Biedrība) ar līguma spēkā 

stāšanās dienu līdz dienai, kamēr Biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet ne 

ilgāk kā līdz 2033. gada 30. jūnijam, nekustamā īpašuma “Zvirgzdi” ar adresi “Zvirgzdu 

pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs  88680120012, sastāvā 

ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88680120154001, nosaukumu “Patversme” un 

adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, telpu grupā ar kadastra 

apzīmējumu 88680120154001001 reģistrētās telpas ar kopējo platību 108,2 m2 (turpmāk – 

Telpas). 

 Saskaņā ar Lēmumu Pašvaldība sagatavoja un 2023. gada 5. jūlijā nosūtīta Laidzes 

pagasta pārvaldei (turpmāk – Pārvalde) līguma projektu par Lēmumā norādīto Telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Biedrībai. Pašvaldībā 2023. gada 23. oktobrī saņemta informācija no 

Pārvaldes, ka Biedrība līguma projektu Telpu pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā nav 

parakstījusi un nav informējusi par līguma parakstīšanas iespējām. 

Pašvaldība 2023. gada 1. novembrī nosūtīja Biedrībai vēstuli ar lūgumu līdz 2023. gada 

13. novembrim nosūtīt Pašvaldībai Biedrības parakstītu līgumu, norādot, ja Pašvaldība līdz 

minētajam termiņam nesaņems Biedrības parakstītu līgumu, Pašvaldība uzskatīs, ka Biedrība ir 

atteikusies no līguma slēgšanas. Pašvaldība līdz 2023. gada 13. novembrim nesaņēma Biedrības 

parakstītu līgumu vai informāciju par līguma slēgšanas iespējām. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.1 punktu un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Finanšu komitejas 2023.gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. 308 “Par telpu 

nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Patversme” un adresi “Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “SILTI””. 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 



 

 

 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) Laidzes pagasta pārvaldei. 

 

 
    

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__12.2023.                                                                 Nr. __ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā  

Nr. 181 “Par nedzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7,  

Talsos, Talsu novadā iznomāšanu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras (turpmāk – VSAA) iesniegums ar lūgumu pagarināt starp Pašvaldību 

un VSAA 2023. gada 4. aprīlī noslēgto nedzīvojamu telpu nomas līgumu Nr. TNPCA/23/9-

27/17/IZNL uz trīs gadiem. 

Nekustamā īpašuma Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 

88015090020 (turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāvā esošās būves ar kadastra apzīmējumu 

88010090014001 (turpmāk – Būve) īpašuma tiesības nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) vārda Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 60 A. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem 

(turpmāk – Kadastrs) Būves kadastrālā vērtība noteikta 488 405,00 EUR (četri simti 

astoņdesmit astoņi tūkstoši četri simti pieci euro, 00 centi). 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr. 181 “Par nedzīvojamo telpu 

nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā iznomāšanu Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūrai” nolemts no 2023. gada 1. aprīļa līdz 2023. gada 31. decembrim 

iznomāt VSAA Būves telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 88010090014001001 reģistrētās 

telpas Nr. 22., 23., 24., 25., 26., 27., 52., 53., 54., 55., 56., 57. un 58. un telpas Nr. 32. daļu 43,8 

m2 platībā, kopējā platība 256 m2 (turpmāk – Telpas). 

Starp Pašvaldību un VSAA 2023. gada 4. aprīlī noslēgts nedzīvojamu telpu nomas 

līgums Nr. TNPCA/23/9-27/17/IZNL par Telpu nomu uz laiku līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 97) 18. punktu, 

iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai 

pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam 

nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot 

nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot 

gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 97 21. punktu, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas 

maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un 

maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā noteikto nomas maksu.  



 

 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr. 139 “Par nedzīvojamo telpu 

nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā nomas maksu” noteikta 

nedzīvojamo telpu Nekustamajā īpašumā nomas maksa 3,64 EUR/m2 mēnesī bez pievienotās 

vērtības nodokļa. 

Izvērtējot VSAA atbilstību MK noteikumu Nr. 97 14., 15., 19. un 20. punkta prasībām, 

secināms, ka nepastāv MK noteikumos Nr. 97 norādītie šķēršļi Līguma termiņa pagarināšanai 

ar VSAA līdz 2026. gada 31. decembrim. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 11. oktobrī 

nolēma ieteikt pagarināt ar VSAA noslēgto Līgumu uz laiku līdz 2026. gada 31. decembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo 

un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 7., 12., 18. un 21. punktu, Pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023. gada 11. oktobra lēmumu, Finanšu komitejas 

2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr. 181 “Par nedzīvojamo 

telpu nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā iznomāšanu Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūrai”, aizstājot skaitļus un vārdus “līdz 2023. gada 31. decembrim” ar 

skaitļiem un vārdiem “līdz 2026. gada 31. decembrim”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                E. Kārkliņa 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) VSAA; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2023.                    Nr._______ 

 

Par telpas Nr. 3 nekustamajā īpašumā Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai  

 

Nekustamā īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

numurs  88010090042 (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašuma tiesības reģistrētas uz Talsu 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) vārda Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88010090042 un kopējo platību 0,3830 ha, būves ar kadastra apzīmējumu 88010090042001 un 

nosaukumu “Daudzfunkcionālais centrs” (turpmāk – Būve), būves ar kadastra apzīmējumu 

88010090042002 un nosaukumu “Garāža”, būves ar kadastra apzīmējumu 88010090042004 un 

nosaukumu “Garāža”, būves ar kadastra apzīmējumu 88010090042005 un nosaukumu 

“Garāža”, būves ar kadastra apzīmējumu 88010090042006 un nosaukumu “Garāža”, un būves 

ar kadastra apzīmējumu 88010090042007 un nosaukumu “Transformatora ēka”. 

Saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Būves telpu grupā ar kadastra 

apzīmējumu 88010090042001010 reģistrēta telpa Nr. 3 ar kopējo platību 9,0 m2 un nosaukumu 

“Kabinets” (turpmāk – Telpa). 

Saskaņā ar Kadastru Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība noteikta 109 627,00 EUR 

(viens simts deviņi tūkstoši seši simti divdesmit septiņi euro, 00 centi), Būves kadastrālā vērtība 

– 93 339,00 EUR (deviņdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi), Būves 

telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 88010090042001010 sastāvā ietilpstošo telpu kadastrālā 

vērtība – 10 210,00 EUR (desmit tūkstoši divi simti desmit euro, 00 centi). 

Pašvaldības bilancē Būves bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri noteikta 

111 345,31 EUR (viens simts vienpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit pieci euro, 31 cents). 

Starp Talsu novada pašvaldību un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk – 

LIAA) 2023. gada 30. augustā noslēgts Sadarbības līgums (reģistrācijas Nr. TNPCP/23/9-

22/495/L) par sadarbību darbības programmas Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027.gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” (turpmāk – 

Pasākums) īstenošanu (turpmāk – Sadarbības līgums). 

LIAA atbilstoši noslēgtajai vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru īsteno 

Eiropas Savienības fonda projektu Nr. 1.2.3.1/1/23/I/001 “Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai” (turpmāk – Projekts). Projekts tiek īstenots saskaņā ar Ministru 

kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumiem Nr.407 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 



 

 

programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas 

noteikumi”. 

Pasākuma mērķis ir nodrošināt finansējuma pieejamību biznesa idejas īstenošanai un 

uzņēmējdarbības attīstībai Latvijā, veicinot aktivitātes, kas paaugstina inovatīvo komersantu 

īpatsvaru ekonomikā un sekmē uzņēmējdarbību, kas vērsta uz augstu pievienoto vērtību 

radīšanu vidēji augsto un augsto tehnoloģiju un radošo industriju jomā, kā arī veicina eksporta 

pieaugumu atbalstītajos uzņēmumos, tādējādi sniedzot ieguldījumu Latvijas viedās 

specializācijas stratēģijas mērķu sasniegšanā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 4. panta pirmās daļas 12. punktu 

Pašvaldības autonomā funkcija ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

Saskaņā ar Likuma 73. panta trešo daļu mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta 

pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 

ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 

institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. 

LIAA ir Latvijas Republikas Ekonomikas ministra pakļautībā esoša tiešās pārvaldes 

iestāde, kas darbojas saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 11. decembra noteikumiem 

Nr. 857 “Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras nolikums”. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma: 

1) 2. panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai; 

2) 5. panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Šis aizliegums neattiecas uz gadījumiem, kad 

atvasināta publiska persona savu mantu nodod bezatlīdzības lietošanā publiskai 

personai; 

3) 5. panta trešajā un sestajā daļā paredzēts, ka, ja publiskas personas mantu nodod 

bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu, savukārt, pamatojoties uz lēmumu par 

publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. 

Ņemot vērā Sadarbības līgumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 12. punktu un 73. panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta trešo un sesto daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 20. 

decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai, reģistrācijas Nr.90001739473 (turpmāk – LIAA), 

nekustamā īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs  

88010090042, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090042001 telpu 

grupā ar kadastra apzīmējumu 88010090042001010 reģistrēto telpu Nr. 3 ar kopējo platību 

9,0 m2 (turpmāk – Telpa), līgumā iekļaujot šādus noteikumus: 

1.1. LIAA ir tiesības Telpu izmantot tikai Lēmuma 2. punktā noteiktajam mērķim; 

1.2. līgumu var izbeigt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī līgumā un normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos; 

1.3. līgumu var izbeigt pēc Talsu novada pašvaldības prasības, LIAA vienu mēnesi 



 

 

iepriekš par to rakstveidā brīdinot, ja: 

1.3.1. Telpa tiek izmantota pretēji tās nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai 

tiek pārkāpti līguma noteikumi; 

1.3.2. Telpa nepieciešama Pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai; 

1.4. LIAA ir tiesības jebkurā laikā prasīt līguma pirmstermiņa izbeigšanu, rakstveidā  

brīdinot par to Pašvaldību, ne mazāk kā vienu mēnesi iepriekš; 

1.5. LIAA ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt Līgumu, par to divu darba dienu 

laikā rakstveidā informējot Pašvaldību, ja LIAA nav pieejams finansējums projekta 

īstenošanai vai ir izbeigta starp LIAA un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 

noslēgtā vienošanās par projekta īstenošanu. 

2. Noteikt Telpas lietošanas mērķi – Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 1.2.3.1/1/23/I/001 

“Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošana saskaņā ar Ministru 

kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumiem Nr. 407 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas 

noteikumi”. 

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūru saskaņā ar lēmuma 1. un 2. punktu līdz 2023. gada 29. decembrim. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                E. Kārkliņa 
 

Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

6) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ilva.jansone@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.                   Nr.___ 

 

Par lēmumprojekta “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un 

nolikuma “Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu saskaņošanu  

 

 

Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības var dibināt 

savus apbalvojumus.  

Savukārt Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā 

dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” (MK noteikumi Nr. 928) 2. un 3. punktā 

noteikts, ka pašvaldība sagatavo lēmumprojektu par apbalvojuma dibināšanu (turpmāk – 

lēmumprojekts) un apbalvojuma nolikuma projektu (turpmāk – nolikuma projekts), 

lēmumprojektu un nolikuma projektu saskaņo pašvaldības dome. 

Nolikuma projektā norāda MK noteikumu Nr. 928 4. punktā paredzēto informāciju un 

iesniedz Valsts heraldikas komisijā, kura izvērtē apbalvojuma zīmes tehniskos aprakstus, 

krāsainos zīmējumus, zīmējuma skaidrojumus (heraldiskās zīmes vai emblēmā izmantotos 

elementus), kā arī apbalvošanas faktu apliecinoša dokumenta krāsaino attēlu. 

Kas Valsts heraldikas komisija pieņem lēmumu par apbalvojuma zīmes zīmējuma un 

dokumenta attēla apstiprināšanu, pašvaldība pieņem galīgo lēmumu par apbalvojuma 

dibināšanu un apstiprina nolikuma projektu. Lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un 

apbalvojuma nolikumu institūcija publicē tās mājaslapā internetā, un 10 dienu laikā pēc lēmuma 

par apbalvojuma dibināšanu pieņemšanas un apbalvojuma nolikuma apstiprināšanas minēto 

lēmumu un nolikumu iesniedz Kultūras ministrijā, kura pašvaldības dibinātos apbalvojumus 

reģistrē Apbalvojumu reģistrā. 

Līdz šim Talsu novada pašvaldības apbalvojumus un to piešķiršanas kārtību noteica: 

1) Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikums “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”; 

2) Talsu novada domes 2019. gada 12. septembra nolikums “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”; 

3) Talsu novada domes 2011. gada 16. novembra nolikums “Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumi sportā”; 

4) Rojas novada domes 2011. gada 20. septembra nolikums “Rojas novada Domes 

Atzinības raksta nolikums”; 

5) Mērsraga novada domes 2017. gada 17. oktobra noteikumi “Mērsraga novada 

apbalvojumu noteikumi”;  



 

 

6) Dundagas novada domes 2014. gada 25. septembra nolikums “Dundagas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums”. 

Nolūkā konsolidēt vairākus līdz šim izdotos iekšējos normatīvos aktus par Pašvaldības 

apbalvojumiem dažādās jomās, kā arī apbalvojumu dibināšanas un apbalvojuma nolikuma 

projekta izstrādes procesa atbilstību MK noteikumiem Nr. 928, ir izstrādāts lēmumprojekts “Par 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma “Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” projekts. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, 

kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 3. punktu, Finanšu komitejas 2023. 

gada 20. decembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Saskaņot lēmumprojektu “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un 

nolikuma “Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projekts (noteikumi pielikumā); 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 
Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

3) Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ilva.jansone@talsi.lv


 

 
1. Pielikums  

Talsu novada pašvaldības domes  

28.12.2023.  lēmumam Nr.___ 

 

“Par lēmumprojekta “Par Talsu novada pašvaldības  

apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma “Talsu novada  

pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu saskaņošanu”  

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.__._____.                   Nr.___ 

 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu un nolikuma  

“Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” izdošanu 

 

Valsts apbalvojumu likuma 2. panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības var dibināt 

savus apbalvojumus.  

Savukārt Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumi Nr. 928 “Kārtība, kādā 

dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” (MK noteikumi Nr. 928) nosaka kārtību, 

kā dibināmi pašvaldības apbalvojumi.  

2023. gada __. __________ Talsu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. ___ 

“Par lēmumprojekta “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma 

“Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu saskaņošanu”, ar kuru saskaņoja 

lēmumprojektu “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu” un nolikuma “Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” projektu (turpmāk – nolikuma projekts). 

202_. gada ___.___________ nolikuma projekts iesniegts Valsts heraldikas komisijā, 

kura 202_. gada ___.___________ pieņēmusi lēmumu par apbalvojuma zīmes zīmējuma un 

dokumenta attēla apstiprināšanu un neiebilst pret nolikuma projektā ietverto MK noteikumu 

Nr. 928 4.6. un 4.7.apakšpunktā minēto informāciju. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, 

kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 8. un 9. punktu, ___________ 

komitejas 2024. gada __.__________ atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Dibināt Talsu novada pašvaldības apbalvojumus: 

1.1. Talsu novada Izcilības balva; 

1.2. Talsu novada Atzinības balva; 



 

 

1.3. Talsu novada Goda balva; 

1.4. Talsu novada Pateicība; 

1.5. Talsu novada Piederības balva. 

2. Izdot nolikumu Nr. ___ “Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (nolikums 

pielikumā); 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” 10 dienu laikā šo lēmumu 

un nolikumu Nr. ___ “Talsu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” iesniegt 

Kultūras ministrijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras ministrijai; 

2) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai 

 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110; e-pasts dome@talsi.lv 

Talsos 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

28.12.2023. lēmumu Nr. ___ 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 72. panta pirmās daļas 4. punktu un  

Pašvaldību likuma 5. panta otro daļu 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) apbalvojumu veidus, 

personas un koleģiālās institūcijas, kuras ir tiesīgas ieteikt personas apbalvošanai, 

apbalvojumu mērķi, apbalvojumam izvirzīto pretendentu izvērtēšanas kārtību, kārtību, kādā 

pieņem lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu.  

2. Pašvaldība piešķir šādus apbalvojumus: 

2.1. Talsu novada Izcilības balva; 

2.2. Talsu novada Atzinības balva; 

2.3. Talsu novada Goda balva; 

2.4. Talsu novada Pateicība; 

2.5. Talsu novada Piederības balva (turpmāk – apbalvojumi). 

3. Apbalvojumus var piešķirt fiziskām vai juridiskām personām vai personu grupām 

(turpmāk – pretendenti). 

4. Pretendentus apbalvošanai var izvirzīt: 

1) Pašvaldības amatpersona; 

2) Pašvaldības iestāde; 

3) juridiskā persona, kuras juridiskā adrese reģistrēta Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā; 

4) persona: 

4.4.1 kura savu dzīvesvietu deklarējusi Pašvaldības administratīvajā teritorijā;  

4.4.2 kurai Pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder nekustamais īpašums; 

4.4.3 kura Pašvaldības administratīvajā teritorijā veic uzņēmējdarbību vai strādā 

algotu darbu; 

5) Talsu novada iedzīvotāju grupa; 



 

 

6) Pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija); 

7) ar Pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldes, vai to apvienības pārvaldes vadītāja 

rīkojumu izveidota Pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldes, vai to apvienības 

pārvaldes Apbalvojumu komisijas (turpmāk – Pārvaldes komisija). 

5. Noteikumu 2.5. apakšpunktā paredzētā apbalvojuma piešķiršanas kārtību nosaka 

atsevišķi Pašvaldības izdotie iekšējie normatīvie akti. 

6. Apbalvojumus, izņemot noteikumu 2.5. apakšpunktā paredzēto, pasniedz Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai veltītajos svinīgajos pasākumos, kas tiek organizēti 

Talsu novada pilsētās un pagastos. 

 

II. Apbalvojuma “Talsu novada Izcilības balva” piešķiršanas kārtība 

 

7. Apbalvojums “Talsu novada Izcilības balva” (turpmāk – Izcilības balva) ir Pašvaldības 

augstākais apbalvojums, ko reizi gadā piešķir ne vairāk kā trīs personām. Tā netiek 

piešķirta atkārtoti par sasniegumiem jomā, par kuru Izcilības balva attiecīgajam 

pretendentam jau ir piešķirta iepriekš.  

8. Izcilības balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību par izciliem un nozīmīgiem 

sasniegumiem, kas nesuši Talsu novada vārdu valstī un pasaulē. 

9. Izcilības balva ir: 

1) Pašvaldības Izcilības raksts (A3 formātā); 

2) Izcilības zīme, kas marķēta ar Talsu novada ģerboņa elementu; 

3) naudas balva divu minimālo mēneša darba algu apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

10. Iesniegumā par pretendenta izvirzīšanu Izcilības balvas piešķiršanai jānorāda ieteiktā 

pretendenta vārds, uzvārds, personas kods vai dzīvesvieta (ja tā zināma), ieņemamais 

amats vai nodarbošanās, juridiskām personām – organizācijas nosaukums, reģistrācijas 

numurs un juridiskā adrese, kā arī detalizēts to nopelnu apraksts, par kuriem ierosina 

pretendentam piešķirt Izcilības balvu. Iesniedzējs norāda savu vārdu, uzvārdu vai 

nosaukumu, tālruņa  numuru, e-pasta adresi vai citu kontaktinformāciju. 

11. Iesniegumus par pretendentu izvirzīšanu Izcilības balvas piešķiršanai iesniedz 

Komisijai katru gadu līdz 1. oktobrim: 

1) personīgi Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Kareivju ielā 

7, Talsos, Talsu novadā, vai jebkurā Pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldē,  

2) pa pastu, nosūtot uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads; 

3) elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz Pašvaldības 

elektronisko adresi vai e-pasta adresi pasts@talsi.lv. 

12. Komisija izvērtē saņemtos iesniegumus par izvirzītajiem pretendentiem Izcilības 

balvas piešķiršanai un iesniedz Pašvaldībai domei lēmuma projektu lēmuma 

pieņemšanai par Izcilības balvas piešķiršanu. 

 

III. Apbalvojuma “Talsu novada Atzinības balva” piešķiršanas kārtība 

 

13. Apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva” (turpmāk – Atzinības balva) reizi gadā 

piešķir ne vairāk kā desmit personām. Tā netiek piešķirta atkārtoti par sasniegumiem 

jomā, par kuru Atzinības balva attiecīgajam pretendentam jau ir piešķirta iepriekš. 

14. Atzinības balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību par būtiskiem nopelniem Talsu 

novada attīstībā, saimnieciskajā darbībā, veselības aizsardzībā, kultūras, sporta, 

izglītības, sabiedriskajā un starptautiskajā darbībā vai citās novadam nozīmīgās jomās. 

15. Atzinības balva ir: 

1) Pašvaldības Atzinības raksts (A3 formātā); 



 

 

2) Atzinības zīme, kas marķēta ar Talsu novada ģerboņa elementu; 

3) naudas balva vienas minimālās mēneša darba algas apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

16. Iesniegumā par pretendenta izvirzīšanu Atzinības balvas piešķiršanai norāda 

noteikumu 10. punktā minēto informāciju un iesniedz Komisijai noteikumu 11. punktā 

noteiktajā termiņā un kārtībā.  

17. Komisija izvērtē saņemtos iesniegumus par izvirzītajiem pretendentiem Atzinības 

balvas piešķiršanai un iesniedz Pašvaldības domei lēmuma projektu lēmuma 

pieņemšanai par Atzinības balvas piešķiršanu. 

 

IV. Apbalvojuma “Talsu novada Goda balva” piešķiršanas kārtība 

 

18. Apbalvojumu “Talsu novada Goda balva” (turpmāk – Goda balva) reizi gadā piešķir: 

1) Talsu pilsētā – ne vairāk kā desmit personām; 

2) pārējās Talsu novada pilsētās un pagastos: 

18.2.1 ar iedzīvotāju skaitu līdz 1000 – ne vairāk kā trīs personām; 

18.2.2 ar iedzīvotāju skaitu virs 1000 – ne vairāk kā sešām personām. 

19. Goda balvu par sasniegumiem jomā, par kuru tā attiecīgajam pretendentam jau ir 

piešķirta iepriekš, atkārtoti var piešķirt ne ātrāk kā pēc septiņiem gadiem. 

20. Goda balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību par augsti profesionālu, godprātīgu, 

brīvprātīgu darbu kādā atsevišķā nozarē, novada vides vizuālā vai pozitīva tēla 

veidošanā, vai mūža ieguldījumu novadam nozīmīgās jomās. 

21. Goda balva ir: 

1) Pašvaldības Goda raksts (A4 formātā); 

2) naudas balva puse no vienas minimālās mēneša darba algas pēc nodokļu nomaksas. 

22. Iesniegumā par pretendenta izvirzīšanu Goda balvas piešķiršanai norāda noteikumu 10. 

punktā minēto informāciju un iesniedz Pārvaldes komisijai noteikumu 11. punktā 

noteiktajā termiņā un kārtībā. 

23. Goda balvai izvirzīto pretendentu sākotnējo izvērtēšanu veic Pārvaldes komisija, 

iesakot Komisijai pretendentus Goda balvas piešķiršanai, ievērojot noteikumu 18. 

punktā noteikto pretendentu skaitu. 

24. Gadījumos, ja iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu Goda balvas piešķiršanai ir 

iesniegti Komisijai, tie tiek iesniegti sākotnējai izvērtēšanai Pārvaldes komisijai. 

25. Pārvaldes komisija katru gadu līdz 5. oktobrim iesniedz komisijas sēžu protokolus ar 

tiem pievienotām iesniegumu kopijām Komisijai, kura tos izvērtē un iesniedz 

Pašvaldības domei lēmuma projektu lēmuma pieņemšanai par Goda balvas piešķiršanu. 

   

V. Apbalvojuma “Talsu novada Pateicība” piešķiršanas kārtība 

 

26. Apbalvojumu “Talsu novada Pateicība” (turpmāk – Pateicība) piešķir ar Pašvaldības 

domes priekšsēdētāja, Pašvaldības izpilddirektora vai Pašvaldības pilsētas vai pagasta 

pārvaldes, vai to apvienības pārvaldes vadītāja rīkojumu. 

27. Pateicības piešķiršanas mērķis ir izteikt pateicību par teicami paveiktu darbu jebkurā 

jomā, kā arī panākumiem sacensībās, konkursos, olimpiādēs, izstādēs, skatēs vai citos 

nozīmīgos notikumos, kā arī par atsevišķu novadam nozīmīgu uzdevumu izpildi. 

28. Pateicība ir Pašvaldības Pateicības raksts (A4 formātā), kuru paraksta Pašvaldības 

domes priekšsēdētājs, Pašvaldības izpilddirektors vai Pašvaldības pilsētas vai pagasta 

pārvaldes, vai to apvienības pārvaldes vadītājs. 

 

VI. Apbalvojums “Talsu novada Piederības balva”  



 

 

 

29. Apbalvojums “Talsu novada Piederības balva” ir saskaņā ar Talsu novada vizuālās 

identitātes pamatprincipiem veidota balva stiklā, kur iegravēts Talsu novada logo un 

redzams vairāku nozaru piktogrammu raksts. Balvas atveidojumā norāda apbalvojuma 

saņēmēja vārdu, uzvārdu, piešķiršanas datumu un nomināciju, par ko apbalvojums tiek 

piešķirts.  

 

VI. Nobeiguma jautājumi 

 

30. Komisija un Pārvaldes komisijas ir tiesīgas izvirzīt pretendentus apbalvojumu 

piešķiršanai, sēdes protokolā norādot vai tam pievienojot noteikumu 10. punktā 

noteikto informāciju par pretendentu. 

31. Pārvaldes komisijas ir tiesīgas pieņemt lēmumus par pretendenta virzīšanu cita 

apbalvojuma piešķiršanai, kas var atšķirties no attiecīgajā iesniegumā minētā 

apbalvojuma veida.  

32. Komisija, izvērtējot saņemtos iesniegumus un Pārvalžu komisiju sēžu protokolus par 

izvirzītajiem pretendentiem apbalvojumu piešķiršanai un tajos minētos pamatojumus 

attiecīgā apbalvojuma piešķiršanai, ir tiesīga pieņemt lēmumus par pretendenta 

virzīšanu cita apbalvojuma piešķiršanai, kas var atšķirties no iesniegumā vai Pārvaldes 

komisijas sēdes protokolā minētā apbalvojuma veida.  

33. Pārvalžu komisijas un Komisija ir tiesīga precizēt pamatojumu/formulējumu attiecīgā 

apbalvojuma piešķiršanai konkrētajam pretendentam, nodrošinot tā atbilstību šajos 

noteikumos paredzētajiem formulējumiem, par ko pretendentam var tikt piešķirts 

attiecīgais apbalvojums. 

34. Pārvalžu komisijas un Komisija nesniedz rakstiskas atbildes uz saņemtajiem 

iesniegumiem par pretendentu izvirzīšanu apbalvojumu piešķiršanai. 

35. Ja iesniegumā par apbalvojuma piešķiršanu nav norādīta noteikumu 10. punktā noteiktā 

informācija, tai skaitā, nav norādīts detalizēts to nopelnu apraksts, par kuriem ierosina 

pretendentam piešķirt apbalvojumu, Pārvaldes komisija vai Komisija ir tiesīga nevirzīt 

pretendentu apbalvojuma piešķiršanai. 

36. Apbalvojumu rakstu un zīmju sagatavošanu nodrošina Pašvaldības iestāde “Centrālā 

pārvalde”. 

37. Apbalvojumu rakstus paraksta Pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

38. Izcilības, Atzinības un Goda balvas saņēmēja vārds un uzvārds tiek ierakstīts Talsu 

novada pilsētu un pagastu Goda grāmatās.  

39. Informācija par piešķirtajām Izcilības, Atzinības un Goda balvām tiek publicēta Talsu 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” attiecīgā gada 

novembra izdevumā un Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv līdz 

attiecīgā gada 5. novembrim. 

40. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

1) Talsu novada domes 2019. gada 12. septembra nolikums “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”; 

2) Talsu novada domes 2011. gada 16. novembra nolikums “Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumi sportā”; 

3) Rojas novada domes 2011. gada 20. septembra nolikums “Rojas novada Domes 

Atzinības raksta nolikums”; 

4) Mērsraga novada domes 2017. gada 17. oktobra noteikumi “Mērsraga novada 

apbalvojumu noteikumi”;  



 

 

5) Dundagas novada domes 2014. gada 25. septembra nolikums “Dundagas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums”; 

41. Noteikumiem pievienoti apbalvojumu rakstu paraugi. 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 



 

 
Pielikums  

Talsu novada pašvaldības domes  

28.12.2023. iekšējiem noteikumiem  

“Par Talsu novada pašvaldības  

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

 
 

1. attēls Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Izcilības balva” 

 
 

 



 

 

 
 

2. attēls Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Atzinības balva” 

 

 
 



 

 

 

3. attēls Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Goda balva” 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

  



 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

4. attēls Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Pateicība” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 
 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.12.2023.                                             Nr._______ 

 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 14,  

Valdemārpilī, Talsu novadā, 1/2 domājamo daļu un tā nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 12. decembrī saņemts 

Kurzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.11 zvērināta tiesu izpildītāja Edgara Cgojeva pieprasījums 

(turpmāk – Pieprasījums) ar informāciju, ka tiesu izpildītāja lietvedībā atrodas notāres Maijas 

Lerhas 2023. gada 11. janvārī pieņemtais akts par mantojuma lietas izbeigšanu lietā Nr. 3467, 

ar kuru par bezmantinieka mantu atzīta nekustamā īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 14, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra numurs 88175010019 (turpmāk – Nekustamais īpašums), 

½  domājamā daļa, un lūgumu Pašvaldības domei pieņemt lēmumu par atļauju uzsākt 

zemesgrāmatā neierakstītā Nekustamā īpašuma ½ domājamās daļas atsavināšanas procesu 

kreditoru pretenziju apmierināšanai vai pirmpirkuma tiesību izmantošanai Pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88170010065 un kopējo platību 0,1096 ha (turpmāk – Zemes vienība), būves ar kadastra 

apzīmējumu 88170010065001 un nosaukumu “Dzīvojamā ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 

88170010065002 un nosaukumu “Šķūnis”, būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065003 un 

nosaukumu “Šķūnis”, būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065004 un nosaukumu 

“Saimniecības ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065006 un nosaukumu “Tualete” 

un būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065007 un nosaukumu “Šķūnis” (turpmāk – Būvju 

īpašums). 

Ar Talsu novada domes 2012. gada 17. maija lēmumu Nr. 346 “Par zemes piekritību 

Talsu novada pašvaldībai” atzīts, ka Zemes vienības īpašuma tiesības piekrīt Pašvaldībai. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Būvju 

īpašuma ½ domājamā daļa pieder fiziskai personai, kuras statuss noteikts “miris”, savukārt, 

Būvju īpašuma ½ domājamā daļa pieder “VALDEMĀRPILS – ĀRLAVAS BAPTISTU 

DRAUDZE”. 

Būvju īpašuma sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065001 un 

nosaukumu “Dzīvojamā ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065002 un nosaukumu 

“Šķūnis” un būves ar kadastra apzīmējumu 88170010065004 un nosaukumu “Saimniecības 

ēka” ½ domājamās daļas īpašuma tiesības reģistrētas uz “VALDEMĀRPILS – ĀRLAVAS 

BAPTISTU DRAUDZE” vārda Kurzemes rajona tiesas Valdemārpils pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000593021. 

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, ja 



 

 

ēkas (būves) ir patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir zemes 

īpašniekam. Tādas pašas pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir ēku (būvju) īpašniekam, ja 

atsavina zemes gabalu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

Ņemot vērā, ka Būvju īpašums atrodas uz Pašvaldībai piekritīgas Zemes vienības, 

Pašvaldībai ir pirmpirkuma tiesības uz Būvju īpašuma ½ domājamo daļu. 

Gadījumā, ja Pašvaldības dome pieņem lēmumu atteikties no Būvju īpašuma ½ 

domājamo daļu pirmpirkuma tiesības, zvērināta tiesu izpildītāja rīcībai ar Pašvaldībai piekrītošu 

bezmantinieku mantu ir saņemama Pašvaldības domes atļauja. 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 14. decembrī 

nolēma ieteikt atteikties no Būvju īpašuma ½ domājamo daļu pirmpirkuma tiesības un nodot 

Būvju īpašuma ½ domājamo daļu atsavināšanai. 

Izvērtējot Pieprasījumā norādīto informāciju un Pašvaldības nepieciešamību iegādāties 

Būvju īpašuma ½ domājamo daļu Pašvaldības funkciju nodrošināšanai, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par atjaunotā Latvijas 

Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 

stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5. panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atteikties no zemesgrāmatā neierakstītā būvju īpašuma ar kadastra numuru 88175010019, 

Krišjāņa Valdemāra ielā 14, Valdemārpilī, Talsu novadā, ½ domājamo daļu pirmpirkuma 

tiesības. 

2. Atļaut zvērinātam tiesu izpildītājam Edgaram Cgojevam nodot atsavināšanai 

zemesgrāmatā neierakstītā būvju īpašuma ar kadastra numuru 88175010019, Krišjāņa 

Valdemāra ielā 14, Valdemārpilī, Talsu novadā, ½ domājamo daļu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv    

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Zvērināta tiesu izpildītājam Edgaram Cgojevam; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.                                    Nr. _____ 

 

 

Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

 

Talsu novada pašvaldība 2018. gada 31. janvārī noslēdza līgumu Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk Apsaimniekotājs) par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā (turpmāk – Līgums). 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 629 “Par vienotas 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidošanu” tika noteikta vienota sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zona ar Tukuma novada pašvaldību. 

Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem Dabas resursu nodokļa likumā no 2024. 

gada 1. janvāra par vienu tonnu apglabājamo sadzīves atkritumu noteikta Dabas resursu 

nodokļa (turpmāk – DRN) likme 110,00 EUR (viens simts desmit euro, 00 centi). 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantā, kurš stājas spēkā ar 2024. gada 1. 

janvāri, noteikts, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība 

nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Līdz 2023. gada 31. decembrim nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 

ir 22,65 EUR (divdesmit divi euro, 65 centi) par vienu m3  bez pievienotās vērtības nodokļa. Šo 

maksu veido: 

1) dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 3,68 EUR/ m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 5,24 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

3) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

– 13,73, EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem DRN likumā ar 2024. gada 1. janvāri 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 23,23 EUR/m3 bez pievienotās 

vērtības nodokļa, jo palielināsies dabas resursu nodokļa komponente, un tā būs 4,26 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

 



 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Noteikt ar 2024. gada 1. janvāri maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā 13,94 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izpilddirektoram; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “Piejūra””. 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības  

pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas DzKU”  

 

 Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Savukārt, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu, pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto autonomo funkciju izpildei 

tika dibināta kapitālsabiedrība SIA “Rojas DzKU”, reģistrācijas numurs 49003000396, kuras 

rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, materiāli, tehniskais aprīkojums un darbaspēka resurss.  

2017. gada  17. oktobrī noslēgts pakalpojuma līgums Nr. RND/L2017/183 (turpmāk – Līgums), 

ar kuru Rojas novada dome piešķīrusi SIA “Rojas DzKU” ekskluzīvas tiesības sniegt 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Rojas novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar Līguma 12. punktu, tā darbības termiņš noteikts - 2023. gada 31. decembris.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6. panta pirmo daļu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Pilnvarot SIA „Rojas DzKU” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot 

ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Rojas pagasta 

administratīvajā teritorijā, nosakot līguma termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim. 

 

Domes priekšsēdētāja            E. Kārkliņa 

              



 

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Rojas DzKU”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Rojas pagasta pārvaldei; 

4. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

  

mailto:daira.slavinska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.__.______.    Nr. _____ 

 

Par grozījumiem 2023. gada 19. jūlija Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 313 

“Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 19. jūlija lēmumu 

Nr. 313 “Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu”, tika nolemts 2023. gada 

prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos” (turpmāk – Projekts) īstenošanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 500 000,00 EUR 

(viens miljons pieci simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem, aizņēmumu atmaksu garantēt ar Pašvaldības budžetu un to izņemt 

2023. un 2024. gadā. 

Pašvaldības līdzfinansējums Projekta īstenošanai 114 037,76 EUR (viens simts 

četrpadsmit tūkstoši trīsdesmit septiņi euro, 76 centi) ir ieplānots Talsu novada pašvaldības 

2023. gada budžetā. Savukārt Pašvaldības 2024. gada budžetā bija plānots paredzēt atlikušo 

nepieciešamo līdzfinansējumu Projekta īstenošanai 456 151,02 EUR (četri simti piecdesmit 

seši tūkstoši viens simts piecdesmit viens euro, 2 centi) apmērā. 

2023. gada jūlijā, iesniedzot aizdevuma pieprasījumu, pamatojoties uz SIA “Bildberg” 

iesniegto finanšu plūsmas grafiku objektā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos, Talsu novadā, līdz 

2023. gada beigām tika plānots apgūt finansējumu 774 637,76 EUR (septiņi simti septiņdesmit 

četri tūkstoši seši simti trīsdesmit septiņi euro, 76 centi) ar PVN apmērā.  

Būvdarbi objektā tika uzsākti septembra sākumā, tas ir, ar viena mēneša nobīdi nekā tas 

sākotnēji bija plānots, iesniedzot Aizdevuma pieprasījumu.  

Iepirkuma līgums Nr. TNPCP “Par būvdarbiem objektā “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve Kārļa Mīlenbaha ielā 28, Talsos”, kas noslēgts starp Pašvaldību un  

SIA “Bildberg”, paredz, ka būvuzņēmējs var saņemt avansa maksājumu 20 procentus no 

līgumcenas, kas ir 410 577,16 EUR (četri simti desmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit septiņi 

euro, 16 centi), iesniedzot par pieprasīto avansa summu neatsaucamo beznosacījuma avansa 

atmaksas nodrošinājumu, kuru izdevusi apdrošināšanas sabiedrība vai banka. Būvuzņēmējam 

ir arī tiesības atteikties no avansa maksājuma saņemšanas. 

Būvuzņēmējs 2023. gada 7. septembrī iesniedza avansa maksājuma rēķinu Nr.-167/23 

par summu 220 000,00 EUR (divi simti divdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kopā ar PVN 

266 200,00 EUR (divi simti sešdesmit seši tūkstoši divi simti euro, 00) centi, kas no kopējās 

līguma summas sastāda 12,97 procentus. Būvuzņēmējs atsakās ņemt lielāku avansa summu, jo 



 

 

šādā gadījumā ir nepieciešama bankas garantija vai apdrošināšanas polise, kas ir papildus 

finanšu slogs uzņēmējam. 

Plānoto izpildi būvuzņēmējam kavē arī tas, ka, veicot demontāžas darbus, atklājās daudzi 

apstākļi, kas sākotnēji projektēšanas stadijā nebija paredzami. Tiek meklēti atbilstoši 

risinājumi, bet tas rada novirzi no plānotā būvdarbu izpildes grafika un finanšu apguves.  

Līdz 2023. gada 30. novembrim apgūtais finansējums ir 342 496,06 EUR (trīs simti 

četrdesmit divi tūkstoši- četri simti deviņdesmit seši euro, 6 centi) ar PVN, tai skaitā, būvdarbi 

un būvuzraudzība. Līdz gada beigām kopā plānots vēl apgūt 164 484,04 EUR (viens simts 

sešdesmit četri tūkstoši  četri simti astoņdesmit četri euro, 4 centi) ar PVN. Kopā samaksātās 

un plānotās izmaksas 2023. gadā – 506 980,10 EUR (pieci simti seši tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit euro, 10 centi) ar PVN. 

2023. gada 4. decembrī Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomei (turpmāk – Padome) tika nosūtīta vēstule ar lūgumu finansējumu 229 666,92 EUR 

(divi simti divdesmit deviņi tūkstoši seši simti sešdesmit seši euro, 92 centi) apmērā pārcelt uz 

2024. gadu, lai nodrošinātu aizņēmuma apgūšanu.   

Aizņēmuma kopējā summa ir 1 500 000,00 EUR (viens miljons pieci simti tūkstoši eiro 

un 00 centi). Aizņēmums 2023. gadā – 430 933,08 EUR (četri simti trīsdesmit tūkstoši deviņi 

simti trīsdesmit trīs euro, 8 centi) un 2024.gadā – 1 069 066,92 EUR (viens miljons sešdesmit 

deviņi tūkstoši sešdesmit seši euro, 92 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” 

uzdevumu U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. 

gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punkta f) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu komitejas 2023. gada 

20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 19. jūlija lēmuma Nr. 313 “Par 

2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu” 1.2. un 1.3. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“1.2. Pašvaldības līdzfinansējums 76 047,02 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši 

četrdesmit septiņi euro, 2 centi) ieplānots Pašvaldības 2023. gada budžetā;  

1.3. paredzēt Pašvaldības 2024. gada budžetā atlikušo Pašvaldības līdzfinansējumu 

494 141,76 EUR (četri simti deviņdesmit četri tūkstoši viens simts četrdesmit viens 

euro, 76 centi) apmērā.” 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Talsu 2. vidusskolai. 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

